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biliM inSAnlArInIn yeni Kuzey 
KuTup rOTASI: ArKTiK OKyAnuSu

yAz AylArIndA AşIrI SICAKlIK ve
neM MiGreni dAhA dA TeTiKliyOr

MELTEM SUZAN ZEKİ / 6’DA

PARİS YAZ
OLİMPİYATLARI

KÜLTÜREL 
SAVAŞ İLANIDIR!

ALİ DeĞeRMenCİ 7’De

ŞİRKE KARŞI 
KORUYUCU BİR 

ZIRH: ALLAH’I TESBİH

MeRT ARMAĞAn 6’DA

BAŞIBOŞ 
HAYVAN ÇÖZÜMÜ 
NASIL OLACAK?

hASAn poYRAz 4’Te

YENİ DÖNEMİN KORKULU 
RÜYASI: USULSÜZLÜK VE 

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI

MUSTAFA YILDIRIM 7’De

BİLİŞSEL 
ÇELİŞKİ 

n hazine ve Maliye Bakanlığı, Bakan Mehmet Şimşek’intalimatıyla gelir beyan etmeyen lüks araç sahiplerineyönelik kapsamlı bir inceleme başlattı. Vergi müfettiş-leri, özellikle yüksek gelirli gruplarda vergi kaçırmayıönlemek ve kayıt dışı ekonomiyle mücadeleyi güçlen-dirmek amacıyla harekete geçti. Vergi müfettişleri, ge-lir beyanı veya şirket ortaklığı olmayan ya da ortaklığıolmasına rağmen kar dağıtımı yapmamış mükellefle-rin sahip olduğu, 7 bin 885 lüks aracı tespit etti. / 6’da

n iStanBul Ticaret Odası’nın “İstihdamı Kazan-mak: Firmaların Çalışan İstihdamında Yaşadı-ğı Sorunlar ve Çözüm Önerileri” başlıklı rapo-ru, Türkiye’nin istihdam piyasasında karşıkarşıya olduğu kritik sorunları ortaya çıkardı.Raporda, firmaların ciddi düzeyde ilave çalı-şan ihtiyacı olduğu belirtilirken, özellikle maviyakalı çalışan bulmanın zorluğu vurgulandı. 
n raPorda yer alan tespitler, Türkiye’nin dahanitelikli ve dengeli bir istihdam piyasasınaduyduğu ihtiyacı açıkça gösterdi. Rapora göre,Türkiye’deki firmalar nitelikli iş gücü bulmakonusunda ciddi sıkıntılar yaşıyor. Özelliklekalifiye mavi yakalı personel ve vasıflı ustala-rın temininde önemli sorunlar yaşanıyor.

n terör devleti İsrail’in saldırılarınedeniyle Gazze’de yaşayan Filis-tinliler, zorunlu göçe maruz kalma-ya devam ediyor. Daha önce ‘güven-li olduğunu’ iddia ettiği bazı yerle-rin de boşaltılmasını isteyen İsrail,Filistinlilerin büyük bir bölümünüEl-Mavasi bölgesine zorla sürdü. 

n unrWa Genel Komiseri Lazzarini,Gazze’nin sadece yüzde 14’lük kıs-mının İsrail’in boşaltılmasını istedi-ği bölgelerin dışında kaldığına dik-kati çekti. Bu da 2,3 milyon Filistin-linin yaşadığı Gazze’de halkın bü-yük çoğunluğunun daracık bir ala-na hapsedilmesi demek. / 7’de

hAdSiz SiyOniSTTerör devleti İsrail’in Dışişleri Bakanı Yisrael Katz, Cumhurbaşkanı Erdoğan’ı hedef alan çirkin bir pay-laşımda bulundu. Dışişleri Bakanlığı ve hükümet yetkililerinden ırkçı Siyonist bakana sert tepkiler geldi. Dışişleri Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, “Netanyahu’nun sonu da Hitler gibi olacak” ifadesi kullanıldı
İfTİrA ve hAKAreT İçeren pAylAşIM

n cuMhurBaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, işgalciİsrail’e seslenerek, “Biz nasıl Karabağ’a girdiysek,nasıl Libya’ya girdiysek bunun benzerini aynenonlara da yaparız” demişti. Erdoğan’ın açıklaması-na terör devleti İsrail’in Dışişleri Bakanı YisraelKatz, skandal bir yanıt verdi. Sosyal medya hesa-bından Erdoğan ile Irak’ın devrik lideri SaddamHüseyin’in fotoğraflarını yan yana kullanan Katz,Erdoğan’ın Saddam’ın yolundan gittiğini yazıp ifti-ra ve hakaret içeren bir paylaşım yaptı. Irkçı Siyo-nist Katz’ın skandal mesajına Ankara’dan yanıt ve-rildi. Dışişleri Bakanlığı X hesabından, “SoykırımcıHitler’in sonu nasıl olduysa, soykırımcı Netanya-hu’nun sonu da öyle olacak” açıklamasını yaptı.
SİyOnİST çevreler TelAş İçİnde

n Bakanlık açıklamasında, “Soykırımcı Naziler na-sıl hesap verdiyse, Filistinlileri yok etmeye çalışan-lar da öyle hesap verecek. İnsanlık, Filistinlilerinyanında duracak. Filistinlileri yok edemeyeceksi-niz” ifadelerine yer verildi. Hükümet yetkilileri dehadsiz Siyonist’e gereken yanıtı vermekte gecik-medi. Dışişleri Bakanı Hakan Fidan, sosyal medyahesabından, “Cumhurbaşkanımız insan-lık vicdanının sesi olmuştur. Bu haklısesi bastırmak isteyen, başta İsrail ol-mak üzere uluslararası Siyonist çevrelerbüyük bir telaş içindeler. Tarih bütünsoykırımcılar ve destekçileri için aynı şe-kilde sonuçlanmıştır” mesajını paylaştı.

SOyKIrIMI SürdürMe GAyreTİnde
n cuMhurBaşkanlığı İletişim Başkanı FahrettinAltun da İsrail’e yönelik tepki gösterdi. Altun, ulus-lararası mahkemelerce mahkum edilmelerinin sa-dece bir zaman meselesi olduğunu kaydederek,şöyle devam etti: “Netanyahu hükümeti apaçık birşekilde soykırım suçu işlemektedir. İsrail kabineüyeleri eylem ve söylemleriyle bu soykırımı sür-dürme gayretindeler. Batı başkentlerin-de Netanyahu’yu utanmadan alkışlayan-lar bölgemizi daha büyük bir kaosa sü-rüklemektedirler. İsrail’e mesajımız ga-yet açıktır; kalıcı barış ve güvenlik isti-yorsanız soykırımı durdurun ve Filis-tin’in egemenliğini kabul edin.”

SuçluluK pSİKOlOjİSİnİn TezAhürü
n MhP Genel Başkanı Devlet Bahçeli ise İsrail yöneti-mine sert çıkarak, “Soykırımcı bir yönetimin Tür-kiye Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı’na panikle sal-dırması suçluluk psikolojisinin tezahürüdür. 40bine yakın masumu katleden İsrail yönetimininhesap vereceği günler uzak değildir” ifadelerinikullandı. Netanyahu’nun ABD Kongresi’nde alkış-lanmasına da değinen Bahçeli, şunlarıkaydetti: “Caniyahu’nun ABD Kongre-si’nde ayakta alkışlanması gerçek mana-da soykırımın ibrası, zulmün ifa ve icra-sına rezil bir ikramdır. Türk düşmanlarıkaybedecek, zafer meşalesi inanan milliyüreklerin elinde parlayacaktır.” / 6’da

İşgalciden
Gazze'de

hapsetme
politikası

Kenan Işık 
hayatını 
kaybetti
n türk tiyatrosunun ve televiz-

yon dünyasının unutulmaz
isimlerinden kenan ışık,
2014 yılında geçirdiği beyin
kanaması sonucu 10 yıldır
sürdürdüğü komadan çıka-
mayarak 76 yaşında hayatı-
nı kaybetti. kenan ışık için
bugün istanbul atatürk kül-
tür Merkezi’nde (akM) tö-
ren düzenlenecek. ışık’ın ce-
nazesi, yarın ankara ahmet
hamdi akseki camii’nde
öğle namazını müteakip kılı-
nacak cenaze namazının ar-
dından karşıyaka Mezarlı-
ğı’na defnedilecek.

n Beyoğlu Şahkulu Mahallesi Kü-çük Hendek Caddesi’ndeki 4 katlıotelin çatısında henüz belirlene-meyen nedenle yangın çıktı. Yan-gın nedeniyle yoğun duman olu-şurken, otelde kalanlar kendi im-kanlarıyla binadan dışarı çıktı.Çevredekilerin ihbarı üzerineolay yerine itfaiye, polis ve sağlıkekipleri sevk edildi. İtfaiye ekip-lerinin müdahalesiyle söndürü-len yangında, otelin çatısında ha-sar oluştu. Yangının jenaratörkaynaklı çıktığı ifade edildi.

Galata'da 
sokaklar duman

altında kaldı

Maliye, lüks araç 
sahiplerinin peşindeHazine ve Maliye Ba-kanlığı Vergi Denetim Kurulu, Bakan Şimşek’in talimatıyla gelir beyanı olmadığı halde lüksaraçlar kullanan mükel-leflerin izini sürüyor

Ödeme 
yapmayana

icra yolu

Bakan ışıkhan’dan 
‘Sgk Borcu’ aÇıklaMaSı

n ÇalışMa ve Sosyal güvenlik Bakanı Ve-
dat ışıkhan, belediyelerin Sosyal gü-
venlik kurumu’na (Sgk) olan toplam
96 milyar lira prim borcunun yaklaşık
yüzde 80’inin belediye şirketlerine ait
olduğunu açıkladı. ışıkhan, Sgk prim
borcunu ödemeyen belediyelerle ilgili
icraya başvurulacağını da duyurdu. is-
tanbul Büyükşehir Belediyesi’nin
prim borçlarıyla ilgili ise ışıkhan,
“iBB’nin toplam prim borcu 3,3 mil-
yar liradır ve borç 5 yılda 46 kat artış
göstermiştir” açıklamasını yaptı.

TSK'ya saldırı 
engellendi! 

n Milli İstihbarat Teşkilatı(MİT), Irak’ta Türk SilahlıKuvvetleri’nin (TSK) hare-kat bölgesine saldırı hazırlı-ğında olan PKK/KCK’lı te-röristler ‘Ronahi Dilhvin’kod adlı Vesile Duran ve‘Arin Tolhildan’ kod adlı Di-lan Öklü’yü, Irak’ın Hakurkbölgesinde gerçekleştirdiğinokta operasyonla etkisizhale getirdi. / 6’da

Afyonkarahisar'da
feci kaza: 1 ölü

n ankara’dan Antalya’ya gi-den Ş.B. (56) idaresindekiKamil Koç firmasına ait yol-cu otobüsü, Afyonkarahi-sar-Antalya kara yolu Kusu-ra köyü yakınında H.B.Y’nin(25) kullandığı yem yüklükamyona arkadan çarptı.Kazada yolcu otobüsününmuavini N.K. (35) hayatınıkaybetti, 38 kişi yaralandı.

İstanbul'da 
toprak kayması
n Sultangazi ilçesinde, CebeciDöküm Sahasında meydanagelen toprak kayması sonucuüç hafriyat kamyonu üst üstedevrildi. Şanseseri, araçlarıniçinde bulunanşoförler kaza-dan yara alma-dan kurtulmayıbaşardı. Şoför-lerin kazayıson anda araçtan atlayarak at-lattığı belirtildi. Kaza anı, çev-redeki cep telefonları tarafın-dan görüntülendi. 

İTO'dan istihdam raporuİstanbul Ticaret Odası Stratejik Araştırmalar Merkezinin yayımladığı istih-dam raporuna göre, firmaların ciddi düzeyde ilave çalışan ihtiyacı bulunuyor
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Bu besinlere sofranızda 
mutlaka yer verin! 

Yaz mevsiminde sıcaklık ve 
nem artışı migreni tetikliyor! 

Sağlıklı bir kadının hay­
atında doğal ve kaçınılmaz 
bir süreç olan menopozla 
birlikte hormonal değişiklik­
ler nedeniyle kilo vermek 
geçmişe göre çok daha zorlu 
olabiliyor. Üstüne üstlük pek 
çok kadında bu dönemde 
kas kütlesi azalırken yağ 
kütlesi artıyor ve inatçı kilo­
lar zayıflama çabalarına 
meydan okuyabiliyor. Ancak 
bu tabloyu tersine çevirmek 
mümkün! Acıbadem 
Bakırköy Hastanesi 
Beslenme ve Diyet Uzmanı 
Ezgi Hazal Çelik “Menopoz 
ile birlikte özellikle karın 
çevresinde yağlanma diğer 
vücut bölgelerine oranla 
daha fazla artış göstermek­
tedir. Bu durum obezite, in­
sülin direnci ve diyabet 
riskini artırmaktadır. Ancak 
günlük yaşam alışkanlık­
larında bazı basit değişiklik­
lerle etkili sonuçlar almak ve 
bu süreçte ideal kiloya 
kavuşmak mümkündür” 
diyor. Beslenme ve Diyet Uz­
manı Ezgi Hazal Çelik 
menopoz döneminde fazla 
kilolardan kurtulmanın 5 
püf noktasını anlattı, önemli 
uyarılar ve önerilerde bu­
lundu.    

 
Proteinden zengin 

beslenin 
Menopoz dönemindeki 

kadınlarda kas kaybının ön­
lenmesi için diyetle yeterli ve 
dengeli protein alınması 
oldukça önemlidir. Bu 
sayede kas kaybı önlenirken, 
kas doku artışı desteklenir 
ve menopoz döneminde aza­
lan metabolizma hızı 
artırılabilir. Günlük ihtiyaç 
duyulan enerjinin yüzde 10­
20’si protein kaynaklarından 
karşılanmalı ve bu oran 
tüketilen protein kaynağının 
kalitesine göre düzenlen­
melidir. Özellikle et, tavuk, 

balık, yumurta, süt ve süt 
ürünleri gibi hayvansal kay­
naklı proteinler biyoyarar­
lanımı daha yüksek 
proteinlerdir ve günlük 
beslenmede kişinin 
ihtiyaçlarına göre öğünlere 
eklenmelidir. Bitkisel protein 
alımı için de haftada bir­iki 
gün kurubaklagil tüketilme­
lidir. 

 
Balık tüketin 
Yapılan bilimsel çalış­

malarda; yağlı balık tüketimi 
arttıkça, kadınların daha geç 
menopoza girdiği, omega­3 
yağ asitlerinin anti­inflamat­
uar etkisi ile menopoz yaşını 
etkilediğinin ortaya konul­
duğunu belirten Beslenme 
ve Diyet Uzmanı Ezgi Hazal 
Çelik “Günde 900 mg omega­
3 tüketiminin beden kitle in­
deksi, karın çevresi 
yağlanması, kan basıncı, 
serum trigliserit düzeyleri ve 
insülin direncini önemli 
ölçüde azalttığı bildirilmiştir. 
Menopoz öncesi ve sonrası 
dönemde diyetle yağlı balık 
tüketiminin artması özellikle 
karın çevresi yağlanmasının 
artışı ile meydana gelen 
diğer hastalık risklerinin 
azalması için de oldukça 
önemlidir” diyor. 

 
Bol su için 
Yaşla beraber susama 

duyusunun azalması ne­
deniyle menopoz ve post­
menopozal dönemde su 
tüketiminde belirgin bir 
azalma gözlenir. Yetersiz su 
tüketimi sindirim enzimleri 
ve bağırsakların daha yavaş 
çalışmasına neden olur, iştah 
mekanizmasını olumsuz etk­
ileyerek açlık­tokluk sinyal­
lerinin susuzluk ile 
karıştırılmasına, atıştırmalık 
tüketiminin artmasına yol 
açarak bu dönemde ağırlık 
artışını destekler. Susamayı 

beklemeden günlük sıvı 
gereksinimi için günde en az 
iki litre su tüketilmesi gerek­
mektedir. 

 
Sebze ve meyve tüket­

meyi ihmal etmeyin 
Menopoz döneminde kro­

nik hastalık riskindeki artışa 
bağlı olarak iyi bir potasyum 
ve magnezyum kaynağı olan 
sebze ve meyvelerin tüketi­
minin artırılması gerekir. 
Ayrıca antioksidan vitamin­
ler olan A, C ve E vitamin­
lerinden zengin beslenme 
menopoz dönemdeki kadın­
larda obezite ve buna bağlı 
gelişen hastalıkların yöneti­
minde oldukça önemlidir. 
Özellikle A vitamini, beta 
karoten, C vitamini, E vita­
mini, bitki flavonoidleri ve 
soya izoflavonları gibi an­
tioksidanların alımını artır­
maları ağırlık artışı kontrolü 
ve hastalıkların önlenmesi 
için önerilmektedir. Bu 
besinler genellikle yaş 
meyveler, sebzeler, soya fa­
sulyesi, kakao ve çay yaprağı 
özlerinde bulunmaktadır. Vi­
tamin takviyeleri olarak 
tüketilmek istenirse mutlaka 

doktora danışılmalıdır.  
 
Her gün mutlaka düzenli 

egzersiz yapın 
 Çoğu insan yaşlandıkça 

daha az aktif hale gelir. 
Ancak menopoz sırasında ve 
sonrasında egzersiz her za­
mankinden daha önemlidir. 
Menopoz döneminde azalan 
metabolizma hızı için 
düzenli egzersiz yapmak 
kalori açığı oluşmasında ve 
kas kütlesi artışı ile metabo­
lizmanın hızlanmasında 
sağlıklı kilonuzu destekleye­
bilir. Kas kütlesi normalde 
hormonal değişiklikler ve 
yaşla birlikte azalır. Ağırlık­
lar veya bantlarla yapılan 
direnç antrenmanı, kas 
kütlesinin korunmasında ve 
hatta artırılmasında son 
derece etkili olabilir. Aerobik 
egzersiz veya kardiyo da 
menopozda kilo vermek için 
çok etkilidir. Çalışmalar; egz­
ersizin kilo kaybı sırasında 
kasları korurken karın yağını 
azaltabildiğini göstermiştir. 

      NUR BATU

Migren ataklarının genellikle çevresel 
faktörler tarafından tetiklendiğini dile ge­
tiren uzmanlar, yaz aylarında bu tetikleyi­
ciler daha yaygın hale geldiğini ve yaz 
mevsiminde sıcaklık ve nem artışının mi­
greni tetikleyebildiğini vurguluyor. 

 
Yüksek sıcaklıkların, vücut sıcaklığını 

düzenlemeyi zorlaştırarak migren atak­
larına neden olduğunu, nem oranındaki 
artışın da dehidrasyon riskini artırdığını 
ve bu durumun da migren hastalarını 
olumsuz etkileyebildiğini açıklayan 
Nöroloji Uzmanı Dr. Celal Şalçini, “De­
hidrasyon, migren hastaları için önemli 
bir tetikleyicidir, bu yüzden yaz aylarında 
yeterli miktarda su tüketmek büyük önem 
taşır.” dedi. 

 
Üsküdar Üniversitesi NPİSTANBUL Has­

tanesi Nöroloji Uzmanı Dr. Celal Şalçini, 
yaz aylarında migren ataklarını önlemek 
için alınması gereken önlemleri açıkladı. 

 
Yaz mevsimi migren hastalarını zor­

luyor 
Migrenin, şiddetli baş ağrılarıyla karak­

terize edilen nörolojik bir rahatsızlık 
olduğunu ve yaz mevsiminin migren 
hastaları için özellikle zorlayıcı olabile­
ceğini vurgulayan Nöroloji Uzmanı Dr. 
Celal Şalçini, “Migren atakları genellikle 
çevresel faktörler tarafından tetiklenir ve 
yaz aylarında bu tetikleyiciler daha yaygın 
hale gelir. Yaz mevsiminde sıcaklık ve nem 
artışı, migreni tetikleyebilir.” diye konuştu. 

 
Dehidrasyon riski artıyor 
Yüksek sıcaklıkların, vücut sıcaklığını 

düzenlemeyi zorlaştırabileceğini ve bu 
durumun migren ataklarına yol açabile­
ceğini dile getiren Dr. Celal Şalçini, “Nem 
oranının artması da migren ataklarını 
tetikleyebilir çünkü vücudun su dengesi 
bozulabilir ve dehidrasyon riski artar. De­
hidrasyon, migren hastaları için önemli 
bir tetikleyicidir, bu yüzden yaz aylarında 
yeterli miktarda su tüketmek büyük önem 
taşır.” dedi. 

 
Parlak ışıklar ve UV ışınları baş 

ağrısına neden olabilir 
“Güneş ışığına maruz kalmak da migreni 

tetikleyebilir. Parlak ışıklar ve UV ışınları, 
bazı migren hastalarında baş ağrısına 

neden olabilir.” şeklinde bilgi veren Dr. 
Celal Şalçini, “Güneş gözlüğü kullanmak 
ve güneşten korunmak, bu riski azaltmaya 
yardımcı olabilir. Ayrıca, hava basıncın­
daki değişiklikler, özellikle ani düşüşler, 
migren ataklarını tetikleyebilir. Yaz ay­
larında, hava durumu daha değişken ola­
bilir ve bu durum migren hastalarını 
etkileyebilir.” diye konuştu. 

 
  
Düzenli uyku önemli 
Yaz mevsiminde sıkça yaşanan uyku 

düzenindeki değişikliklerin de migreni 
tetikleyebileceğini söyleyen Dr. Celal 
Şalçini, “Tatil planları, seyahatler ve artan 
sosyal etkinlikler nedeniyle uyku düzeni 
bozulabilir. Düzenli ve yeterli uyku, mi­
gren yönetiminde önemli bir faktördür, bu 
nedenle yaz aylarında da uyku düzenine 
dikkat etmek gereklidir.” dedi. 

 
Migren ataklarını önlemek için yaz ay­

larında alınabilecek önlemler neler? 
Nöroloji Uzmanı Dr. Celal Şalçini, migren 

ataklarını önlemek için yaz aylarında alın­
abilecek bazı önlemleri şöyle sıraladı: 

Yeterli Su Tüketimi: Dehidrasyonu önle­
mek için gün boyunca bol su içmek önem­
lidir. 

Güneşten Korunma: Şapka, güneş gö­
zlüğü ve güneş kremi kullanarak güneş 
ışığından korunmak, migren riskini 
azaltabilir. 

Serin Ortamlarda Bulunma: Mümkün 
olduğunca serin ve klimalı ortamlarda bu­
lunmak, aşırı sıcaklıkların etkisini azalta­
bilir. 

 
Düzenli Uyku: Uyku düzenini koruyarak 

yeterli ve kaliteli uyku almaya özen 
göstermek önemlidir. 

 
Tetikleyicileri Tanıma: Kişisel tetikleyici­

leri belirleyip bunlardan kaçınmak, mi­
gren ataklarını önlemede yardımcı 
olabilir. 

 
Yaz aylarında migren atakları 

yönetilebilir mi? 
Dr. Celal Şalçini, yaz mevsiminin migren 

hastaları için bazı zorluklar getirebile­
ceğini ifade ederek, “Ancak, uygun önlem­
ler alarak ve tetikleyicilere dikkat ederek, 
yaz aylarını daha rahat geçirmek 
mümkündür. Migren hastalarının yaz ay­
larında bu faktörleri göz önünde bulun­
durarak yaşam tarzlarını düzenlemeleri, 
migren yönetiminde önemli bir rol oynar.” 
şeklinde sözlerini tamamladı.  

   SERKAN ÖZTÜRK

Küçük çocuklarda ve bebeklerde güneş 
çarpması ya da sıcak çarpması olarak bili­
nen durum haziran sonunda başlayarak 
temmuz ve ağustos aylarında etkili oluyor. 
Çoğu zaman sıcağın etkilerini fark ede­
meyen çocuklar ve bebekler, yüksek ısıya 
maruz kaldıklarında yetişkinlerden daha 
hızlı ve daha şiddetli bir şekilde ısı ve nemi 
hissedebiliyor. Bebeklerde ve çocuklarda 
vücut sıcaklığının 38 santigrat derecenin 
üzerine çıkması nedeniyle terleme ortaya 
çıkıyor ve kaybedilen sıvının yerine konu­
lamaması ciddi sağlık sorunlarına yol aça­
biliyor. Yaz aylarında çocukların aşırı 
sıcaktan etkilenmemesi için bazı pratik 
önlemler alınması gerekiyor. Memorial 
Kayseri Hastanesi Çocuk Sağlığı ve 
Hastalıkları Bölümü’nden Uz. Dr. Ufuk Er­
tural, çocuklarda sıcak çarpmasına karşı 
alınması gereken önlemler hakkında bilgi 
verdi. 

 
Sıcak çarpmasının öncüsü ısı bitkin­

liği  
Çocuklarda ve bebeklerde ısı çarpması 

ciddi bir tıbbi durumdur. Isı çarpmasının 
belirtileri ortaya çıkmadan önce, çocuklar 
genellikle ısı krampları ve ısı bitkinliği gibi 
daha hafif belirtiler vermektedir. Bu 
durum çocuklarda genellikle uzun süre oy­
nadıktan sonra aşırı sıvı kaybı ve terleme­
den kaynaklanmaktadır. Terlemeye bağlı 
olarak ortaya çıkan tuz ve sıvı kaybı ısı 
bitkinliğine neden olmaktadır. Aşırı kilolu, 
ilaç kullanan, güneş yanığı ve kronik 
hastalığı olan çocuklarda ısı bitkinliğinin 
görülme oranı yüksektir.  

 
Çocuklarda ısı bitkinliğinin belirtileri 

şunlardır: 
Genellikle 37 ile 40 derece arasında 

değişen yüksek vücut sıcaklığı 
Aşırı sıcağa rağmen serin ve nemli cilt 
Tüylerin diken diken olması durumu 
Bayılma, baş dönmesi ya da bitkinlik 
Baş ağrısı 
Aşırı terleme  
Artan susuzluk 
Sinirlilik ve huzursuzluk hali 
Kas krampları  
Isı bitkinliğine müdahale edilmezse olay 
ısı çarpmasına dönüşmektedir. Çocuklarda 
ısı bitkinliğinin belirtileri başlamışsa şun­
lar yapılmalıdır; 

 
Serin ve gölge bir yere ya da tercihen 

yüksek ayarda çalışmayan klimalı bir or­
tama götürülmeli 

Tuz içeren ve çok soğuk olmayan içecek­
ler yavaş yavaş verilmeli 

Cilde ıslak havlu veya sünger uygulan­
malı 

Bacaklarda, kollarda veya karında ağrılı 
kas krampları başladıysa masaj yapılmalı 

Sıvı alımında sorun başladıysa vakit kay­
betmeden çocuk, bir sağlık kuruluşuna 
ulaştırılmalı  
 

Çocuklarda sıcak çarpmasının belirti­
leri 

Isı çarpması, vücudunun tolere ede­
meyeceği kadar yüksek ısı ürettiğinde 
oluşan ciddi bir sorundur. Bu soruna mü­
dahale edilmezse beyin hasarına veya 
ölüme yol açabilmektedir. Bebekler ve 
küçük çocuklar rahatsız olduklarında bu 
durumu anlatamayacakları için sıra dışı 
davranışlara veya endişe verici belirtilere 
dikkat edilmelidir. Güneş çarpması teşhisi 
konulan bebeklerde genellikle yüksek 
ateş, sıcak veya kuru cilt ve terleme eksik­
liği görülmektedir. 

 
Çocuklarda sıcak çarpmasının belirti­

leri şunlardır; 
Vücut sıcaklığının tehlikeli derecede yük­

selmesi (40 derecenin üzerine çıkması) 
Terlemenin gerçekleşmemesi   
Kafa karışıklığı, yönelim bozukluğu 
Ciltte kızarıklık ve kuruluk olması (cilt 
ıslak da olabilmektedir) 

Bilinç kaybının yaşanması 
Mide bulantısı, kusma ve ishal 
Hızlı kalp atışı ve sık soluk alıp verme 
Şiddetli baş ağrısı ve nöbet durumu 
Çocuğunuz dışarıda veya sıcak bir or­

tamdaysa ve ısı çarpması belirtileri gös­
teriyorsa hiç vakit kaybetmeden bir sağlık 
kuruluşuna sevk edilmesi hayati önem 
taşımaktadır. 

 
Sağlık ekipleri olay yerine gelmeden 

önce;  
Çocuk gölge bir ortama getirilmesi üz­

erindeki giysiler çıkartılmalı. 
Vücudu hızla soğutmak için ılık suyla 

doldurulmuş bir küvete daldırılmalı. Eğer 
küvet yoksa, vücudun büyük bölümüne 
ıslak havlu konularak 15 saniyede bir 
havlu yenilenmeli. 

Çocukta bilinç kaybı varsa sıvı verilmek­
ten kaçınılmalı.  

 
Sıcak çarpması nasıl önlenebilir? 
Ebeveynler, çocuklarını sıcak çarpmasın­

dan korumak için basit önlemler alabilir­
ler. Sabahın erken saatleri ile akşamın geç 
saatlerinde çocuklarını dışarı çıkartabilir­
ler. Güneşin en tepede olduğu öğlen saat­
lerinde ise çocuklar mecbur kalınmadığı 
sürece dışarı çıkartılmamalıdır. Bazen 
şapka ve güneş kremi uygulaması bile sı­
cağın etkilerini engellemez. Eğer öğle saat­
lerinde dışarıya çıkılmışsa dinlenme veya 
su molası verilmelidir. Mümkün olduğunca 
gölge alanlar tercih edilmelidir.  Açık renkli 
ve nemi uzaklaştıran hava alabilen pa­
muklu giysiler tercih edilmelidir. Çocuk­
lara sık sık su verilmelidir.  

ALİ BALTACI

ÇOCUKLARDA SICAK 
ÇARPMASININ 8 

ÖNEMLİ BELİRTİSİ 

Diş tedavisi sonrası hepatit 
bulaştı, 8 haftalık tedaviyle 

sağlığına kavuştu 
İstanbul'da yaşayan evli ve 3 çocuk annesi 44 

yaşındaki Yıldız Şahin, 20'lik dişini çektirdikten 
kısa süre sonra mide ağrısı çekmeye ve halsizlik 
yaşamaya başladı. Doktor doktor gezen kadın, 
yapılan tahlillerin ardından Hepatit C virüsü 
kaptığını öğrendi. 

Marmara Üniversitesi (MÜ) Pendik Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi'nde uygulanan tedavi son­
rası sağlığına kavuşan Şahin, yaşadıklarını AA 
muhabirine anlattı. 

Şahin, rahatsızlandığı dönemde halsizlikten 
yemek yiyemeyecek duruma geldiğini ifade ed­
erek, şöyle konuştu: 

''Diş çekiminden iki ay sonra mide ağrısı 
başladı. Baş dönmeleri vardı, ayakta duramıyor, 
tat alamıyordum. Mide ağrısı sonrası tahlil 
verdim, hiçbir şey çıkmadı. MÜ Pendik Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi acilinde yaptırdığım 
tahlilde Hepatit C çıktı. Ardından tedavime baş­
landı. Günde 3 hap içmeye başladım. 8'inci haf­
tadan sonra Hepatit C tamamen bitti. Şu an 
rutin kontrollerimi yaptırıyorum." 

İlaç tedavisinden önce 10 gün hastanede 
kaldığını ve tüm vücudunun sapsarı olduğunu 
söyleyen Şahin, "Böyle bir şey yaşayacağım hiç 
aklıma gelmezdi. Diğer hastanelerde tanı koya­
madılar. 'Stres veya gribal enfeksiyon olabilir.' 
dediler. Burada hızlı bir şekilde tedavim yapıldı." 
ifadelerini kullandı. 

Sağlığına yeniden kavuştuğu için çok mutlu 
olduğunu kaydeden Şahin, diş operasyonu 
geçirenlerin çok dikkatli olmaları uyarısında bu­
lundu. 

Şahin'in tedavisini üstlenen MÜ Pendik Eğitim 
ve Araştırma Hastanesi'nden Gastroenteroloji 
Bilim Dalı Öğretim Üyesi Doç. Dr. Coşkun Özer 
Demirtaş da 28 Temmuz Dünya Hepatit Günü 
dolayısıyla vatandaşlara diş operasyonlarında, 
manikür ve pedikür gibi işlemlerde hepatit 
virüsü kapmamaları için dikkatli olmaları 
çağrısında bulundu. 

Hepatitin, karaciğeri tutabilen ve 5 grupta 
sınıflandırılan virüs enfeksiyonları olduğunu an­
latan Demirtaş, "Bunlar Hepatit A, B, C, D ve E 
olarak tanımlandırılır. Bunlardan Hepatit A ve E 
enfeksiyonları genelde kontamine sularla, yani 
ağızdan alınan, kirli sıvı, hepatit virüsüyle en­
fekte olmuş sıvılardan bulaşabilir. Hepatit B ve C 
enfeksiyonları bizim özellikle farkındalığını 
artırmaya çalıştığımız enfeksiyonlardır. Damar 
yoluyla, vücut sıvılarıyla, kan yoluyla herhangi 
bir girişim yapıldığında bulaşabilir. Bu girişim 
diş operasyonu olabilir, dövme işlemleri olabilir, 
manikür ve pedikürden dahi bulaşabilir." diye 
konuştu. 

Demirtaş, Hepatit B ve C enfeksiyonlarının 
diğerlerine göre daha zorlu olduğunu vurgula­
yarak, ilk belirtilerde karaciğere yönelik bulgu­
ların ortaya çıkmadığını söyledi. (AA)
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düzcE'nin Akçakoca ilçesindebir kadın haşema ile havuza girmekisteyince site yönetimi tarafındanhavuz kapatıldı. O anlar kameralaraanbean yansıdı.Olay, Akçakoca Akevler Plajı ya-kınlarında bulunan bir sitede mey-dana geldi. Alınan bilgilere göre,bölgede mülkü bulunan M.A. adlıkadın, sitenin ortak kullanımındabulunan havuza haşema ile girmekistedi. Site çalışanı ve site yöneticisi,M.A.'ya haşema ile havuza gireme-yeceğini söyledi. M.A. ise, sitedemülkü olduğunu ve havuzdan çık-mayacağını belirterek, o anları ka-meraya alarak sosyal medyada yayın-ladı.
“Bu bir ayrımcılıktır”Olayın sosyal medyada yayılması-nın ardından açıklamada bulunanM.A.'nın eşi Muhammet Algün, “Ak-çakoca'da bir sitede yazlık daire sa-tın aldım. Havuzlu olduğu için almış-tık. Eşim tesettürlü videoda da anla-şıldığı üzere. Cumartesi günü benyokken eşim ve çocuklarım havuzagirmek istiyorlar. Havuza girdiği 2.dakikada site çalışanı ve site yöneticimüdahale etmek istiyorlar. Ben yok-ken eşimi iki çocuğunun yanındazorla havuzdan çıkartmaya çalışma-ları kabul edilir bir şey değil. Yaşadı-ğımız olay; haşema ile havuza girme-si yasak olup, havuzu boşaltmaya ça-lışıyorlar. Kesinlikle büyük bir ay-rımcılık bu. Özgürlükleri savunan in-sanların özgürlüklere kısıtlıyıcı birkarar almaları ve bunu dayatmalarıkesinlikle ayrımcılığa girmektedir”ifadelerini kullandı. Öte yandan, site-de havuz kenarlarına haşema ile ha-vuza girmenin yasak olduğu şeklin-de yazılar yerleştirildi.

Haşemalı diye 
havuza almadılar

Çorum'dan hafta sonu tatilindeyüzmek için ailesiyle Samsun'a gelenve denizde kaybolan şahsın cansızbedeni bulundu.Olay, Samsun'un Atakum ilçesiTaflan mevkisinde öğlen saatlerindemeydana geldi. Çorum'da parke us-tası olan Abdullah Taşlıtepe (48), eşi,çocukları ve kardeşiyle birlikte sa-bah saatlerinde denize girmek içingünübirlik Samsun'a geldi. Taşlıtepeailesi yüzerken baba Abdullah Taşlı-tepe ve oğlu Davut Taşlıtepe (24) Ka-radeniz'in azgın sularında kayboldu.Baba oğulun yardımına vatandaşlarkoştu. Davut Taşlıtepe, denizden çı-kartılarak ambulansla Samsun On-dokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ) TıpFakültesi Hastanesine kaldırılaraktedavi altına alındı. Davut Taşlıte-pe'nin hayati tehlikesinin bulunduğuve sağlık durumunun ciddiyetini ko-ruduğu öğrenildi. Kayıp baba içinSamsun Emniyet Müdürlüğü DenizLimanı Sualtı Grup Amirliğine bağlıdalgıç polisler ve Sahil Güvenlikekipleri hem denizden hem de heli-kopterle havadan arama çalışmasıbaşlattı. Abdullah Taşlıtepe'nin can-sız bedeni, akşam saat 20.30 sırala-rında denize girdiği yere yakın böl-gede karaya vurdu. Taşlıtepe'nincansız bedeninin otopsi için Adli TıpKurumu Samsun Grup Başkanlığınagönderileceği öğrenildi.

Samsun'da 
denizde kaybolan

babanın cansız 
bedeni bulundu

izmir'in Menderes ilçesinde birmotosiklet ve 4 otomobilin karıştığızincirleme kazada motosiklet sürü-cüsü öldü, 6 kişi de yaralandı.Kaza, Menderes ilçesinde meyda-na geldi. Gümüldür'den Menderes is-tikametine giden yolda meydana ge-len kazaya bir motosiklet ve 4 oto-mobil karıştı. Zincirleme kazada mo-tosiklet sürücüsü Emre Altan (39)hayatını kaybederken, otomobillerdebulunan 6 kişi yaralandı. Yaralılarçevredeki hastanelere kaldırılırken,Altan'ın cansız bedeni savcı ve olayyeri inceleme ekiplerinin inceleme-lerinin ardından Menderes DevletHastanesi morguna kaldırıldı. Kazanedeniyle trafik bir süreliğine tek şe-ritten verildi.

İzmir'de zincirleme
kaza: 1 ölü, 6 yaralı

Kayseri-Malatya Kara-yolu üzerinde kamyonaarkadan çarpan otomo-bilde bulunan 2 kız kar-deş hayatını kaybeder-ken 1 kişi de yaralandı.

Feci kazada kız kardeşler
hayatını kaybetti

aKsaray’da motosikleti ilekarşıdan karşıya geçmek isteyen15 yaşındaki çocuğun kullandığımotosiklete otomobil çarptı. Oto-mobil ve motosikletin hurdayadöndüğü kazada çocuk hayatınıkaybetti.Kaza, Aksaray-Ankara KarayoluAcıpınar köyü girişinde yaşandı.Edinilen bilgiye göre, Aksaray Da-mızlık Koyun Keçi YetiştiricileriBirliği Başkanı Mahmut Aktürk’ün15 yaşındaki oğlu Murat Can Ak-türk motosikleti ile E-90 Karayo-lu'nda karşıdan karşıya geçmek is-tedi. Plakasız motosikletle karşıyageçmek isteyen motosiklete, bu sı-rada yoldan geçen N.K. idaresinde-ki 31 ADF 612 plakalı Toyota mar-

ka otomobil çarptı. Çarpmanın et-kisiyle motosiklet metrelerce sü-rüklenirken, motosiklet sürücüsüağır yaralandı. İhbar üzerine olayyerine polis, jandarma ve sağlıkekipleri sevk edildi. Kısa süredeolay yerine gelen 112 Acil Yardımekipleri, yaralı çocuğa ilk müdaha-leyi olay yerinde yaptı. Ardındanambulansla Aksaray Eğitim veAraştırma Hastanesi'ne kaldırılançocuk, yapılan tüm müdahalelererağmen kurtarılamayarak hayatınıkaybetti. Polis ve jandarma ekiple-ri olay yerinde inceleme yaptı. Ka-zayla ilgili otomobil sürücüsü N.K.gözaltına alınırken, Aksaray Cum-huriyet Başsavcılığınca tahkikatbaşlatıldı.
Fotoğraf 

çekilirken 
kanyondaki 

kayalıklardan
düştü

Bursa'nın İznik ilçesindekiSansarak Kanyonu'na arkadaşla-rıyla gezmeye gelen kadın, fotoğ-raf çekilmek isterken dengesinikaybederek kayalıklardan aşağıdüştü. Kurtarma ekipleri tarafın-dan bulunduğu kayalıklardan çı-karılan kadın, hastaneye kaldırıl-dı. Olay, İznik ilçesindeki Sansa-rak Kanyonu'nda meydana geldi.Edinilen bilgiye göre, 4 arkada-şıyla birlikte İznik'e gelen Ö.E.(40), fotoğraf çekinerek kanyon-da gezinmeye başladı. 2 kilomet-re kadar derinliğe indikleri kan-yonun büyüleyici etkisini ölüm-süzleştirmek isteyen Ö.E., o anıçekmek için uzun uğraşlar verdi.Fotoğraf çekilmek istediği esnadadengesini kaybederek düşen ka-dın, Öayağından yaralandığı içinhareket edemedi. Yaralı Ö.E., yü-rüyemediği için bulunduğu yer-den jandarma asayiş timi, itfaiyeve 112 ekipleri tarafından sedyeyardımıyla ambulansa kadar ta-şındı. 112 ekipleri tarafından ilkmüdahalesi yapılan Ö.E., dahasonra İznik Devlet Hastanesinekaldırıldı.

KocaEli'nin Gölcük ilçesindeannesini öldüren babasını taban-cayla yaralayan genç, tekerleklisandalye ile sevk edildiği adliyedeadli kontrol şartıyla serbest bırakıl-dı. Olay, dün Yeni Mahallesi KazımKarabekir Caddesi'ndeki bir apart-manda meydana geldi. Eski eşi Sö-zen Tutci'nin (55) evine gelen Mus-tafa Y. (48), tabancayla ateş etti.Kurşunların hedefi olan kadın kan-lar içinde yerde kalırken, Mustafa

Y. müdahale etmeye çalışan oğluVedat Y'yi (32) de bacağından vur-du. Evdeki kendi silahını alan VedatY., babasını ateş ederek yaraladı.Vatandaşların ihbarı üzerine olayyerine polis ve sağlık ekipleri sevkedildi. Sağlık ekiplerince yapılankontrolde Sözen Tutci'nin hayatınıkaybettiği belirlendi. Zanlı MustafaY. Kocaeli Şehir Hastanesine, oğluVedat Y. ise Necati Çelik DevletHastanesine kaldırıldı. Hastanede-

ki tedavisinin ardından gözaltınaalınan Vedat Y., tekerlekli sandalyeile sevk edildiği adliyede adli kont-rol şartıyla serbest bırakıldı. Mus-tafa Y'nin ise hastanedeki tedavisi-nin sürdüğü öğrenildi. Sözen Tut-ci'nin eşinden 7 sene önce boşan-dığı, 5 çocuğundan Sinan Y'nin isegeçtiğimiz mart ayında Kuzey Mar-mara Otoyolu'nda meydana gelentrafik kazasında hayatını kaybettiğibildirildi.

Annesini öldüren babasını vurmuştu,
adli kontrolle serbest bırakıldı

EdinilEn bilgiye göre, Bünyanilçesine bağlı Akmescit mevkiindemeydana gelen kazada A.K.'nin sü-rücüsü olduğu 06 DF 3723 plakalıVolvo marka otomobil, G.P.'nin kul-landığı 50 EZ 176 plakalı kamyonaarkadan çarptı. Durumun bildiril-mesi üzerine kaza yerine çok sayı-da jandarma, polis, sağlık ve itfaiyeekibi sevk edildi. Jandarma ekiple-ri yol üzerinde güvenlik önlemialırken sağlık ekipleri tarafındanyapılan kontrollerde otomobiller-de bulunan N.G. ve N.K. hayatınıkaybettiği belirlendi. İncelemele-rin ardından kız kardeşlerin cansızbedenleri hastane morguna kaldı-rılırken, hurdaya dönen otomobilde çekici ile bulunduğu yerdenkaldırıldı.Kaza ile ilgili soruşturma başla-tıldı.
Otomobilin çarptığı motosikletin 15

yaşındaki sürücüsü hayatını kaybetti
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aKademisyen Mehmet Çağatay Güler, Erdo-ğan ve Putin arasında Astana'da gerçekleşen gö-rüşmede öne çıkan işbirliği alanlarını AA Analiziçin kaleme aldı.***Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Şang-hay İşbirliği Örgütü (ŞİÖ) 24’üncü Devlet Başkan-ları Zirvesi dolayısıyla bulunduğu Kazakistan’ınbaşkenti Astana’da Rusya Devlet Başkanı VladimirPutin ile bir araya geldi. Görüşme, yaklaşık 1 saatsürdü. Ankara-Moskova ilişkilerinin ivme kaybetti-ği bir konjonktürde liderlerin bir araya gelmesi vegörüşme neticesinde ortaya çıkan görüntü, ikiliilişkiler ve bölgesel dinamiklerde önemli bir döne-meçte olduğumuzu gösteriyor. Rus basınına göremevzubahis konjonktürü oluşturan bazı hususlarşu şekilde ele alınıyor: Türkiye’nin Batılı finans ku-ruluşlarıyla işbirliğini artırdığına dair haberler,Rusya’nın bankacılık sektörüne kısıtlama getirme-ye hazırlandığına dair spekülasyonlar, Ankara-Kiev ilişkileri ve Türkiye’nin Batı yaptırımlarınauyum planı noktasında Amerika Birleşik Devletle-ri'yle (ABD) anlaştığı yönündeki iddialar. Nihaye-tinde tüm bu konuların son dönemde Türkiye-Rusya ilişkilerinde gerilime sebebiyet verdiği vehatta Dışişleri Bakanı Hakan Fidan’ın bu eksendeRusya ziyaretini dizayn ettiği, Rus basınında ağır-lıklı olarak yer buluyordu. Aynı perspektifte ele alı-nan bir diğer konu da iki liderin uzun süredir biraraya gelmemesidir.İki lider en son 4 Eylül 2023'te Soçi’de bir ara-ya gelmişti. Bahse konu görüşmede iki ülke arasın-daki çok yönlü işbirliğine ve artan ticaret hacmine

dikkati çekilmişti. Ayrıca, enerji alanında AkkuyuNükleer Santrali’nin inşası ve doğal gaz tedariki önplandaydı. Bunlarla beraber, Tahıl Koridoru An-tlaşması’nın ahvali, uzatılma ihtimali ve Ukraynasavaşına dair son gelişmeler değerlendirilerek Ba-tı’nın Rusya’ya yönelik tarım ürünleri ihracatınayönelik kısıtlamaları ele alınmıştı. Bölgesel geliş-meler noktasında ise iki lider, Suriye ve Libya’dakidurumu da ele alarak işbirliğini güçlendirme sözüvermişti.
Savaş gündemi3 Temmuz Astana görüşmesinin çıktısına ba-kıldığında da 4 Eylül Soçi ile oldukça yakın bir pa-ralellik gözlemleniyor. Görüşmenin 4 ana başlık et-rafında şekillendiğini söylemek mümkün: Ukraynasavaşı, Suriye'deki iç savaş, enerji işbirliği ve tu-rizm. İlk olarak iki lider, Ukrayna’daki savaşın sonaerdirilmesi ve barışçıl bir çözüm bulunması konu-sunu ele aldı. Bu minvalde Cumhurbaşkanı Erdo-ğan, savaşı sona erdirecek bir anlaşmanın önceateşkes, ardından barış anlaşması yoluyla sağlana-bileceğini söylerken, her iki tarafı da tatmin ede-cek adil bir barışın mümkün olduğunu vurguladı.Söz konusu ateşkesin temelini teşkil edecek adım-ları atmaya da hazır olduğunu ifade etti. FakatMoskova bu teklife sıcak bakmadı.Öte yandan Suriye'deki iç savaşa dair yaklaşı-mın Ukrayna’dan belli ölçüde ayrıştığı görünüyor.Ankara’nın Suriye krizinin çözülmesi noktasındaişbirliğine hazır olduğunu söylemesi Moskova ta-rafından olumlu karşılanıyor. Ancak, bu noktadaTürkiye’nin mevcut pozisyonundan taviz vermeye

niyeti olmadığını da vurgulamak gerekiyor. Nite-kim Türkiye’nin sınırının hemen ötesinde bir terördevletinin kurulmasını izin vermeyeceği; Suri-ye'deki iç savaşın neden olduğu istikrarsızlıkla veterör faaliyetlerine oluşturduğu elverişli zeminlede mücadele edileceği bilhassa vurgulanıyor.
enerji alanında işbirliğiÜçüncü olarak, enerji alanında işbirliği konusugörüşmenin ana gündem maddelerinden biriniteşkil etti. Türkiye ve Rusya, enerji ticaretini artır-ma ve enerji arz güvenliğini sağlama noktasındayeni adımlar atmayı planlıyor. Bu kapsamda, BO-TAŞ ve GAZPROM arasındaki samimi ilişkilere de-ğinildi, Akkuyu Nükleer Güç Santrali'nin en kısasürede devreye alınması konusu ele alındı ve Si-nop’ta yeni bir nükleer güç santrali inşası günde-me geldi. Enerji işbirliği mevzubahis olunca yeriniönemli ölçüde koruyan ortak ticaret hacminden desitayişle bahsedildi ve 55 milyar dolara ulaştığı be-lirtildi. Ortak ticaret hacminin önemli bir kısmıenerji ticaretinden kaynaklandığı için enerji, ikiliticaretin olmazsa olmaz kalemi olarak öne çıkıyor.Ayrıca, 100 milyar dolar karşılıklı ticaret hacmineulaşma hedefine bağlılığın yeniden ifade edilmesive bu potansiyeli haiz olunduğunun söylenmesiönemlidir. Bu önem, Rusya’nın ağır Batı yaptırım-ları ile mücadele ettiği ve her türlü işbirliğine ihti-yaç duyduğu, hatta muhtaç konumda olduğu düşü-nüldüğünde, daha iyi idrak edilebilir. Türkiye önce-likle bu verilerle ardından da bu söylemle beraberRusya ile ekonomik işbirliğini muhafaza etme ni-yetinde olduğunu gösteriyor. Son olarak turizm ko-nusunda Rusya’dan yaklaşık 7 milyon turistin gel-

mesi önemli bir veri ve gelir kalemidir. YalnızcaRus turistlerden elde edilen gelir takribi 7 milyardolardır. Türkiye’nin Rus turistlere sınırlarını ka-patmayacağını ve gelmelerini memnuniyetle karşı-ladığını belirtmesi hem ikili ilişkiler hem de gayri-safi yurt içi hasıla (GSYİH) için oldukça önemli.Sözün özü, iki liderin bir önceki görüşmesininüzerinden uzun bir müddet geçmesine ve ilişkile-rin görece ivme kaybettiği tartışılmasına rağmenikili ilişkilerde aranın açılacağına dair herhangi biremare yoktur. Aksine, 3 Temmuz Astana görüşme-si ilişkilere gerilimin hakim olduğu tartışılırkendahi işbirliği yönündeki gayretlerin devam ettiğinigösteriyor. Bu aslında şaşılacak bir gelişme değil-dir; zira çatışma ve işbirliği mefhumları iki ülkeilişkilerinin genetik kodlarına işlenmiştir. Ankara-Moskova ilişkilerinin son yüzyılına bakıldığında,çatışma ve işbirliği kavramlarının yıllardır muha-faza ve tatbik edildiğini görmek mümkündür. Suri-ye’den Ukrayna’ya, Karabağ’dan Karadeniz’e muh-telif jeopolitik konularda yaşanan çatışmalar, eko-nomik veçhedeki işbirliğini engellemediği gibidoğrudan çatışma yaşanan konularda dahi işbirliğialanı oluşturulabileceğini göstermiştir. Sahada ku-rulan ortak gözlem merkezleri, ticari ve insani ko-ridorlar, icra edilen ortak devriyeler ve barışı tesisamacıyla oluşturulan mekanizmalar, bu kapsamdaöne çıkan ampirik kanıtlardır. Hülasa, Moskova ileilişkilerde bir kırılmadan, Türk dış politikasındabir eksen kaymasından, denge ve/veya dengelemestratejisinden ziyade, eş zamanlı çatışma ve işbirli-ğinin tarihsel sürekliliği müşahede ediliyor.
[mehmet Çağatay Güler, akademisyendir.]

Derinleşen
krizlerde 

artan 
işbirliği

Kamuoyunda vergi paketi olarakbilinen ve özellikle vergi kanunlarındaciddi manada değişiklik öngören kanunteklifi 16.07.2024 tarihinde TBMM’yesunuldu. Komisyonlardan geçen teklifinTBMM Genel Kurulunda oylaması de-vam ediyor ve önümüzdeki hafta içindeResmi Gazetede yayımlanarak yürürlü-ğe girmesi bekleniyor.Öncelikle şunu söylemek gerekir ki;bu Kanunun vergi mevzuat tarihindeönemli bir yeri olacaktır. Vergi mevzua-tında önemli değişiklikler olacak ve mü-kellefler açısından tabir yerindeyse san-cılı bir dönem başlayacaktır. Kanun tek-lifinin genel gerekçesinde de belirtildiğiüzere; kanun teklifinin amaçlarındanbiri hatta birincisi vergi güvenliğinin ar-tırılması ve de kayıtdışılık ile mücadele-dir. Kayıtdışılık ile daha etkili mücadeleetmek adına cezalarda köklü değişiklik-ler yapılarak caydırıcılık faktörü artırıl-mak istenmiştir. Bu bağlamda da vergiuygulamalarındaki usulsüzlük/özelusulsüzlük cezaları ciddi manada nasi-bini almıştır.

Vergi uygulamalarındausulsüzlük/özel usulsüzlük cezaları213 Sayılı Vergi Usul Kanununda dü-zenlenmiştir. Vergi kanunlarının şekleve usule mütaallik hükümlerine riayetedilmemesine usulsüzlük denilmekte-dir. Usulsüzlük cezaları öncelikli olarak(Genel) usulsüzlük ve özel usulsüzlükdiye ikili bir ayrıma tabi tutulmuş, (Ge-nel) usulsüzlük cezaları da kendi içinde1. Derece usulsüzlük ve 2. Derece usul-süzlük olarak tasnif edilmiştir.  Genel usulsüzlük cezaları özel usul-süzlük cezalarına kıyasla daha hafif kal-maktadır. Genel usulsüzlük cezaları özelusulsüzlük cezalarından farklı olarak;genel usulsüzlük cezasını gerektiren fiil,aynı zamanda re’sen tarhiyat sebebi isegenel usulsüzlük cezası 2 kat olarak ke-silecektir. Tek fiil ile hem genel usulsüz-lük cezası hem de vergi zıyaı cezası do-ğuyorsa bu takdirde kıyas yapılacak vesadece daha yüksek olan ceza kesile-cektir. Bu durumlar özel usulsüzlük ce-zaları için geçerli değildir. Özel usulsüz-lük cezasını gerektiren fiil, aynı zaman-

da re’sen tarhiyatı gerektirse de özelusulsüzlük cezası bir kat kesilecek, özelusulsüzlük cezası ile vergi zıyaı cezasın-da kıyas olmayacak, her iki ceza da ayrıayrı kesilecektir.Yeni düzenleme ile genel usulsüz-lük cezalarının sadece tutarları ile ilgilibir değişikliğe gidilmekte, uygulamanoktasında bir değişiklik öngörülme-mektedir. Ancak özel usulsüzlük cezala-rı ile ilgili köklü bir değişikliğe gidilerekartan oranlı özel usulsüzlük uygulama-sına geçilmektedir. Ayrıca belge başı ke-silecek asgari ceza tutarları ile bir tak-vim yılında belge nev’ine kesilebilecekazami ceza tutarları da değiştirilmiştir. Şöyle ki; mevcut durumda VergiUsul Kanununun 353. maddenin 1. fık-rasında belirtilen fatura, gider pusulası,müstahsil makbuzu ve serbest meslekmakbuzlarının; -Verilmemesi, -Alınmaması, -Düzenlenen bu belgelerde gerçekmeblağdan farklı meblağlara yer veril-mesi, -Bu belgelerin elektronik belge ola-rak düzenlenmesi gerekirken kâğıt ola-rak düzenlenmesi (Maliye Bakanlığıncabelirlenen zorunlu haller hariç) durumunda bu belgeleri düzenle-mek ve almak zorunda olanların her bi-rine, her bir belge için 3.400 TL’den aşa-ğı olmamak üzere bu belgelere yazılma-sı gereken meblağın veya meblağ farkı-nın %10’u nispetinde özel usulsüzlük

cezası kesilmektedir. Ayrıca bir takvimyılı içinde her bir belge nev’ine ilişkinen fazla 1.700.000 TL özel usulsüzlükcezası kesilebilmektedir. Yeni düzenleme ile birlikte her birbelge için;İlk tespitte 10.000 TL,2. tespitte 20.000 TL,3. tespitte 30.000 TL,4. tespitte 40.000 TL, 5. tespitte 60.000 TL, 6. ve sonraki tespitlerde 100.000 TLAsgari özel usulsüzlük cezası kesile-cektir. Şayet bu belgelerdeki tutarın %10’u asgari tutarlardan yüksek ise bel-gedeki tutarın %10’u ceza tutarı kabuledilecektir. Ayrıca burada belirtilen bel-geler için bir takvim yılında kesilebile-cek ceza tutarı da 1.700.000 TL den10.000.000 TL ye çıkarılmaktadır.353. maddenin 2. fıkrasında belirti-len perakende satış fişi, ödeme kaydedi-ci cihazla verilen fiş, giriş ve yolcu taşı-ma bileti, sevk irsaliyesi, taşıma irsaliye-si, yolcu listesi, günlük müşteri listesiiçinde belge başı asgari ceza tutarı ilebelge nev’i yıllık azami ceza tutarı ge-çerli olacaktır. Bir örnekle anlatmak gerekirse; 10TL’ye ekmek satan bir market 10 TL tu-tarındaki ÖKC fişini düzenlemediğinde,ya da düzenlemeyi unuttuğunda;İlk tespitte 10.000 TL,2. tespitte 20.000 TL,3. tespitte 30.000 TL,4. tespitte 40.000 TL, 

5. tespitte 60.000 TL, 6. ve sonraki tespitlerde 100.000 TLözel usulsüzlük cezası ile karşı kar-şıya kalacaktır. Yani bir markete top-lamda 60 TL lik 6 adet ÖKC fişi için top-lamda 260.000 TL ceza öngörülmekte-dir. ÖRNEK: Bir işletmeye 15 Ocak 2025tarihinde yoklama yapılmış ve işletme-nin 4 adet ÖKC fişini düzenlemediği tes-pit edilmiştir.  Bu işletmeye 15 Ocak ta-rihinde 4*10.000 = 40.000 TL ceza kesi-lecektir. 20 Şubat tarihinde yapılan yok-lamada işletmenin 3 adet ÖKC fişi ile1.000 TL tutarında bir adet fatura dü-zenlemediği tespit edilmiştir. Bu takdir-de ÖKC fişleri için 2. tespit, fatura için 1.tespit kabul edilecek,  ÖKC fişleri için20.000 TL * 3 = 60.000 TL,  1 adet fatu-ra için 1*10.000 TL = 10.000 TL özelusulsüzlük cezası kesilecektir. Mevcut durumda fatura ve ÖKC fişidüzenleyen bir mükellef için faturalariçin azami 1.700.000 TL, ÖKC fişleri içinazami 1.700.000 TL, toplamda ise birtakvim yılı için 2.400.000 TL özel usul-süzlük cezası kesilebilmekte iken; yenidüzenleme ile birlikte bir  mükellefe birtakvim yılında faturalar için 10.000.000TL, ÖKC fişleri için 10.000.000 TL, top-lamda da 20.000.000 TL özel usulsüz-lük cezası kesilebilecektir.  Sözün kısası; yeni dönemde usul-süzlük ve özel usulsüzlük cezaları mü-kelleflerin korkulu rüyası olacaktır….

HASAN POYRAZ

YENİ DÖNEMİN KORKULU
RÜYASI: USULSÜZLÜK VE 

ÖZEL USULSÜZLÜK CEZALARI

Suriye’den Ukrayna’ya, Karabağ’dan Karadeniz’e muhtelif jeo-
politik konularda yaşanan çatışmalar, ekonomik veçhedeki 

işbirliğini engellemediği gibi doğrudan çatışma yaşanan konu-
larda dahi işbirliği alanı oluşturulabileceğini göstermiştir
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AA muhabirinin Bakanlıktan 
edindiği bilgilere göre VDK, Hazine ve 
Maliye Bakanı Mehmet Şimşek'in, 
"Vergide adalet ve etkinliği artıracağız, 
çok kazanandan çok vergi alacağız. 
Kayıt dışı ekonomiyle mücadele ed­
erek bütçe finansmanını iyileştiriy­
oruz." mesajı ve talimatı 
doğrultusunda harcamalarına uygun 
vergi beyan etmeyen mükellefleri 
mercek altına aldı. 

 
Vergi müfettişleri, lüks araç sahibi 

olan kişilerin bu araçları hangi gelirle 
elde ettiğini ve bu geliri beyan edip 
etmediğini araştırmaya başladı. 

 
Lüks segmentinde yer alan 7 bin 

885 araç üzerinde yapılan çalış­
malarda, herhangi bir gelir beyanı 
veya şirket ortaklığı olmayan ya da or­
taklığı olmasına rağmen şirketleri kar 
dağıtımı yapmamış mükellefler tespit 
edildi. Bu lüks araçların, 2022, 2023 ve 
2024 model Porsche, Bentley, Ferrari, 
Lotus, Maserati, Mercedes (Maybach, 
G, S) ve BMW (740, I7) markalarında 
olduğu görüldü. 

 
Öncelikli hedef kayıt dışı gelirler 
Bu çalışmalarda, kayıt dışı geliriyle 

lüks araç edinen mükellefler öncelikli 
hedef kitlesi olacak. 

 

İncelemelerde, yaklaşık 3 bin aracın 
gerçek kişi üzerine kayıtlı olduğu, bu 
kişilerden 2 bininin 7 bin şirkette or­
taklıkları bulunduğu ve bunlar 
arasında sadece 300 şirketin 2022 ve 
2023 yıllarında kar dağıttığı belirlendi. 

 
İncelenen 780 aracın ise mükellef 

olmayan kişiler üzerine kayıtlı olduğu 
tespit edilirken, bu kişilerin hiçbir 
gelir kaynağı da bulunmuyor. 

 
Lüks araç sahiplerinden sadece 

150'sinin gelir mükellefiyeti bulun­
duğu ve bunlardan 100'ünün karının 
da 1 milyon liranın altında olduğu 

tespit edildi. 
 
İncelemelerde, mükellef olmayan, 

bir şirkette ortaklığı ve başka gelir 
beyanı bulunmayanlara öncelik ver­
iliyor. Ardından, şirket ortaklığı olduğu 
halde kar dağıtımı olmayan veya başka 
bir gelir beyanı olmayan mükelleflere 
yönelik çalışma yapılacak. 

 
Bu kapsamda, öncelikle 500 araç 

sahibi, gelirleriyle uyumlu olmayan bu 
durumun kayıt dışı kazançlarıyla ilgili 
olup olmadığının tespit edilmesi için 
vergi incelemesine sevk edildi. 

 

Kar dağıtmayıp Mercedes aldılar 
VDK, incelemesi kapsamında 

dikkati çekici örneklerle de karşılaştı. 
 
Örneğin, şirket sahibi kişilerin 2023 

yılında 23 milyon lirayı bulan be­
dellerle Mercedes aldığı ancak şirket­
lerinin son iki dönemde sadece birkaç 
milyon lira dönem karı olduğu ve kar 
dağıtımında bulunmadığı tespit edildi. 
Yapılan kontrollerde araç bedellerinin 
şirketlerin banka hesaplarından gön­
derildiği ancak kayıtlara yansımadığı 
saptandı. 

 
Başka bir örnekte de herhangi bir 

gelir beyanında bulunmayan ve ortak­
lığı olmayan kişilerin 2023 yılında 27 
milyon lira bedelle Bentley taşıt aldığı 
belirlendi. 

Bu tür incelemeler yaygınlaşacak 
Vergi müfettişleri, söz konusu lüks 

araçların hangi gelir kaynağıyla elde 
edildiğini tespit edecek ve bu gelirlerin 
vergilendirilmesini sağlayacak. Yasal 
bir kaynak tespit edilemeyenlere il­
işkin kara para araştırması da yapıla­
cak. 

Hazine ve Maliye Bakanlığı, 
başlangıç niteliğindeki bu tür in­
celemeleri, risk analiz birimlerinin 
yeni tespitleri çerçevesinde yaygın­
laştıracak ve kapsamını genişleterek 
sürdürecek.

Ticaret Bakanlığı, tüketicileri mağdur eden 40 e­ticaret firmasına yılın ilk 
yarısında 230 milyon lira idari para cezası uygulanmasını kararlaştırdı. 

Stratejinin ana hedefi, Türkiye'nin UDY pastasından 
aldığı payı nitelikli UDY projeleriyle artırmak ve 2028 
yılında yüzde 1,5'e çıkarmak olarak belirlenirken, 
Türkiye'nin geniş rekabet bölgesine gelen UDY akım­
larından da 2028 yılı itibarıyla yüzde 12 pay alması 
hedefleniyorTürkiye'nin 2024­2028 dönemini kap­
sayan UDY Stratejisi'ne ilişkin Cumhurbaşkanlığı 
Genelgesi, Resmi Gazete'de yayımlandı. 

Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi tarafından hazır­
lanan stratejiye göre, dinamik ve sağlam ekonomisiyle 
Türkiye, uluslararası doğrudan yatırımlar için önemli 
bir çekim merkezi olurken, Avrupa, Asya ve Afrika'nın 
kesiştiği noktadaki jeostratejik konumu ve dünya 
standartlarındaki ulaşım altyapısı sayesinde de fir­
maların küresel pazarlara erişimini kolaylaştırıyor. 

Türkiye ayrıca, sahip olduğu geniş yetenek havuzu 
ile firmaların ihtiyaç duyduğu kalifiye iş gücünü 
sağlıyor ve tüm sektörlerin rekabetçiliğini destekliyor. 

Son 21 yılda hayata geçirdiği "yatırımcı dostu" re­
formlar, alt ve üstyapısına yaptığı yatırımlar ve uygu­
ladığı cazip teşviklerle iş ve yatırım ortamını sürekli 
iyileştiren Türkiye, UDY'lerin yöneldiği öncü desti­
nasyonlardan biri oldu. 

Türkiye, 2003­2023 dönemindeki yükselen 
ekonomik performansı ve yatırımcılara sunduğu üst 
düzey değer önerileri sayesinde UDY girişlerinde 
önemli bir ivme yakaladı ve toplamda çektiği 262 mil­
yar dolar UDY ile bölgesinde 2. sırada yer aldı. 

Aynı dönemde ev sahipliği yaptığı çok uluslu firma 
sayısını 5 bin 600 seviyesinden 80 binin üzerine 
çıkaran Türkiye, bu şirketlerin üretim faaliyetlerinin 
AR­GE merkezleri, tasarım ekipleri, lojistik üsleri ve 
yönetim merkezleri ile desteklendiği bir bölgesel 
ekonomik merkez haline geldi. 

Türkiye'nin söz konusu başarılı performansını yeni 
dönemde de artırarak devam ettirmesi ve bir bölgesel 
ekonomik merkezden küresel ekonomik güç 
merkezine dönüşmesi hedefleniyor. Bu doğrultuda, 
Türkiye UDY politikasının genel çerçevesini çizmek ve 
bu alandaki uygulamalara rehberlik etmek üzere 
Türkiye UDY Stratejisi (2024­2028) hazırlandı. 

 
Strateji, ihtiyaç duyulan nitelikli UDY'lerin çek­

ilmesi için "bir yol haritası" olarak tasarlandı 
Türkiye UDY Stratejisi, küresel ekonominin yeniden 

şekillendiği ve belirsizliklerin giderek arttığı bir 
dönemde Türkiye'nin ihtiyaç duyduğu nitelikli UDY'­
lerin ülkeye çekilmesini hızlandırmak amacıyla eko­
sistemdeki tüm paydaşlara "bir yol haritası" olarak 
tasarlandı. Strateji geliştirilirken, Türkiye'nin temel 
politika belgelerindeki öncelikleri ve UDY alanındaki 
küresel eğilimleri göz önünde bulunduran, 
sürdürülebilir kalkınma odaklı, ilgili paydaşların katkı 
ve yönlendirmelerini dikkate alan, veri ve kanıta day­
alı bir yaklaşım benimsendi. 

 
Yeşil ve dijital dönüşüm gibi fenomenler, UDY 

akımlarının en önemli belirleyicileri haline geldi 
Strateji kapsamında yapılan analizlerde, Kovid­19 

salgını sonrasında küresel tedarik zincirlerinde 
yaşanan kırılmaların ve ortaya çıkan jeopolitik geril­
imlerin dünya genelinde uluslararası yatırımların 
görünümünü önemli ölçüde etkilediği tespit edildi. 
Ayrıca, ham madde ve pazara yakınlık, üretim tedarik 
zincirlerinin çeşitlendirilmesi ve dost ülkelerden 
tedarik gibi faktörlerin uluslararası şirketlerin yatırım 
kararlarında çok daha fazla önem kazandığı görüldü. 

Benzer şekilde, yeşil ve dijital dönüşüm gibi 
fenomenler de UDY akımlarının en önemli belirleyici­
leri haline geldi. Diğer taraftan, son dönemde ortaya 
çıkan yeni teknolojiler ve bunlar neticesinde gelişen 
nitelikli hizmet girdileri de imalat sanayini 
dönüştürürken, artık ham madde ve ara malların 
yanında, hizmet girdileri de üretim süreçlerinin 
önemli bir unsuru oluyor. 

 
Türkiye, dönüşüm sürecinden kazançlı çıkabile­

cek ülkelerin başında geliyor 
Söz konusu gelişmeler sadece UDY projelerinin 

yapısını değil, aynı zamanda ev sahibi ülkelerden bek­
lentileri de değiştiriyor. Tedarik zincirlerinin hem 
coğrafi açıdan hem de nitelik bakımından yeniden 
kurgulanmasına neden olan bu durum, bir yandan 
Türkiye gibi önde gelen UDY destinasyonu ülkeler için 
önemli fırsatlar yaratıyor diğer yandan ise yatırım 
çekme konusundaki küresel rekabeti daha da 
artırıyor. 

Türkiye, sahip olduğu üretim kabiliyetleri, nitelikli 
insan kaynağı, gelişmiş pazarlara yakın konumu ve 
küresel entegrasyonu ile global ekonomide gözlemle­
nen bu dönüşüm sürecinden kazançlı çıkabilecek 
ülkelerin başında geliyor. 

 
Önceliklendirilen 8 nitelikli UDY alanına uygun 

yatırım projeleri için hedef odaklı faaliyetler 
yürütülecek 

Türkiye'nin uzun vadeli kalkınma hedeflerine 
hizmet edecek olan strateji belgesinin odak noktası, 
Türkiye'ye yüksek katma değerli, sürdürülebilir, dijital 
dönüşümü destekleyen, yüksek teknolojiye dayalı ve 
kaliteli istihdam sağlayan nitelikli UDY'leri çekmek 
oldu.Gerçekleştirilen analizler ışığında stratejide 
önceliklendirilen 8 nitelikli UDY profili, "iklim dostu 
yatırımlar", "dijital yatırımlar", "küresel tedarik zinciri 
odaklı yatırımlar", "bilgi yoğun yatırımlar", "nitelikli 
istihdam sağlayan yatırımlar", "katma değerli hizmet 
yatırımları", "nitelikli finansal yatırımlar", "bölgesel 
kalkınmayı destekleyen yatırımlar" olarak belirlendi. 

Strateji döneminde söz konusu alanlara uygun 
yatırım projelerinin Türkiye'ye daha fazla çekilmesi 
için hedef odaklı faaliyetler yürütülecek.

Türkiye'nin 2024-2028 dönemini 
kapsayan Uluslararası Doğrudan 

Yatırım Stratejisi yayımlandı 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Işıkhan: Belediyelerin 
prim borcunun yüzde 80'i belediye şirketlerine ait 

Ticaret Bakanlığı tüketiciyi mağdur eden 
e-ticaret firmalarına ceza uyguladı 

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Vedat Işıkhan, 
belediyelerin Sosyal Güvenlik Kurumu'na (SGK) 
toplam 96 milyar lira prim borcunun yaklaşık yüzde 
80'inin belediye şirketlerine ait olduğunu belirterek, 
"Biz belediyelerle ilgili borçları toplayabiliyoruz. 
Sorun belediye şirketleriyle ilgili." dedi. 

Bakan Işıkhan, AHaber televizyonunun canlı 
yayınında soruları yanıtladı ve açıklamalarda bu­
lundu. 

Belediyelerin SGK'ye toplam prim borcunun yak­
laşık 96 milyar lira olduğunu ifade eden Işıkhan, sig­
orta primlerinin ödenmesi gereken zorunlu primler 
olduğunu anımsattı. 

Işıkhan, kapsamlı ve sürdürülebilir sosyal güven­
lik sistemi için SGK'nin prim gelirlerinin önemli bir 
yere sahip olduğunu vurgulayarak, şu bilgileri verdi: 

"Prim gelirimiz 2023 yılında 1 trilyon 463 milyar 
lira, prim yapılandırma gelirimiz 34 milyar lira, de­
vlet katkısı ise 325 milyar lira olmak üzere SGK 
olarak toplam gelirimiz 2 trilyon 192 milyar lira ol­
muştur. Giderlerimiz arasında emekli aylıkları 
önemli bir yer tutuyor. 1 trilyon 408 milyar lira 
emekli aylıklarına ödeme yapıyoruz. Sağlık giderleri 
553 milyar lira ve diğer giderlerimizle birlikte 2 tri­
lyon 232 milyar lira giderimiz söz konusu. Bütçemiz 
açık veriyor, bütçe transferi ise 849 milyar lira." 

 
"Tüm belediyelerden borçlarını kısa sürede 

ödemelerini istedik" 
Belediyelerin SGK'ye sigorta prim borcunun yeni 

bir konu olmadığına, SGK'nin borçlu belediyelerden 
alacaklarını tahsil etmek için gerekli bildirimleri 
önceki dönemlerde de yaptığına dikkati çeken 
Işıkhan, "Belediyelerin toplam 96 milyar liralık 
borcu sürdürülemez hale geldi. Emekli aylıklarını 
öderken, sağlık harcamaları yaparken sigorta prim­

leri bizim için çok önemli bir yere sahip. Ne kadar 
çok sigorta primi toplayabilirsek emeklilerimize de 
o derece iyi hizmet sunumunu gerçekleştirmiş ola­
cağız." diye konuştu.Işıkhan, belediyelerle birlikte 
belediye şirketlerinin de SGK'ye sigorta prim borcu­
nun bulunduğuna işaret ederek, belediye şirket­
lerinin borcunun da belediyelerin borcu olarak 
görüldüğünü belirtti. 

"Burada asıl mesele belediye şirketlerinin prim 
borçlarının ödenmemesi." değerlendirmesinde bu­
lunan Işıkhan, şu ifadeleri kullandı: 

"96 milyar liralık borcun yaklaşık yüzde 80'i 
belediye şirketlerine ait. Biz belediyelerle ilgili 
borçları toplayabiliyoruz. Sorun belediye şirket­
leriyle ilgili. Belediye şirketlerinin ödenmeyen prim 
borçları bizim gündemimizde. Parti ayrımı 
gözetmeden borçlu tüm belediyelerden biriken 
borçlarını kısa sürede ödemelerini istedik." 

 
"İBB'nin borcu kapandı sonucuna varmak 

hatalı olur" 
Bakan Işıkhan, İstanbul Büyükşehir Belediye­

si'nin (İBB) SGK'ye prim borcunun 5 yılda 46 kat ar­
tarak 3,3 milyar liraya ulaştığını belirterek, İBB'nin 
bir şirketinin 800 milyon liralık prim borcunu yapı­
landırmak için başvurduğunu söyledi. 

"Tek bir şirketin borcu yapılandırıldı diye İBB'nin 
borcu kapandı sonucuna varmak hatalı olur." diyen 
Işıkhan, diğer şirketleri için de adım atılmasını bek­
lediklerini ifade etti.Işıkhan, CHP'nin belediyelerin 
borçlarıyla ilgili bilgileri çarpıttığı değer­
lendirmesinde bulunarak, "Bursa Büyükşehir 
Belediyesinin 3,5 milyar lira olduğu söylenen borç, 
31 Mart itibarıyla belediye şirketleri dahil toplam 
382 milyon lira. Bursa Büyükşehir Belediyesi en az 
borçlu belediyelerden biri." dedi. 

 
"Hatay Büyükşehir Belediyesi en fazla borçlu 

altıncı belediye" 
Bakan Işıkhan, İzmir Büyükşehir Belediyesinin 

SGK'ye prim borcunun 5 yılda 885 kat artarak 5,4 
milyar liraya, Ankara Büyükşehir Belediyesinin bor­
cunun 5 yılda 25 kat artarak 5,7 milyar liraya, Adana 
Büyükşehir Belediyesinin borcunun 5 yılda 9 kat ar­
tarak 3 milyar liraya yükseldiğini bildirdi. 

30 büyükşehir belediyesinin prim borçlarının 
yüzde 76'sının ve 1 milyar liranın üzerinde borcu 
olan 6 ilçe belediyesinden 5'inin CHP'li belediyeler 
olduğunu aktaran Işıkhan, "CHP belediyeciliği çöp, 
çamur, çukur belediyeciliğiydi, şimdi buna bir de 
borç belediyeciliği eklendi." diye konuştu. 

Işıkhan, SGK'ye en fazla borçlu 5 belediyeyi açık­
ladıklarını, en fazla borçlu altıncı belediyenin Hatay 
Büyükşehir Belediyesi olduğunu ve borcun önceki 
dönemdeki CHP yönetiminden kaldığını söyledi. 

Borçlu belediyelere bir kez daha borçlarını ödeme 
çağrısını yineleyen Işıkhan, uyarı ve bildirimlere 
rağmen prim borçlarını ödemeyen tüm belediyeler 
için icra yöntemine başvurmak durumda kalacak­
larını kaydetti.

Bakanlıktan yapılan açıklamada, per­
akende ticarette payı ve önemi artan 
mesafeli satışların, kolay, çabuk ve 
pratik bir alışveriş metodu olması sebe­
biyle tüketiciler için vazgeçilmez hale 
geldiği ancak bu tür alışverişlerde sö­
zleşme konusu ürünleri fiziken görme 
ve kontrol etme imkanının olmaması, 
satıcı ile yüz yüze iletişim kurulmaması 
gibi hususların tüketicileri istismara 
karşı daha zayıf duruma getirdiği 
bildirildi.Bu alışverişlerde tüketicilerin 
tam ve doğru bilgilendirilmesi ile sö­
zleşmeden cayma ve ürün teslimine il­
işkin hakların önem arz ettiğine işaret 
edilen açıklamada, bu hususların 
Mesafeli Sözleşmeler Yönetmeliği ile 
güvence altına alındığı aktarıldı. 

Açıklamada, bu yıl içerisinde tüketi­
cilerden Bakanlığa gelen başvurulara 
dikkat çekilerek, şu ifadelere yer ver­
ildi:"Tüketicilerin ekonomik çıkar­
larının korunmasını teminen başta 
tüketicinin bilgisi ve onayı olmaksızın 
ürünün stokta bulunmadığı gerekçe­
siyle yapılan sipariş iptalleri, satın alı­
nan ürünlerin mevzuatta belirtilen süre 
içerisinde teslim edilmemesi ve bu 
sürelere uyulmaması nedeniyle tüketi­

ciler tarafından feshedilen sö­
zleşmelere ilişkin bedel iadesinin 
süresi içerisinde yapılmaması konuları 
olmak üzere tüketici mağduriyetlerinin 
yoğunlaştığı hususlarda Bakanlığımızca 
inceleme ve denetimler yapıldı. Bu kap­
samda 2024 yılının ilk yarısında 
denetlenen 42 firmadan mevzuata 
aykırı uygulamaları tespit edilen 40 
firma hakkında yaklaşık 230 milyon 

lira idari para cezası uygulandı." 
 
Dolandırıcılık kapsamında değer­

lendirildi 
Denetimler kapsamında 7 firmanın 

faaliyetlerinin, Türk Ceza Kanunu'nun 
ilgili maddelerinde yer alan 
dolandırıcılık suçu kapsamında değer­
lendirildiği belirtilen açıklamada, şun­
lar kaydedildi:"İnceleme raporlarına ek 

7 soruşturma raporu hazırlanarak ilgili 
cumhuriyet başsavcılıklarına intikal et­
tirilmiştir. Bugüne kadar olduğu gibi 
bundan sonra da tüketici haklarının ko­
runması ve haksız rekabetin önlenmesi 
için Bakanlığımızca Kanun ve Mesafeli 
Sözleşmeler Yönetmeliği çerçevesinde 
etkin, yoğun ve yaygın denetimler 
yapılmaya devam edilecektir."

Maliye gelir beyan etmediği halde lüks araç kullananların peşine düştü 
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paRis Yaz Olimpiyatları, dünyada-ki yozlaşmış toplum filminin galası ni-teliğindeydi. Hileyle, algıyla, iğrençmesajlarla kirletilen zihinlerden baş-kasının alkışlayacağı tek bir an, tek birgösteri göremedik. 18 yaş altı çocukla-rın da uygunsuz biçimde kullanıldığıorganizasyonun tamamı, şeytani im-geler ve sembolizmle doluydu. 130yıllık olimpiyat tarihine kara bir lekeolarak geçmesi gereken bir organizas-yondur.Paris Yaz Olimpiyatları, en baştaolimpizm kavramına ihanettir. Ziraolimpizm, spor olayının temel özellik-lerinden hareketle ortaya konmuş biryaşam anlayışı olup dostluk, kardeşlikadına daha iyiye hatta mükemmeleulaşmak için uğraşır. Dil, din, ırk, poli-tik görüş ve benzeri konularla uğraş-maz. Hatta olimpizm, bu tür farklılık-ları ortadan kaldırmaya çalışır. Peki,bu tanımdan yola çıkarak Paris Olim-piyat Oyunları’na bir bakın, hangi ku-rala uyulmuş? Bu olimpiyatlarda olim-pizm anlayışından eser yoktu! 

Hz. İsa ve Hristiyanlıkla alay edil-miş olmasına rağmen sosyal medya-da bu organizasyona alkış tutan özel-likle Katolik Hristiyanlar görmek akılalır gibi değil. Hele ki cinsiyetsizlikideolojisi, pedofili, sapkınlık ve tümdeğerlere karşı alaycılık üzerine inşaedilmiş bu etkinliği Müslüman Türk-lerin beğenmiş olması kabul edilebi-lir değildir. Bu resmen insanlığın tüm değerle-rine ve kültürlere bir saldırı, yeni dün-ya düzenini uygulamaya koymak iste-yenlerin savaş ilanıdır! Çocukları sok-tukları haller, yeni dönemle ilgili bizemesaj vermek içindi. Hala akıllanma-yacak mısınız? Bu skandalın mimarla-rı, Fransa’daki üç-beş kendini bilmezsanat yönetmeni değildi.Sapkınlıklarını tüm dünyaya aşıla-mak için maddi ve manevi tüm güçle-rini ortaya koyarak mücadele eden Ya-hudiler, insanlığa en büyük tehdit ol-duklarını bir kez daha ispatlamış ol-dular. Yahudiler ve onların sapkınlıkla-

rıyla, suçlarıyla ilgili alaycılık ve eleşti-ri içeren organizasyon veya programgöremezsiniz. Görseniz de bir şekildekısa sürede üstünü kapatırlar. Fakatdiğer tüm ırklar ve dinlerle ilgili hertürlü aşağılama, hakaret, alaycılık veyıpratma çalışmalarına imza atmahakkını kendilerinde bulabiliyorlar. Bu saygısızlıkları nasıl sindiriyor-sunuz? Avrupa kamuoyunda böyle re-zil bir organizasyona imza atan Fran-sızlara tepki yağarken Türkiye’de yük-selen seslerin olumlu yönde olmasınısindirmek mümkün değil. Dünya basınında ve sosyal medya-da, Yahudilere yönelik her eleştirel ya-yın anında sansürle karşı karşıya kalı-yor. Kendilerine en ufak bir kınamadabulunan insanlar “antisemitizm” suç-lamalarına maruz kalırken diğer tüminsanlara ve dinlere yönelik eleştiriler,baskılar medya yoluyla teşvik ediliyor.Medyada ve dünyada Yahudi üstünlü-ğüne kim izin veriyor? Tabi ki biz!Ama Türk ve Müslümanlardan bekle-nen hareketi Avrupa sergiliyor ve Av-rupa halkları bu organizasyondansonra tepki için ayağa kalkıyor. Katolik Hristiyanlar, Hz. İsa’nın sonakşam yemeğinin tasviri olan tabloda,Hz. İsa’nın kadın olarak, havarilerininise trans olarak canlandırılmasındansonra Macron’u topa tutuyor. Biz neyapıyoruz? Aferin Fransa’ya, laiklik ör-neği sergiledi diyoruz. Gerçekten pes!Fransız yönetimine en sert şekilde

tepki göstermemiz gerekiyor ki değer-lerimize sahip çıkacak refleksimizinhala sağlıklı biçimde çalıştığındanemin olalım. Pis ideolojilerini hayatı-mızın her alanına ve zihinlerimize na-sıl derinden işlediklerini görmüyormusunuz?2024 Paris Olimpiyat Oyunları’ndabaşörtüsü takmasına izin verilmeyenFransız Atlet Sounkamba Sylla, açılıştörenine şapka ile katıldı. Olimpiyat-larda ülkesini temsil eden Fransız ko-şucu, kendi ülkesinin zorbalığına uğ-radı. Diğer tüm rezillikler gibi bu daolimpiyat tarihinde bir ilk oldu. Bu da-yatmaları eleştirmesi gereken millet-lerin en başında gelmemiz gerekirkenen çok alkışlayanları içimizden çıkar-mayı nasıl başardık?Bu skandala dair yorum yapanbazı Türk İslamofobikler, Fransa’nınsporcuların başörtüsü ile ilgili aldığıkararı sevinçle karşıladılar. Beni ençok öfkelendiren ise bunun bir sorunolmadığını, dünyanın Müslümanlarımutlu eden şeylerin etrafında dön-mek zorunda olmadığını söyleyen-lerdi. Dünya Müslümanları mutlu edenşeylerin etrafında dönmek zorundadeğil ama sizin etrafınızda dönmekzorunda öyle mi! Sizin ideolojinize heryerde saygı duyulması gerekiyor dasiz neden insanların inançlarına, ya-şam biçimlerine saygı duymayı öğren-miyorsunuz?

MELTEM SUZAN ZEKİ

Paris Yaz 
Olimpiyatları kültürel

savaş ilanıdır!
son dönemlerdehalkın dilinde sokakhayvanları yasasınıntartışması aldı başınıgitti.Bir grup, “Sokakhayvanlarına dokunamazsınız!” çağrı-ları yaparken diğer grup saldırgan,hastalıklı sokak hayvanlarının toplatıl-ması ve uyutulmasını doğru bulduğu-nu söylüyor.Tabii bunlar sosyal medyada karşı-mıza çıkan içi doldurulmamış bilgiler.Gelin hep birlikte Sokak hayvanlarıyasa tasarısı maddelerini ve içerikleri-ni inceleyelim.5199 Sayılı Hayvanları Koruma Ka-nunu’nun 17 maddesinde değişiklikyapılmasını öngören yasada yer alanmaddelere göre hayvan bakımevinealınan köpekler rehabilite edilip sahip-lendirilinceye kadar barındırılacak.Bakımevine alınan köpeklerden in-san ve hayvanların hayatını ve sağlığınıtehlikeye teşkil edecek olumsuz davra-nışları kontrol edilemeyen, bulaşıcıveya tedavi edilemeyen hastalığı bulu-nan ya da sahiplendirilmesi yasakolanlanlarına, Veteriner Hizmetleri,Bitki Sağlığı, Gıda ve Yem Kanunu’nda-ki 9. Maddesinde yer alan hükümleruygulanacak.Anlayacağınız içi boş bilgilerle ya-rattığınız bir kaosun büyümesine izinverdiniz. Keşke aynı mücadeleyi gözle-rinizin önünde yok olan insanlığa kar-şıda verebilseydiniz…

MERT ARMAĞAN

BAŞIBOŞ HAYVAN
ÇÖZÜMÜ 

NASIL OLACAK?

isRail'in Gazze Şeridi'ni işgal ettiğisavaşta bu hafta onuncu ay dolarken,topyekun bir savaşın korkusu iyiden iyi-ye yayılıyor. Hizbullah, İsrail misillemesibeklenirken Lübnan ve Suriye'deki mev-zilerini boşalttı. Cumhurbaşkanı RecepTayyip Erdoğan, hafta sonu yaptığı açık-lamada İsrail'e seslendi ve "Biz nasıl Ka-rabağ'a girdiysek, nasıl Libya'ya girdiy-sek bunun benzerini aynen onlara dayaparız. Yapmamak için hiçbir şey yok"dedi. Erdoğan'ın açıklamasına İsrail Dış-işleri Bakanı Israel Katz, X sosyal medyahesabından skandal bir yanıt verdi. Erdoğan ile Irak'ın devrik lideri Sad-dam Hüseyin'in fotoğraflarını yan yanakullanan Katz, Erdoğan'ın İsrail'e saldırıdüzenleme tehdidinde bulunduğunu veSaddam'ın yolundan gittiğini yazıp iftirave hakaret içeren bir paylaşım yaptı.Is-rael Katz'ın skandal mesajına Anka-ra'dan jet yanıt verildi. Dışişleri Bakanlı-ğı X hesabından "Soykırımcı Hitler’insonu nasıl olduysa, soykırımcı Netanya-hu’nun sonu da öyle olacak. SoykırımcıNaziler nasıl hesap verdiyse, Filistinlile-ri yok etmeye çalışanlar da öyle hesapverecek. İnsanlık, Filistinlilerin yanındaduracak. Filistinlileri yok edemeyeceksi-niz" açıklamasını yaptı. Dışişleri BakanıHakan Fidan da sosyal medya hesabın-dan "Cumhurbaşkanımız insanlık vicda-nının sesi olmuştur. Bu haklı sesi bastır-mak isteyen, başta İsrail olmak üzereuluslararası siyonist çevreler büyük birtelaş içindeler. Tarih bütün soykırımcı-lar ve destekçileri için aynı şekilde so-nuçlanmıştır" mesajını paylaştı. Haddiniaşan İsrail Dışişleri Bakanı'na Cumhur-

başkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ve di-ğer kabine üyeleri de tepki gösterdi.Ankara ve Tel Aviv arasında bir ge-cede artan gerilim, hem uluslararasımedyada hem de İsrail medyasında ge-niş şekilde yer buldu. Al Jazeera, canlıblog sayfasında 'Gerilim tırmanırkenTürkiye Netanyahu'yu Hitler'le kıyaslı-yor' başlığını kullandı. Uluslararası tel-evizyon, Ankara ve Tel Aviv arasında birlaf dalaşı yaşandığı yorumunu yapanyaptı.Jerusalem Post gazetesinin ilk say-fasında bugün birçok Erdoğan haberivar. 'Erdoğan İsrail'i tehdit ediyor', 'Er-doğan'dan İsrail'e üstü kapalı tehdit'gibi başlıkları tercih eden JerusalemPost, İsrail ve Hollandalı siyasetçilerintepkilerin ise hakaret içeren bir başlıklasundu.Times of Israel gazetesi 'Erdo-ğan'ın İsrail'i işgal etme tehdidinde bu-lunmasından sonra Türkiye yeniden'soykırımcı Netanyahu'yu Hitler'le kar-şılaştırıyor' başlığını seçti. Gazete ayrıca İsrail muhalefet lideriYair Lapid'in Türk liderin sözlerini kına-dığını ve Erdoğan'ın Orta Doğu için birtehlike olduğunu söylediğini yazdı.'Er-doğan'ın tehditlerinde ciddi bir tırma-nış' diyen Yediot Ahronot gazetesi, Hol-landalı aşırı sağcı siyasetçi Geert Wil-ders'in Türkiye'yi hedef alan sözlerini'NATO'dan atın' başlığıyla ilk sayfasınataşıdı.Maariv gazetesi 'Ciddi bir suçla-ma-Türk Dışişleri Bakanlığı tehdit edi-yor: Netanyahu'nun sonu Hitler gibi ola-cak' başlıklı haberinde, Ankara ve TelAviv'in Eylül 2023'te ilişkileri normal-leştirmek için adım attığını hatırlattı.Is-rael Hayom gazetesinin manşeti 'Erdo-

ğan: Türkiye İsrail'i işgal edebilir' oldu,haberin spotunda Türkiye Cumhurbaş-kanı'nın tehditlerinde beklenmedik birartış görüldüğü yorumu yapıldı.İsrail'in işgal altında tuttuğu GolanTepeleri'ndeki bir futbol sahasına düşenroketlerin 12 kişiyi öldürmesi, kuzeycephesinde aylardır korkuyla beklenentopyekun savaşı tetikleyebilir.Lübnan'ınen ciddi askeri gücü Hizbullah ile İsrailordusu Gazze Şeridi'ndeki savaştan birgün sonra sınır çatışmasına başladı. 8Ekim'den bu yana devam eden çatışma-lar bazen 100 kilometre kuzeydeki Be-kaa Vadisi'ne uzansa bile çoğunlukla sı-nır çevresinde gerçekleşti.İsrail'in kuzeycephesi olarak adlandırılan Lübnan'a veHizbullah'a nasıl bir misillemede bulu-nacağı merak edilirken, Beyrut'tan bil-diren Al Jazeera muhabiri Assed Baig'egöre Lübnanlılar artık bunun bardağıtaşıran son damla olduğunu düşünüyorve tüm gözler İsrail'e çevrilmiş durum-da. İsrail'in nereye ve kime saldıracakla-rı henüz belirsizliğini korurken, Hizbul-lah'ın Suriye ve Lübnan'daki bazı mevzi-lerini tahliye ettiği bilgisi var.
HİZBULLAH İKİ ÜLKEDEKİ
MEVZİLERİNİ BOŞALTTIAFP haber ajansı, Lübnan'ın güneyin-deki ve Bekaa Vadisi'ndeki Hizbullahmevzilerinin boşaltıldığını duyurdu. Lon-dra merkezli Suriye İnsan Hakları Göz-lemevi ise, İran yanlısı gruplar ve Hizbul-lah güçlerinin Suriye'nin başkenti Şamçevresi ve diğer yerlerdeki mevzileri terkettiğini aktardı.Hizbullah, Mecdel Şemskasabasındaki futbol sahasında çoğu ço-

cuk birçok kişiyi öldüren saldırıyı güçle-rinin düzenlemediğini söylüyor. Lüb-nan'ın başkentinde yer alan Beyrut Ha-valimanı'ndaki bütün uçuşlar iptal edildi.Beyrut Refik Hariri Havalimanı'ndakiuçuşların bu sabah yeniden başlamasıbekleniyor. Lübnan'a uçuşlarını ertele-yenler arasında Türk Havayolları (THY),Lufthansa ve KLM gibi dev havayolu şir-ketleri var. Pazar gününü Pazartesi'yebağlayan gece İsrail'in saldırıya geçmesibekleniyordu, yalnızca sınırın kuzeyindedeğil güneyinde de gergin bir bekleyişvardı.Pazar akşamı İsrail'in kuzeyindekibirçok yerleşimin sakinlerinden bombasığınaklarının yanında kalmaları ve seya-hat etmemeleri istendi. Gece saatlerindeherhangi büyük bir saldırı haberi gelme-di, Lübnan medyası bu sabah İsrail'e aitbir silahlı insansız hava aracının sınırhattındaki bir aracı vurduğunu bildirdi.Yerel medyaya göre Meys el Cebel ileŞakra kasabaları arasında vurulan araçtaiki kişi öldü.İsrail tarafında gece boyuncabirçok kez sirenler çaldı, İsrail ordusu busabah Lübnan'dan ateşlenen bir kamika-ze silahlı insansız hava aracının Batı Celi-le semalarında düşürüldüğünü açıkladı.On binlerce savaşçısı ve 150 bini aşkınfüzesi olduğu tahmin edilen Hizbullah'laİsrail ordusu arasında tam ölçekli bir sa-vaşın, tüm Orta Doğu'yu alev topuna çe-virme ihtimali var.İsrail'in müttefiki İn-giltere'ye ait savaş gemilerinin Doğu Ak-deniz'e doğru ilerlediği bilgisi var.ABD'ye ait üç çıkarma gemisi ve 2 bin500 deniz piyadesinin de Yunanistan'ınGirit Adası'ndan Akdeniz'in doğusunadoğru gittiği tahmin ediliyor.

IRKÇI isRailli baKandan, sKandal eRdoğan paylaşIMI

Hadsiz Siyonistİsrail Dışişleri Bakanı’nın Cumhurbaşkanı Erdoğan ile Saddam Hüseyin’in yan yana fotoğ-raflarını paylaştığı mesaja Ankara jet yanıt verdi. Hükümet yetkilileri sert tepki gösterir-ken, Dışişleri Bakanlığı, “Netanyahu’nun sonu da Hitler gibi olacak” açıklamasını yaptı

Milli İstihbarat Teşkilatı (MİT), Irak'taTürk Silahlı Kuvvetleri'nin (TSK) harekatbölgesine saldırı hazırlığında olanPKK/KCK'lı teröristler "Ronahi Dilhvin" kodadlı Vesile Duran ve "Arin Tolhildan" kodadlı Dilan Öklü'yü, Irak'ın Hakurk bölgesin-de gerçekleştirdiği nokta operasyonla etki-siz hale getirdi. Güvenlik kaynaklarındanedinilen bilgiye göre, MİT, örgütün üst yö-neticilerinin TSK'nın Hakurk'taki harekatbölgesine yönelik eylem talimatı verdiğinitespit etti. Söz konusu talimatın terör suçla-rından haklarında arama kararı bulunan te-rörist Vesile Duran ve Dilan Öklü tarafındansahadaki örgüt mensuplarına aktarıldığınınbelirlenmesi üzerine, Duran ve Öklü takibealındı. MİT, eylem talimatlarını aktaran terö-ristlere yönelik operasyon kararı almasınınardından Hakurk'ta eylem talimatını ilet-mek üzere buluşma yerine giden teröristlerDuran ve Öklü'yü nokta operasyonla etkisizhale getirdi. Terörist Vesile Duran'ın, 2014yılında terör örgütü PKK/KCK saflarına ka-tıldığı, 2015 yılında Irak'ın kuzeyine geçe-rek silahlı eğitim almasının ardından bölge-de faaliyet gösterdiği öğrenildi. 2014 yılındahenüz 15 yaşındayken örgüt tarafından si-lahlı eylemlere dahil edilen terörist DilanÖklü'nün ise 2019'da etkisiz hale getirilenPKK/KCK'lı "Tolhildan Zevki" kod adlı VedatÖklü'nün kardeşi olduğu belirlendi. (AA)

TSK'ya saldırı 
engellendi! 

istanbul Su ve Kanalizasyonİdaresi (İSKİ) İstanbul'da su sağlayanbarajlardaki doluluk oranı bugün iti-barıyla yüzde 59,49 olarak ölçüldü. İs-tanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Uçakve Uzay Bilimleri Fakültesi Meteorolo-ji Mühendisliği Bölümü Öğretim ÜyesiProf. Dr. Hüseyin Toros, barajlardakidoluluk oranının son 10 yıldaki 4. endüşük değer olduğunu vurguladı. To-ros, ciddi bir kuraklıkla iç içe olduğu-muzu ifade ederek, tüm İstanbullula-rın su kullanımı konusunda kendi ça-pında çözüm üreterek, üzerine düşeniyapması gerektiğini söyledi. Su mikta-rı; Alibey'de yüzde 28,08, Büyükçek-mece'de yüzde 56,23, Darlık'ta yüzde61,38, Elmalı'da yüzde 64,17, Istran-calar'da yüzde 39,67, Kazandere'deyüzde 30,85, Pabuçdere'de yüzde41,33, Sazlıdere'de yüzde 53,98, Ter-

kos'ta yüzde 72,82 ve Ömerli'de 65,11olarak ölçüldü. Melen ve Yeşilçay'danbu yıl şu ana kadar 319,97 milyonmetreküp su alındı. İçme suyu arıtmatesislerinden bu yıl kente verilen sumiktarı ise 654 milyon 82 bin metre-küp olarak hesaplandı. Bu yıl şu anakadar barajlara düşen yağış miktarımetrekare başına 359,68 kilogramoldu. İstanbul'a su sağlayan baraj vegöletler 868 milyon 683 bin metreküpbiriktirme hacmine sahipken su mikta-rı bugün itibarıyla 518,73 milyon met-reküp olarak kaydedildi. İstanbul'daşehre verilen su miktarı dün itibarıyla3 milyon 245 bin metreküp olurken busuyun 1 milyon 188 bin metreküpü re-gülatörlerden, 2 milyon 57 bin metre-küpü ise barajlardan alındı. İSKİ istatis-tiklerine göre, 28 Temmuz tarihli barajdoluluk oranları 2014'te yüzde 19,34,

2015'te yüzde 79,06, 2016'da yüzde63,08, 2017'de yüzde 71,88, 2018'deyüzde 73,38, 2019'da yüzde 69,36,2020'de yüzde 58,13, 2021'de yüzde68,02, 2022'de yüzde 67,47, 2023'teyüzde 38 iken bugünkü oran yüzde59,49 olarak kayda geçti. Prof. Dr. Hü-seyin Toros, bugün itibarıyla İstanbulbarajlarındaki su değerlerine ve yağışmiktarına bakıldığı zaman son 10 yıl-daki en düşük değerin gerçekleştiğini,barajlardaki doluluk oranına bakıldığızaman ise son 10 yıldaki 4. en düşükdeğerin ölçüldüğünü söyledi. Bu du-rumda yağışın yıllar içinde kendi yapısıgereği bazı yıllar fazla, bazı yıllar az ol-masının etkisinin büyük olduğunu be-lirten Toros, Baraj bölgelerindeki ya-ğışların en düşük değerlerinin yaşanı-yor olmasının ciddi bir kuraklıkla iç içeolduğumuzu gösterdiğini ifade etti.

Ciddi bir kuraklıkla iç içeyiz

Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şim-şek'in talimatıyla harekete geçen vergi mü-fettişleri, gelir beyanı veya şirket ortaklığıolmayan ya da ortaklığı olmasına rağmenkar dağıtımı yapmamış mükelleflerin sahipolduğu, 7 bin 885 lüks aracı tespit etti. Ön-celikle 500 araç sahibi vergi incelemesinesevk edildi. Vergi müfettişleri, lüks araçlarınhangi gelir kaynağıyla elde edildiğini tespitederek, gelirleri vergilendirilecek. Vergi De-netim Kurulu (VDK), 7 bin 885 lüks aracımercek altına aldı. Bu araçların büyük birkısmı Porsche, Bentley, Ferrari gibi prestijlimarkalara ait.

Maliye lüks araç 
sahiplerinin peşinde

30ISTIKLAL-06.qxp_Layout 1  29.07.2024  17:14  Page 1



730 TEMMUZ 2024 SALIDÜNYA

ÇİFT kutuplu (iyi-kötü) kodlanan in-san, her ne kadar te-miz bir fıtrat üzeredoğmuş olsa da beşe-riyet safhasından in-saniyet safhasına te-kamül edebilmesi için iki kutbu da de-neyimlemesi gerekebilir. Zamanın kalbi ifsat eden, fıtratı bo-zan cezbedici enstrümanları,  insanınfıtrat üzere kalmasını müşkül kılar.Popüler kültürün bir parçası olaraktabir edilen teknoloji ve iletişim araçla-rından, mütefekkir hüviyetleriyle tanı-nan insanların da olumsuz yönde etki-lenmiş olmaları, yaşamı ve ilkeli duruş-larıyla kutup adam eksikliği başlı başı-na bir efkâr meselesi.Giden ile kalanın, ölüm ile yaşamın,geçmiş ile geleceğin arasındaki hüzün-lü coğrafyada, 57 İslam ülkesine rağ-men, yaşamanın hayatta kalmak oldu-ğu Filistin de İsrail’in yaptığı zulmü ka-dere bağlayalım rahat edelim. 57 ülkenin, 2 milyar Müslümanınen büyük bilişsel çelişkisi bu olsa ge-rek.İnançlarıyla davranışları arasındakiuyumsuzluk, tutarsızlık, vahdet inancı-nı ve cihat şuurunu  yitirmiş bir üm-metin iç dünyasını rahatsız edici bir çe-lişki.Bu çelişki zulme ve zalimlere karşıdirenme ruhunu kaybetmiş ümmeteimtihan olarak yeter.Ve bir hikâye...Adam atı çayırda yakalamış, yiye-cek. At demiş ki, arka ayaklarımda va-siyetim yazılı. Merak bu! Nasıl olsa yi-yeceğim, bi okuyayım demiş. Nallı çif-teyi yiyince, yıldızları saymaya başla-mış.  “Bilişsel çelişki” ile alakalı imdadı-ma yetişen bu hikaye meseleyi en gü-zel şekilde özetledi.Gerisi gazel bahçesi.Kalın sağlıcakla...

MUSTAFA YILDIRIM

BİLİŞSEL 
ÇELİŞKİ 

VENEZuElA Ulusal Seçim Konseyi (CNE)Başkanı Elvis Amoroso, devlet başkanı seçimi-ni mevcut Devlet Başkanı Nicolas Maduro'nunkazandığını bildirdi. Amoroso, yaptığı açıkla-mada, sandıkların yüzde 80'inin açıldığını be-lirterek, 10 adayın yarıştığı devlet başkanı se-çimini Büyük Vatansever Kutup (Gran PoloPatriotico) adayı Maduro'nun kazandığını du-yurdu. İlk sonuçlara göre,Maduro, yüzde 51,20 iledevlet başkanı seçimini3'üncü kez kazanmayı ga-rantiledi. Muhalefet koa-lisyonu Birleşik Demo-kratik Platform (PUD)adayı Edmundo Gonzalezise yüzde 44,20 ile ikincisırada yer alıyor. CNEBaşkanı Amoroso, aday-lara ilişkin sonuçların detaylarının gelecek sa-atlerde CNE web sitesinde tablolar halinde ya-yımlanacağını bildirdi. Sandığa katılım oranı-nın ise yüzde 59 olduğu belirtildi. Seçimdenzaferle çıkan aday, 10 Ocak 2025'te ülkeninyeni devlet başkanı olarak yemin edecek.
ulusal diyalog çağrısıDevlet Başkanlığı Sarayı Miraflores'inönünde toplanan binlerce destekçisine sesle-nen Maduro, Ulusal Seçim Konseyinin (CNE)açıkladığı 28 Temmuz seçim sonuçlarına her-kesin saygı duymasını istedi. Maduro, demok-rasiyi savunmaya devam edeceklerini vurgula-yarak "Sizler bana yetki verdiniz. Vatanımıziçin, halkımız için ülkemizde her daim barışolacak. Kimse şiddete başvurmaya kalkışma-sın, faşizm yapmaya çalışmasın. Ayrışma vekutuplaşma Venezuela'ya zarar verir. Sokak-larda şiddet olması, kime fayda sağlar?" ifade-lerini kullandı. Barış insanı olduğunu söyleyenMaduro, "Ülkedeki siyasi partilere ve bütünsektör temsilcilerine diyalog çağrısında bulu-nuyorum. Halka ve anayasa saygılı olun. Her-kesle konuşmaya hazırım." dedi.Maduro, Venezuela'da faşizmin kaybettiği-ni kaydederek, "Ekonomik yaptırımlarla yapa-madılar, saldırganlık ve tehditlerini bertarafetmeyi başardık. Şimdi de yapamayacaklar veasla başaramayacaklar. Venezuela halkınınonuruyla oynamalarına asla müsaade etmeye-ceğiz." diye konuştu. CNE'nin internet sitesininyurt dışı kaynaklı "büyük" bir siber saldırıyamaruz kaldığını da aktaran Maduro, olayla ilgi-li ulusal savcılığın soruşturma başlatacağınıbildirdi. Maduro, seçimleri takip eden uluslar-arası gözlemcilere de teşekkür etti. CNE Baş-kanı Elvis Amoroso, devlet başkanı seçiminimevcut Devlet Başkanı Nicolas Maduro'nunkazandığını bildirmişti. (AA)

İSRAİl ordusu, yerinden edil-miş yaklaşık 2,3 milyon Filistinliyi,Gazze Şeridi'nin yalnızca yüzde14'lük kısmına hapsetmeyi istiyor.İsrail saldırıları nedeniyle Gazze'deyaşayan Filistinliler, zorunlu göçemaruz kalmaya devam ediyor.Daha önce "güvenli olduğunu" id-dia ettiği bazı yerlerin de boşaltıl-masını isteyen İsrail ordusu, Gaz-ze'deki Filistinlilerin büyük bir bö-

lümünü El-Mavasi bölgesine zorlasürmüş durumda. Birleşmiş Millet-ler Yakın Doğu'daki Filistinli Mülte-cilere Yardım ve Bayındırlık Ajansı(UNRWA) Genel Komiseri PhilippeLazzarini, Gazze'de devam edenzorla yerinden edilmeye ilişkinsosyal medya hesabından açıkla-malarda bulundu. İsrail yönetimi-nin "tahliye" emirleri nedeniyleGazze halkının zorla yerinden ol-

duğunu, bunun panik ve kaos ya-rattığını belirtti. Lazzarini, söz ko-nusu boşaltma talimatları sonrasıinsanların bulundukları bölgedenayrılmak için çoğu zaman birkaçsaat süreleri olduğunu ve ellerinene geçerse yürüyerek veya eşekarabasıyla göç ettiklerini ifade etti.Lazzarini, Gazze'de hemen hemenherkesin bu "tahliye" emirlerindenetkilendiğine dikkati çekti. (AA)

“Yedi gök, yer ve bunların içinde
bulunanlar Allah’ı tesbih ederler.
Her şey O’nu hamd ile tesbih eder.
Ancak, siz onların tesbihlerini anla-
mazsınız…” (İsrâ: 44)Bir evvelki yazımızda şirke karşızırh ve kalkan görevi yapan bazı vasıf-lar olduğunu ifade ederek bunlardanilki olan “tenzih” konusundan bahset-miş idik. Bu yazımızda ise “Allah’ı tes-
bih etmeyi” anlatmaya çalışacağız.Evet, tevhidi güçlendirerek şirke
karşı zırh ve kalkan görevi yapan
kulluk mükellefiyetlerinden biri de
Allah’ı tesbih etmektir. Tesbih, Kuran ve Sünnet’in en te-mel mesajlarındandır, kulluğun ala-met-i farikasıdır.

1- Tesbihin Tanımı ve Manası Tesbih “Allah’ın noksan sıfatlar-
dan münezzeh ve yüce olduğuna
inanıp, bunu sözleri ve davranışla-
rıyla belirtmek” demektir.1Anlaşılacağı üzere esasen tenzih
ve tesbih, birbiri ile iç içe ve birbiri-
ni tamamlayan kavramlardır.

“Sözlükte ‘suda hızla yüzüp mesa-
fe almak’ mânasındaki sebh (sibâha)
kökünden türeyen tesbîh, terim ola-
rak Cenâb-ı Hakk’ı ulûhiyyetle bağ-
daşmayan her türlü eksiklik ve nok-
sanlıktan tenzih etmeyi ifade eder.
Aynı kökten sübhâne kelimesine lafza-i
celâlin eklenmesiyle oluşturulan süb-
hânallah terkibi, tesbihle aynı anlama
gelir. Her iki terim de Allah’tan baş-
kasına nisbet edilemez. 

Kur’ân-ı Kerîm’de 89 yerde ge-
çen ‘sebh’ kavramı ikisi Mekkî, beşi
Medenî yedi sûrenin başında farklı
şekillerde yer alır. (İsrâ, Hadîd,
Haşr, Saf, Cuma, Tegâbün, A‘lâ) Bu
sûrelerden Mekke’de nâzil olan İsrâ ve
A‘lâ dışındakiler ‘Müsebbihât’ diye
anılır. Söz konusu sûrelerde ilk âyetle-
rin muhtevası tesbih ve tenzih kavram-
larının âdeta birer gerekçesi niteliğin-
dedir. Râgıb el-İsfahânî, tesbihin te-
rim anlamının kelimenin kökündeki
‘hızlı biçimde yüzme’ mânasıyla alâ-
kalı olduğuna dikkat çekerek bu kavra-
ma ‘kulun Allah’a ibadet etme niye-
tiyle her türlü kötülükten hızla
uzaklaşması’ anlamı verir.

Buradan hareketle tesbihe ‘insanın
sürekli biçimde ilâhî kontrol altında
bulunduğunu bilmesi, daima iyi ve
yararlı işler yapmaya çalışması’ şek-
linde daha kapsamlı bir içerik belirle-
mek mümkündür.” Bu izahattan tesbihin kişiyi tev-
hide yaklaştırma ve şirkten koru-
madaki hayatî önemi gayet net anla-şılmaktadır. 

2- Âlemin / Mahlûkatın TesbihiKâinatta mahlûkat namına her nevarsa, maddi manevi bütün mevcudatAllah’ı tesbih etmektedir.
Dağlar, taşlar, yıldızlar, galaksi-

ler, melekler, hayvanlar, bitkiler,
kuşlar, sürüngenler, gök gürültüsü
vs. her şey bu zikir deveranına dâ-
hildir. Allah’ın biz kullarına emrettiği zi-kir mükellefiyetine paralel olarak, di-ğer mahlûkatın da bilâistisna kendikeyfiyet ve lisan-ı halleriyle Allah’ı zi-krettiğine dair ayetlerden bazılarımealen şöyledir:

“Gök gürlemesi O’na hamd ede-
rek tesbih eder. Melekler de O’nun
korkusundan tesbih ederler…” (Ra’d:13)

“Yedi gök, yer ve bunların içinde
bulunanlar Allah’ı tesbih ederler.
Her şey O’nu hamd ile tesbih eder.
Ancak, siz onların tesbihlerini anla-
mazsınız…” (İsrâ: 44)

“Görmedin mi ki şüphesiz, gök-
lerde ve yerde olanlar, güneş, ay, yıl-
dızlar, dağlar, ağaçlar, hayvanlar ve
insanlardan birçoğu Allah’a secde
etmektedir…” (Hac: 18)

“Göklerde ve yeryüzünde bulu-
nan kimselerle, sıra sıra (kanat çır-
parak uçan) kuşların Allah’ı tesbih

ettiğini görmez misin? Her biri dua-
sını ve tesbihini kesin olarak bilmek-
tedir. Allah, onların yapmakta oldu-
ğu şeyleri hakkıyla bilendir.” (Nur:41)

“Otlar ve ağaçlar (Allah’a) secde
ederler.” (Rahman: 6)

“… Göklerdeki ve yerdeki her şey
O’nu tesbih eder…” (Haşr: 24)Bu ayetlerden yola çıkarak, tevhid
gerçeğinin bütün âlemi bir zikir
dergâhı haline getirdiğini söylemekhiç de abartı olmaz. Fakat ne yazık ki Hac: 18’de de be-lirtildiği gibi, sair mahlûkatın bütü-
nüyle iştirak ettiği bu deveranda,
insanlar tam tekmil bulunmuyor.
Bu tesbihatın, ayetteki ifadesiyle
“secde edenlerin” içinde yer alma-
mak, eşref-i mahlûkat olarak yara-
tılmış insan için ne büyük bir mah-
rumiyet ve nasipsizliktir… Tabidir ki mahlûkatın ayetlerle ha-ber verilen bu tesbihatını insanlar ge-reği gibi anlayamazlar. Onlarınki, bi-zim idrak edemeyeceğimiz, dilini anla-yamayacağımız tarzda bir tesbih ve zi-kirdir. Bu, Sünnetullah gereği onlaraitirazsız şekilde tatbik ettirilen bir tes-bihattır. Bu “mahlûkatın tâbi olduğu
fiziksel kanunların, Allah’ın onlara
tahsis ettiği zikir anlamına geldiği”şeklinde anlaşılabileceği gibi; bunundışında, mahlûkatın bizim anlaya-
mayacağımız gerçek bir dili olması
da mümkündür.Kuran-ı Kerim’de, insanların gafle-ti, kalplerinin katılaşması anlatılırkenyer verilen taş benzetmesi üzerinden,
taşların nasıl Allah’ı zikreden, Al-
lah’ın hükmü ve tasarrufu karşısın-
da boyun eğen varlıklar olduğu ib-retli bir şekilde şöyle ortaya koyulur:

“Sonra bunun ardından kalpleri-
niz yine katılaştı; taş gibi, hatta
daha katı oldu. Çünkü taş vardır ki,
içinden ırmaklar fışkırır. Taş vardır
ki yarılır da içinden sular çıkar. Taş
da vardır ki, Allah korkusuyla (ye-
rinden kopup) düşer. Allah, yaptık-
larınızdan hiçbir zaman habersiz
değildir.” (Bakara: 74.)Ayetlerin de haber verdiği gibi bü-tün mahlûkat lisan-ı haliyle Rabbinizikrederken; materyalist felsefeyeinanmış bazı kişiler, kör nefislerininsevki, kalplerinin katılaşması ve akıl-larının da “selim” olma vasfını, sağlık-lı muhakeme kabiliyetini kaybetmesisuretiyle, kâinattaki bu zikir cümbü-şünden gafil kalmış ve kendilerini he-lake sürükleyen inkâr bataklığına sap-lanmışlardır. Bilindiği gibi materyalizm, inkâr-
cılık felsefesidir. Onun bir versiyo-
nu olan pozitivizm / determinizm
ise 18. Asırdan sonra ortaya çıkmış
ve müsbet ilimlere metod kabul
edilmiştir.Bu felsefede maddi âlem, (haşa)Allah’tan kopuk bir tesadüf yığını şek-linde anlamlandırılır. Felsefe tarihin-
de ciddiye değil, alaya alınacak en
çarpık mantıklardan biri de şüphe-
siz, müsbet ilmi inkârcılık adına is-
tismar eden bu ekoldür.Evet, müsbet ilmin inkârcılığa
alet edilmesi tam bir istismardır.Çünkü bugün müsbet ilim kanun vekuralları çerçevesinde incelendiğinde,tesadüfün şansı “epsilon”la ifade edi-lir. Epsilon, tahayyül edilebilecek en
küçük sayı demektir ve ilim dilinde
“yok” hükmündedir. Dolayısıyla
âlemde tesadüfe yer yoktur. Buna göre eğer akıl ve ilim var
ise, mutlaka sebep - sonuç ilişkisi
de var demektir. Bu sebep - sonuç ilişkisinde geriyedoğru ne kadar gidilirse gidilsin, birsonuca varılamaz. Mantık ilminde se-bepler zincirinden bir sonuç alınama-masına teselsül denir. Teselsül, ilimdemetod olamaz. Çünkü bir sonuç eldeedilemiyor. Bu geriye doğru gidişlerin, yani se-

bep sonuç ilişkilerinin bir yerde mec-buren kesildiğini kabul ederek, “se-
beplerin de yaratıcısı / müsebbi-
bü’l- esbab” olan bir Halık’ı tanı-
mak, ilmî ve sağlıklı düşüncenin ol-
mazsa olmazıdır; şarttır, zaruridir. İşte bugün müsbet / tabii veya fen-ni ilimler dediğimiz ilim dalları, böylebir izahata muhtaçtır. Aksi halde builimler pozitivizmin elinde esir kalır;bu da insanları kâinatta cereyan edenpek çok olayı sebepsiz kabul etmekgibi bir mantıksızlığa sürükler. Sebep-
lerin sebebi tespit edilip olaylar
ona bağlandığında ise ilim rayına
oturur ve tevhid hakikatiyle bir
mana kazanır. Kâinatta bütün ilimlere hâkimolan “tevhid hakikatini” bir örneklemüşahhaslaştıralım.Her gün taze taze içtiğimiz su, bu-lutlardan indirilmektedir. Bir materyaliste / pozitiviste “Bu
su nasıl meydana geldi?” diye sor-sak, “Buluttan” diye cevap verir. 

“Peki, bulut nedir?” desek “Su
buharıdır” der. Su buharı, suyun atmosferde gazhalinde bulunmasıdır. Suyun formülü,su buharı için de geçerlidir. Yani “iki
molekül hidrojen, bir molekül oksi-
jen”dir.Âlemde hidrojen de, oksijen de ba-ğımsız halde mevcuttur. Peki o halde ilim adamları neden
bunları terkip edip su meydana ge-
tiremiyor?Biz üniversitedeyken Genel Kimyadersinde hocamız bize, suni olarak suelde etmek için Kolombiya Üniversite-sinde bir deneme yapıldığını, su ren-ginde bir sıvı elde edildiğini, fakat bu
sıvının verildiği bitkilerin kurudu-
ğunu, farelerin de öldüğünü anlat-mıştı. 

Demek ki suyun oluşumunda,
fizik ve kimya kaide ve kurallarının
ötesinde bir sır ve hikmet vardır.

Hidrojen de, oksijen de ve tabi-
atta ne kadar bağımsız veya bileşik
element varsa hepsi de, özellik ve
mahiyetleri itibariyle Allah’ın orta-
ya koyduğu bir nizamnameye tâbi-
dir.Bu noktada, yine âlemdeki tevhidhakikatinin anlaşılması meyanında birde “atom” gerçeğine değinelim.  Şuna özellikle dikkat çekmek iste-riz ki, burada maksadımız fizik vekimya ilimlerinin kural ve kaidelerin-de boğulmak değildir. Bu misallere yervermekle esasen mahlûkatın zikrine
delil çekmek istiyoruz. Gözle görülmeyecek kadar küçükolan atomların içinde, makro âlem
dediğimiz galaksilerin küçültülmüş
hali olan bir dünya vardır.Atom, bir çekirdekten ve o çekir-dek etrafında dolaşan elektronlardanoluşur. Atom çekirdeği ile elektronarasındaki boşluk, bir misalle şöyleifade edilebilir:Atom çekirdeği bir futbol topu ka-dar büyütülürse, elektronların dolaştı-ğı yörünge de, futbol sahasının en uçnoktaları olur. Bunların arası ise boş-luktur. Yani aslında kâinat, onu oluş-
turan atomlar itibariyle büyük öl-
çüde boşluktan ibarettir ve bu boş-
luk içinde akıl almaz hızla bir dön-
me hareketi gerçekleşmektedir.Evet, elektron, atom çekirdeğininetrafında saniyede 36 bin kilometrehızla dönüş yapmaktadır. İnsanın buhızı idrak etmesi mümkün değildir.Ama bu, ilmen bir gerçektir. Öte yandan dairesel hareket yapanbir cismin, merkezkaç kuvvet sebebiy-le zamanla hızının azalarak merkezedüşmesi bir fizik kuralıdır. 

Ama atomda bu kural gerçek-
leşmiyor ve elektronlar hızların-
dan hiçbir şey kaybetmeden mil-
yarlarca yıldır dönmeye, yani varlı-
ğı ayakta tutmaya devam ediyor. Bir diğer husus, fizikte Newton
kanunları diye anlatılan madde - ha-reket kanunları, maddenin en küçükparçası olan atomda da geçerlidir.
Newton’un eylemsizlik kuralına
göre, duran bir cisim kendi kendi-
ne harekete geçemez; harekette ise
kendiliğinden duramaz. Bir cisim
hareket halindeyse onu harekete
geçiren, duruyorsa durduran bir
dış aktif kuvvet vardır. 

Hâlbuki biz atomun elektronları-nın dönen cisimler için geçerli olanmerkezkaç kuvvet kuralına uymadığı-nı ve Newton kurallarının da atomda-ki hareketi meydana getirecek fizikimanada bir etkiye sahip olmadığınıgörüyoruz. Yani atom bünyesinde fizik ku-
rallarının geçerli olmadığı harika
bir düzen, arızasız devam etmekte-
dir. Hatta diyebiliriz ki, şu koca kâi-
natın yerle yeksan olmasını önle-
yen şey, atomda iki fizik kuralının
askıya alınmış, geçersiz kılınmış ol-
masıdır. Şimdi burada şu soruyu sormakzaruridir: 

Maddenin en küçük parçası
olan atomda, hem maddenin tâbi
olduğu fizik kurallarını geçersiz kı-
lan, hem de böyle bir ihlal mantı-
ken kaosa sebep olması gerekir-
ken, tam tersi bir şekilde kâinatın
kusursuz bir işleyişle ayakta dur-
masını sağlayan güç ve irade nedir? Materyalist / pozitivist bir şahıs,gelsin bize bunun sebep ve hikmetinianlatsın bakalım.

İşte burada selim aklın, sebep-
ler zincirini durdurarak Halık-ı
Zü’l-celal’in ilim, kudret ve sanatını
ifade etmekten başka yapacağı bir
şey yoktur. 

Atomdaki bu hareket, bize kâi-
natta âlemin devam etmesine se-
bep olan bir tecelli olduğunu göste-
rir. Hem de mükemmel bir iradey-
le, noksansız, arızasız ve aralıksız
devam eden bir tecelli… Ama bundane hidrojenin, ne oksijenin, ne de baş-ka bir elementin en küçük bir dahliyoktur. Buradan zaruri olarak şu neticeçıkmaktadır:

Atom denen bütün bu zerreler,
kendileri şuurlu bir iradeye sahip
olmadıklarına göre, ancak ilahi ta-
sarrufun önünde, ilahi ilim ve kud-
rete boyun eğmiş nesnelerdir. 

İşte bu durum, atomların Halık-
ı Zü’l-celal adına ve onun emri ve
tasarrufuyla hareket etmeleriyle
meydana gelen ve lisan-ı hal ile ya-
pılan bir tesbihattır. Burada dikkati çeken bir husus daşudur:

Maddenin en küçük yapısı olan
atomdaki düzen ve dairesel hare-
ket, bütün kâinatta, makro âlemde,
yani gezegenlerde, yıldızlarda ve
galaksilerde de aynen geçerlidir.
Bu da kâinatta mikro âlemden
makro âleme, tecelli eden ilahi ka-
nunun / sünnetullahın varlığına ve
tevhid gerçeğine delildir.

Kâinatta mevcut olan kevnî ka-
nunların tamamı, kendini bu hale
sokan kudretin varlığını haykırır. 

Biz de buna rahatlıkla “mahlû-
katın lisan-ı haliyle tesbihatı” yahutda ayette geçtiği gibi (İsrâ: 44) “biz in-
sanların anlayamayacağı bir şekil-
de Allah’ı zikretmesi” diyebiliriz.

İşte burası tam da, kâinattaki
mükemmel düzen ve nizamı atom-
ların gelişi güzel çarpışmasına bağ-
layan, bir olan Allah’ı kabul etmez
iken aslında her bir atoma ayrı bir
ilahlık vasfı veren, kâinatın içinde-
ki akıl almaz boşluğu ve ilahi tecel-
liyi yansıtan muntazam hareketi
göremeyen ahmak ve sapkın bakış
açısını, yani inkârcı mantığı alaya
almanın zamanıdır.

Bütün mahlûkat zerreden küre-
ye Rabbü’l- Âlemîn’i tesbih edip
zikrediyorken, hiç reva mıdır ki eş-
ref-i mahlûkat olan insan Allah’ı zi-
kirden gafil, kalbi katı, içi huzur-
suz, kâinatın anlamını anlamamak-
tan mütevellit kopkoyu bir cehalet-
le malul kalsın; ömür sermayesini
heba edip gitsin ve ahirette de bed-
baht ve perişan olsun… 

Yazık değil mi?
İşte küfür ve şirkin her çeşidine

karşı kalkan ve zırh görevi gören
Allah’ı tesbihin önemini ve insana
bahşedeceği servet ve saadeti bu-
radan anlamak mümkündür.Bir sonraki yazımızda yine aynıkonuya devam edeceğiz.

ALİ DEĞERMENCİ

ŞİRKE KARŞI
KORUYUCU BİR ZIRH:

ALLAH’I TESBİH

1 https://islamansiklopedisi.org.tr/tes-bih--allah#2-fikihYazıda müteakip bütün alıntılar aynıyerdendir.

Venezuela'da 
Maduro kazandı

İsrail, 2,3 milyon
kişiyi Gazze'nin

yüzde 14'üne 
hapsediyor
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Şİlİlİ motosikletçi Luis La Rivera Ren-teria, Kurtuluş Savaşı'nda deniz yoluylaİnebolu Limanı'na gelen cephanelerin cep-heye taşındığı tarihi İstiklal Yolu'nda dü-zenlenen "İstiklal Sürüşü"ne katıldı.Yaklaşık 10 gün önce Türkiye turunabaşlayan Şilili gezgin, Karabük'ün Safran-bolu ilçesine geldi. Safranbolu MüzekentMotosiklet Kulübü Başkanı Celil Özdemirve kulüp üyeleri ile sohbet ederken, Kasta-monu'daki "İstiklal Sürüşü"nü katılacakla-rını öğrenen Renteria, rotasını değiştirerekburaya gelmeye karar verdi.İnebolu'dan başlayan ve Anıtkabir'desona erecek 340 kilometrelik güzergahıkatedecek Renteria, bir süre daha Türki-ye'de kalmayı planlıyor.Renteria, AA muhabirine, yaklaşık 2 ayönce dünya turu yapmak için Şili'den mo-tosikletiyle yola çıktığını söyledi.Türkiye'yi çok sevdiğini belirten Rente-ria, "Bir internet sitesinin yönlendirmesiile Safranbolu hakkında bilgi sahibi oldum.Arkadaşların davetiyle Safranbolu'ya gel-miştim. Safranbolu'da kalırken bu sürüş-ten bahsettiler. Bu yolculuktan çok etkilen-dim. Arkadaşlarla birlikte bu sürüşe katıl-maya karar verdim. Aynı zamanda Kurtu-luş Savaşı'nı okumuştum ve bundan çoketkilenmiştim. Bunun içerisinde bulun-maktan çok mutlu oldum." dedi.Rotanın sonuna kadar gideceğini ifadeeden Renteria, "Burada, bu yolda olmakçok güzel bir duygu. Zaferin tüm yolunu ta-mamlamak istiyorum. Tüm yolunu ta-mamlayıp ondan sonra kendi yoluma de-vam edeceğim. Bu kadar uzun ve dağ geçit-leri olan bu yolun hikayesi çok etkileyici."diye konuştu.37 Reiders Kastamonu Motosiklet Ku-lübü Başkanı Fatih Peker de bu yıl altıncısıdüzenlenen "İstiklal Sürüşü"nün Anıtka-bir'de sona ereceğini söyledi.Yaklaşık 340 kilometrelik bir güzer-gahta Güney Amerika'dan bir gezgin ağır-lamaktan mutluluk duyduklarını ifadeeden Peker, şunları kaydetti:"Şili'den gelen bir arkadaşımız var.Dünya turu yapıyor. Türkiye'de Safranbo-lu'ya geldiğinde buradaki etkinliğin bilgisi-ni alıyor. Kapadokya'ya gitmeyi planlarkenbağımsızlık mücadelesinden çok etkileni-yor ve dahil oluyor. Birinci etabı birlikte ta-mamladık. Kortej sırasında motoruna Türkbayrağı taktı. İstiklal Sürüşü'nde Şilili birkardeşimizin olması çok güzel."

Şilili gezgin, 
hikayesinden 

etkilendiği 
"İnebolu'dan 

Ankara'ya İstiklal
Sürüşü"ne katıldı

antalya'nın Aksu ilçesindeemekli öğretmen Erol Aytar, yol kena-rındaki bahçesinde yetiştirdiği mey-veyi "İncir yemek serbesttir." yazısıylaikram ediyor.Hacıaililer Mahallesi'ndeki 500metrekare büyüklüğündeki bahçesin-de incir ve farklı meyveler yetiştiren64 yaşındaki Aytar, 21 yıl önce diktiğiağaçlarından kimsenin incir yemedi-ğini fark etti.Bunun üzerine harekete geçen Ay-tar, "İncir yemek serbesttir." yazısıastı. Aytar, ayrıca incirin dalına "Şehit-lerimizin ruhuna Fatiha." yazısını daastı. Aytar, AA muhabirine, yazının ar-dından insanların incirleri gönül ra-hatlığıyla tüketmeye başladığını söy-ledi. Bahçesinden incir yiyenleri gö-rünce mutlu olduğunu dile getirenAytar, özellikle çocukların incir tüket-tiğini görünce ne kadar doğru bir dav-ranış yaptığını anladığını kaydetti.Paylaşmanın çok güzel bir duyguanlatan Aytar, insanların yerken te-reddütte düşmemeleri için yazıyı astı-ğını, tek isteğinin inciri tüketenlerinşehitler için dua etmesi olduğunu dilegetirdi.

"İncir yemek 
serbesttir" yazısıyla 
ikramda bulunuyor

Çanakkale sardalyasının en 
lezzetli ve yağlı dönemi başladı

bİrçok balık türünün aksineen yağlı dönemi yaz mevsiminedenk gelen Çanakkale sardalyası,amatör ve küçük tekneli balıkçılartarafından yoğun olarak avlanıyor.Kilogram fiyatı 100-200 liraarasında değişen sardalya, yaz sof-ralarında bolca tüketiliyor. Karade-niz'in meşhur hamsisine benzerli-ğiyle tanınan, pulları çok kolay te-mizlenebilen sardalya, çok kısa sü-rede pişirilebiliyor.Tavada kızartılan ya da temizle-meden doğrudan ızgarada veyamangalda asma yaprağına sarıla-rak pişirilen sardalya, tuzlanmış vekonserve haline getirilerek tüketi-cilere her mevsim ulaştırılabiliyor.Sardalyanın en yağlı ve lezzetlidönemi ekim ayına kadar devamediyor.Çanakkale Onsekiz Mart Üni-versitesi (ÇOMÜ) Deniz Bilimlerive Teknolojisi Fakültesi, Su Ürünle-ri Avlama ve İşleme Teknolojisi Bö-lümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. İbra-him Ender Künili, AA muhabirine,sardalyanın Çanakkale bölgesiniözellikle göç zamanı çok yoğunkullandığını, bu bölgede beslenmeve üreme aktivitelerinde buluna-rak, besleyiciliğinin arttığını söyledi.Sardalyanın Çanakkale bölgesindeyoğun olarak avlandığını anlatan Kü-nili, "Sardalya Çanakkale sevdalısı birbalık olup, üreme ve beslenme zama-nı Çanakkale'de bol miktarda faaliyet-lerde bulunur. Beslenme amaçlı bura-larda yer edinir kendine. Dolayısıylaendüstriyel balıkçılığın yasaklandığı15 Nisan'dan sonra daha çok küçükbalıkçıların ağlarına takılır ve amatörbalıkçılar tarafından da yakalanaraktezgahlarda yerini alır." ifadesini kul-landı.Künili, temmuzun sonundan ekimayına kadar sardalyanın yağlandığınıaktardı.zamanlarda tezgahlarda yer alansardalyanın halkın damak tadına hi-tap edecek şekilde en güzel yağlı for-muna ulaştığını vurgulayan Künili,şunları kaydetti:

"Bu dönemde Çanakkale sardalya-sı tüketim için arzu edilen en güzelhalini alır. Çanakkale sardalyasınıkendi familyasındaki diğer türlerdenayıran en önemli özellikleri arasındabu bölgede barınmasına bağlı olarakgelişen biyokimyasal kompozisyo-nundaki farklılığın lezzete etkisi var-dır. Buradaki sardalyalar aminoasit iç-eriği bakımından ve bazı vitamin vemineraller bakımından oldukça zen-ginleşir. Aynı zamanda yağ asidi kom-pozisyonu da buna göre değişiklikgösterir. Balık, omega 3 yağ asitleribakımından oldukça zenginleştiği birdöneme girer. Bu durum göç zamanıve beslenme faaliyetleri için tercih et-tiği bölge olan Saroz'dan tutun Mar-mara'nın girişine kadar her kısımdave Çanakkale'nin kıyılarında beslen-diği mikro canlılar ve planktonlarınçeşitliliği ile ilgilidir. Bu organizmalar

sardalyanın içerdiği besin bileşenleri-ne etki ediyor. Dolayısıyla bundan dakaliteli besin bileşeni ortaya çıkıyor."Ender Künili, sardalyanın gelenek-sel tüketiminin Çanakkale'de çok eskizamanlara dayandığını söyledi.İnsanların eskiden sezon dışındada sardalya tüketebilmek için farklıyöntemler tercih ettiğini vurgulayanDoç. Dr. Künili, "Özellikle yöre halkıbu güzel lezzetli dönemlerinde yaka-lanan balıkları tuzlama şeklinde işle-yerek konserve sistemi ile kış zaman-ları da tüketebiliyorlardı. Bu metotlararoma ve lezzet olarak sardalya üzeri-ne olumlu etki etmekte, güvenlik açı-sından tüketilebilirliğini artırmakta,besleyiciliği konusunda da hiçbir de-ğişikliğe neden olmamaktadır." diyekonuştu.Çanakkale sardalyasının endüstri-yel firmalarca da tüketiciye sunuldu-

ğunu vurgulayan Künili, "Bu sayedede Çanakkale sardalyası her mevsimgeniş tüketici kitlesine ulaşmakta vesevilerek tüketilmektedir. Özellikleyaz mevsiminde Çanakkale bölgesin-de kendisine yer edindiği için bu dö-nemlerde avlandığında, sardalya kenthalkı tarafından doğrudan ızgarayaatılarak veya temizlenerek mangaldaasma yaprağına sarılarak pişirilir.Ağustos ve eylül arasında sardalyanınmangaldan dağılan kokusu kent so-kaklarında çok rahat olarak tanın-maktadır." dedi.Çanakkale Balık Hali esnafındanDoğan Uyar da sardalyanın mangaldaızgarada ve fırında pişirilerek tüketi-lebilen bir tür olduğunu belirtti.Uyar, uygun fiyatıyla bu dönemdepiyasada bolca bulunan sardalyanınen taze şekliyle sofralara ulaştığınıdile getirdi.

Kendine has besin değeri, lezzeti ve pişirme yöntemleri ile bölgenin en çok tercih edilenbalık türleri arasında olan Çanakkale sardalyasının en lezzetli ve yağlı dönemi başladı.

Levreği "gevrek"e dönüştürüp
müşterilerine sunuyor

Geçimlerini evlerinden 
kilometrelerce uzakta mangal
kömürü üreterek sağlıyorlar

dİyarbakır ve Mardin'den Kayse-ri'nin Yahyalı ilçesine gelen işçiler, ekmekparalarını evlerinden kilometrelerceuzakta mangal kömürü üreterek kazanı-yor. Mayısta memleketlerinden ayrılan15 işçi aile, Yahyalı ilçesindeki ormanlıkalanlara gelerek kömür yapmak için yılsonuna kadar alın teri döküyor. Araziyekurdukları çadırlarda yaşamlarını sürdü-ren işçiler, okullar kapanınca yanlarınaçocuklarını da alarak zorlu mücadeleyiaileleriyle göğüslüyor. Günün ilk ışıkla-rında mesaiye başlayan işçiler, ormandantopladıkları meşe odunlarını zorlu aşa-malardan geçirip yaklaşık 40 gündemangal kömürüne dönüştürüyor. İşverenFaysal Tekin, AA muhabirine, ormandantopladıkları kötü ve kuru meşe ağaçlarınımangal kömürüne dönüştürdüklerinisöyledi. Yaklaşık 10 yıldır bu işi yaptığınıbelirten Tekin, "Bu işi ihaleyle alıyoruz.5'inci ayda işçileri getirtiyoruz. İlk olarakağaçların kesimini, sonrasında budama-sını yapıyoruz. Daha sonra ağaçları dizip,

yakma işlemi için ocağı kuruyoruz. Son-rasında topraklayıp yakıyoruz. Bu yanmaişlemi sırasında işçiler gece gündüz nö-bet tutuyor. Gündüz sıcakta bu işleri yap-mak çok zor. Yakma işlemi tam 7 ve 8'inciaya denk geliyor. Bu aylar çok sıcak amayapacak bir şey yok." diye konuştu.Tekin, çok zorlu ve zahmetli olanodunu kömüre dönüştürme işlemininyaklaşık 40 gün sürdüğünü dile getirdi.Kömürleri birçok kente gönderdikle-rini anlatan Tekin, şöyle devam etti:"Kömürleri çuvallara doldurduktansonra Antalya, Gaziantep, İzmir gibi il-ler başta olmak üzere birçok ile gönde-riyoruz. Şu an 15 aile ve 80 kişi buradaçalışıyor. Bu yıl herhalde 700-800 tonkömür elde edeceğiz. Aynı zamanda or-manın bakımını da yapıyoruz. Kuruma-ya gelmiş ağaçları kesiyor, topluyor veyakıyoruz. 11'inci aya kadar buradayız.Bu ticaret gibi gözükse de ormanın ba-kımı ve dikim işlerini de yapıyoruz, ça-pasıdır, dikimidir."

İzmİr'de bir balık restoranı, levre-ği kenttekilerin "gevrek" olarak isim-lendirdiği simit şeklinde hazırlayıp"levrek gevrek" ismiyle menüye koydu.İzmir'de bir balık restoranı, kentte"gevrek" olarak tabir edilen simittenesinlenip levrek balığını kullanarakoluşturduğu lezzetle müşterilerinefarklı bir tat sunuyor.Balık yemekleri şefi Şahin Kılıçdere,ailesiyle Buca ilçesinde işlettiği restora-nında, müşterilere farklı lezzetler sun-mak amacıyla arayış içerisine girdi.Kılıçdere, bu kapsamda kentte "gev-rek" olarak isimlendirilen simittenesinlenerek levreği bu şekilde servis et-meye başladı.Restoranın işletmecilerinden Kılıç-dere'nin oğlu Ayhan Kılıçdere, AA mu-habirine, babasının uzun yıllardır ye-mek sektöründe çalıştığını söyledi.Menüye değişik lezzetler eklemeyeçalıştıklarını ifade eden Kılıçdere, "Lev-rek gevrek, bu menüdeki farklı lezzetle-re bir örnek. Kentin simgesi olan gevre-ği ve deniz ürünü levreği ortak noktadabuluşturduk. Daha da ürünleri geliştir-

meye çalışıyoruz." dedi.Müşterilerin önerisi üzerine "levrekgevrek" adını kullandıklarını anlatanKılıçdere, şunları kaydetti:"Yeni bir ürün olmasına rağmengünde 60-70 civarında tüketiliyor. Tu-tuldu ve biliniyor. Soya soslu kılçıksızlevrek, baharatla harmanlanıyor ve yuf-kanın içerisine sarılıyor. Daha sonra su-sama bulanarak yağın içerisinde kızar-tılıyor. Görenler veya müşteriler 'buürünü nereden buldunuz, nasıl birürün' gibi tepkiler vererek şaşırıyor.Sonrasında ise tadan müşteriler ürünübeğeniyor. Gevrek ama içerisinde lev-rek var. Müşterilerimize bu şekilde tarifediyoruz."Müşterilerden Uğur Çatak da dahaöncesinde tattıkları lezzeti misafirleri-nin de denemeleri için restorana gel-diklerini söyledi.Levrek gevrek lezzetini sürekli ye-diklerini anlatan Çatak, "Genellikle ço-cuklarımıza ürünü söylüyoruz. Muaz-zam bir lezzet. Gevreği anımsatan birürün, rahat da yeniyor." ifadelerini kul-landı.
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sanaTçı, taş plaklara yaptığı taksimkayıtları, makam, üslup ve tavır açısındanbüyük önem taşımasının yanı sıra tek başı-na halka açık konser veren ilk Türk musi-kisi sanatkarı olarak da tarihe adını yazdır-dı. Klasik Türk müziğinin dehalarından ka-bul edilen ve yaylı tanburun mucidi Tanbu-ri Cemil Bey vefatının 108. yılında anılıyor.Tanbur, yaylı tanbur, klasik kemençe,alto kemençe, viyolonsel ve lavta ustası Ce-mil Bey, Adile Sultan'ın saraylısı ZihniyarHanım ile Sadrazam Hüsrev Paşa'nın ket-hüdalığını yapan Mustafa Reşid Efendi'ninoğlu olarak 1873'te Fatih'in Molla GüraniMahallesi'nde dünyaya geldi.Usta sanatçı, babasını 3 yaşında kay-bettikten sonra amcası Refik Bey ile büyü-dü. Terbiyeli, sessiz ve çalışkan bir çocukolan Cemil Bey, küçük yaşlarda musikiyleilgilenmeye başlayarak, özel hocalardanders aldı.Cemil Bey, ilk müzik bilgilerini ortaokulsıralarında ağabeyi Ahmet Bey'den öğren-dikten sonra 10 yaşındayken keman ve ka-nun çalmaya başladı. Sonrasında ismiylebütünleşen tanbur sazıyla ustalık derecesi-ne ulaştı.Gençlik yıllarında "tanburi" olarak ün-lenen usta sanatçı, klasik kemençe, lavta veviyolonseli de aynı ustalıkla icra ederek birekol sahibi oldu.Tanburi Cemil Bey, eserleriyle Türkmüziği saz icrasına yeni ve modern bir tarzgetirerek icracılığın mükemmelleşmesindebüyük rol oynadı.Yaşadığı dönemde ses sanatına ait herunsurdan yararlanan Cemil Bey, bunlarımusikinin gelenekleri içinde yoğurdu.Usta sanatçının özellikle, taş plaklarayaptığı taksim kayıtları, makam, üslup vetavır açısından büyük önem taşımasınınyanı sıra tek başına halka açık konser ve-ren ilk Türk musikisi sanatkarı olarak datarihe adını yazdırdı.Cemil Bey, Birinci Dünya Savaşı'nınbaşlamasının ardından askere çağrıldı. As-kerlik muayenesi esnasında verem olduğu-nu öğrenen sanatçı, yakın dostu doktorHamid Hüsnü Bey'in sanatoryumda tedaviteklifini ve yakınlarının tedavi için İsviç-re'ye gitmesi konusundaki ısrar ve istekle-rini geri çevirdi.Güzel yazı yazmasıyla da tanınanusta ismin, 1901'de Arap harfleriyle veBatı notasıyla yazdığı "Rehberi Musiki"kitabı, daha sonra Türk alfabesiyle yeni-den okuyucuyla buluşturuldu. Kitap,Türk musikisi için Batı müziğiyle karşı-laştırmalı olarak kaleme alınan ilk naza-riyat kitabı kabul edilirken, usta sanatçı-nın bir de yarım kalmış "Kemençe meto-du" isimli bir çalışması bulunuyor.

Klasik Türk müziğinin
dehası: Tanburi 

Cemil Bey

DOğu Akdeniz'den Orta Anadolu'ya,Kafkas coğrafyasından Doğu Akdeniz'e ge-çiş noktasında yer alan Kahramanma-raş'taki Direkli Mağarası'nda yürütülenkazı çalışmalarında 13 bin yıllık olduğutahmin edilen toplu iğne ve dikiş iğnesi bu-lundu. Ankara Hacı Bayram Veli Üniversi-tesi Arkeoloji Bölümü Öğretim Üyesi Doç.Dr. Cevdet Merih Erek, AA muhabirine, On-ikişubat ilçesine bağlı Döngel Mahalle-si'ndeki Direkli Mağarası'nın Kahraman-maraş'ın kültürel zenginlikler içerisindeönde gelen yerleşim yerlerinden biri oldu-ğunu ifade etti. Yaklaşık 18 yıl önce Kahra-manmaraş'ta başlattıkları kazılarda önem-li bulgular elde ettiklerini anlatan Erek, Di-rekli Mağarası kazılarının kendilerine böl-gesel anlamda kültürel aktarımın ne kadaryoğun olduğunu gösterdiğini vurguladı.

Kahramanmaraş'ta
13 bin yıllık olduğu

tahmin edilen 
dikiş malzemeleri

bulundu

Türk ve Arap sanatçılar 
Filistin için bir araya geldi

Göbeklitepe'yi dünyaya
tanıtan Prof. Dr. Schmidt
anısına pedal çevirdiler

unEsCO Dünya Mirası Listesi'ndeyer alan Göbeklitepe'yi yaptığı çalışma-larla gün yüzüne çıkaran Prof. Dr. KlausSchmidt'in anısına bisiklet etkinliği dü-zenlendi. Büyükşehir Belediyesindenyapılan açıklamaya göre, Prof. Dr.Schmidt anısına, Şanlıurfa BüyükşehirBelediyesi, Şanlıurfa Gençlik ve Spor İlMüdürlüğü, Şanlıurfa İl Kültür ve Tu-rizm Müdürlüğü, Urfa Bisiklet Toplulu-ğu Spor Kulübü ve Göbeklitepe BisikletKulübü destekleriyle "Klaus Schmidt'inİzinde Göbeklitepe'ye Pedallıyoruz" bi-siklet etkinliği gerçekleştirildi.Bu yıl 5'incisi düzenlenen anmaetkinliği kapsamında bisiklet tutkun-ları Schmidt'in yaşadığı evde bir ara-ya geldi. Daha sonra Kent merkezin-den yola çıkan 100 kişilik bisikletligrup, yaklaşık 20 kilometre boyuncapedal çevirerek Göbeklitepe'ye ulaşıpören yerini gezdi.Açıklamada görüşlerine yer verilenŞanlıurfa İl Kültür ve Turizm MüdürüAydın Aslan, Schmidt'in Göbeklitepebaşta olmak üzere insanlık tarihineyaptığı katkıları anlattı.Şanlıurfa Büyükşehir BelediyesiKültür ve Turizm Daire Başkanı MerveOfluoğlu da etkinliği her yıl daha kap-samlı ulusal ve uluslararası düzeydegerçekleştirmeyi planladıklarını kay-detti. Ofluoğlu, "Göbeklitepe bizim dün-yaya açılan yüzümüz ve bunu bize ka-zandıran Klaus Schmidt'i her zamanrahmetle anıyoruz ve ismini de anmayadevam edeceğiz." ifadesini kullandı.

Tİmuçİn'İn oğlu, Mimar Sinan GüzelSanatlar Üniversitesi Dr. Öğretim ÜyesiAli Timuçin, AA muhabirine yaptığı açık-lamada, babasının önemli bir insan oldu-ğunu belirterek, "Afşar Timuçin Türkedebiyatının ve Türk felsefe dünyasınınönemli bir ismidir. Bütün çalışmalarınıbu topraklardan beslenerek yazmıştır."dedi.Babasının evrensel değerlere açıla-cak biçimde verdiği eserlerin etkisiniuluslararası düzeyde hala gösterdiğinidile getiren Timuçin, "Onun eserlerindenyeni nesiller de yararlanacak, kendi ufuk-larını genişleterek kendi dünyalarınıoluşturacaklar." şeklinde konuştu.Timuçin, babasının yaşamına ilişkinbilgiler vererek, "Babam Azerice de bil-mez, hayatında Azerbaycan’a da Gürcis-tan'a da gitmedi. Bu toprakların insanı-dır. İnternette yazanlara inanmayın, kop-yala yapıştır biçimde hayatınızı götürme-yin. Sorgulayarak yaşayın. Sosyal medyadeğil de somut kitaplara yönelin. Bu bi-zim umutlarımızı artıracak." görüşünüpaylaştı.Afşar Timuçin'in bazı rahatsızlıklarıbulunduğunu anlatan Timuçin, "Kalp so-runu yoktu ama yaşam bir yerde sizeöyle yükler yüklüyor ki kalp yetmiyor ar-tık. Onun da kalbi yaşlılığa bağlı olarakartık yetmedi ve kendisini kaybettik." de-ğerlendirmesini yaptı.Yazar Adnan Özyalçıner ise şair, ro-

mancı ve felsefeci olan arkadaşı Timuçinile aynı lisede okuduklarını belirterek,"Dünyaya aydınlığı şiirin getireceğineinanıyordu. Kendisi 1960 kuşağı şairle-rindendi. O kuşak ikinci yeni dönemin-den sonra toplumcu edebiyatı getirenekiptir. O bakımdan 1960 kuşağı, şiiri in-sana, doğaya, dünyaya bakışıyla belirlen-miş ve onu değiştirici dönüştürücü bir şi-irdir. Afşar da bunu en güzel yapan şair-lerden biriydi. O dönemin şairleri hemeylemci hem de edebiyatçıydı. Yani hemhayatı değiştirmek hem şiiri, edebiyatı

aydınlık hale getirmek için çalıştılar." diyekonuştu. Ataköy 5. Kısım Ömer DurukCami'nde öğle namazını müteakip kılı-nan namazın ardından Timuçin'in naaşı,Zincirlikuyu Mezarlığı'na defnedildi."Böyle Söylenmeli Bizim Türkümüz","Gece Gelen Eski Dost" ve "Denizli Pence-re" gibi öykü, şiir ve roman türünde eser-leri bulunan Timuçin, Ataç, Dönem, Milli-yet Sanat, Papirüs, Soyut, Yazko, Yelken,Yeni Edebiyat, Yeni Ufuklar ve Varlık der-gilerinde yayımlanan şiirleriyle tanını-yordu.

Yazar ve şair Afşar Timuçin 
son yolculuğuna uğurlandı

İsraİl'İn Filistin'e saldırılarınıeserleriyle protesto etmek isteyenTürk ve Arap sanatçılar İstanbul'dabuluştu.Resim, fotoğraf ve seramik gibieserlerin yer aldığı serginin yanısıra resim atölyesi, müzik ve şiirdinletisi gibi etkinliklere de ev sa-hipliği yapan program kapsamındaFilistin için dualar edildi.
"Sanatçılarımızla Filistin 
konusunu gündeme aldık"Türk Arap Derneği Başkanı Me-tin Turan, AA muhabirine yaptığıaçıklamada, Türk ve Arap sanatçıla-rı bir araya getirmek amacıyla dü-zenledikleri programa ressam, fo-toğrafçı ve şairlerden oluşan sanat-çıların katıldığını söyledi.Ev sahipliği yapan Taksim CamiiKültür Sanat Merkezi'ne teşekküreden Turan, "Gündemimizde tabiiki Gazze ve Arap dünyası var. Türkve Arap sanatçılarımızla birlikte bu-

rada resimleri sergiledik. Ayrıca ta-bii ki Filistin konusunu gündeme al-dık. Görmüş olduğunuz gibi yakla-şık 16 ressam, 3 de fotoğrafçımızkatılıyor ve Gazze'deki yaşananolayları protesto etmek için buradaözel bir yerimiz var." dedi.Turan, etkinlikler kapsamındaTürk ve Filistinli sanatçıların, eser-leriyle dünyaya bir mesaj verdiğinidile getirdi.
"Tablomu 'İkinci Nekbe' 
olarak adlandırdım"Ressam Eylül Duru, Gazze'de ya-şanan soykırıma karşı bir farkında-lık oluşturması için UluslararasıTürk Arap karma resim sergisinekatıldığını belirterek, "Yaşanan soy-kırımı resimlerimde anlatmak iste-dim. Soykırıma hayır diyorum, barı-şa evet diyorum." şeklinde konuştu.İkinci Nekbe adlı tablosuna iliş-kin bilgi veren Duru, "Nekbe, Filis-tinliler için bir soykırımdı. Şu an ya-

şananları Filistinliler 'İkinci Nekbe'olarak adlandırmışlar ve ben deöyle olduğunu düşünüyorum. Çün-kü çok fazla masum insan hayatınıkaybetti." dedi. Duru, "Bir an öncesoykırımın durmasını ve barışıngelmesini diliyorum. Sergide top-lam dört eserim var. Satıştaki bütüneserlerimi Gazze'ye bağışlıyorum.Barış dolu bir dünya diliyorum." de-ğerlendirmesini yaptı.
"Filistin ve Kudüs için 3 tablo
yaptım"Suriye asıllı seramik ve resim sa-natçısı Emel Sabah ise Türkiye'ye10 sene önce her şeyini kaybettik-ten sonra Arapça öğretmeni olarakgeldiğini, halen öğrencilerine dersvermeye devam ettiğini söyledi.Yaptığı seramik, resim ve tablo-lara ilişkin bilgiler veren Sabah,"Çocukları çok seviyorum, eserleri-mi onlar için yapıyorum. İstanbul'uda memleketim gibi çok severim."

ifadesini kullandı.İstanbul'da 20'ye yakın sergideeserlerini sanatseverlerle buluştur-ma imkanı bulduğunu anlatan Sa-bah, "İlk özel sergimin adı Turkuaz-dı, Türkler bu sergiye geldiler veçok beğendiler. Bu yüzden yani de-vam ediyorum. Aslında şiir de yazı-yorum fakat yabancı dil dersi alma-dım. Bazen anlamıyorlar, bu yüzdenben de resim yapmaya başladım."dedi. Sabah, 10 yılda 70'e yakın re-sim tablosu yaptığını, sergide yeralan Ayasofya adlı tablosunu çoksevdiğini ve mesajını eserleriylevermeye çalıştığını kaydetti.Filistin'de yaşananların çok bü-yük bir acı olduğunu, her şeyinikaybeden insanların yaşadıklarınıkendisinden bildiğini ve orada ya-şananlara kendi ülkesi gibi üzüldü-ğünü ifade eden Sabah, Filistin veKudüs için 3 tablo yaptığını, oradakizulümün sona ermesi için dua ettik-lerini sözlerine ekledi.

Taksim Camii Kültür Sanat Merkezi'nde Türk Arap Sanat Evi, Türk Arap Derneği veArap Topluluğu Birliği tarafından düzenlenen "Türk-Arap Sanatçıları Buluşması-4"etkinliğine yurt içi ve yurt dışından çok sayıda sanatçı ve sanatsever katıldı.
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ATAŞEHİR BELEDİYESİ’NİN YAZ SANAT  
OKULU’NDA 2. DÖNEM BAŞLADI

KÜÇÜKÇEKMECE’DE BİNLERCE KİŞİYE AŞURE İKRAM EDİLDİ
Küçükçekmece Belediyesi, Muharrem 

ayı dolayısıyla ilçede aşure dağıtımı 
gerçekleştirdi. Cennet Mahallesi Hürriyet 
Caddesi’ndeki aşure dağıtım programına 
katılan Küçükçekmece Belediye Başkanı 
Kemal Çebi, vatandaşlara kendi elleriyle 
aşure ikram ederek, birlik ve beraberlik 
mesajı verdi.  

Başkan Çebi, “Bu mübarek ayda, 
geçmişten günümüze aktarılan değerleri 
yeniden hatırlamak, birlik ve beraber­
liğimizi pekiştirmek büyük önem taşıyor. 
Aşure, kültürümüzün inancımızın bize 
miras bıraktığı anlamlı bir semboldür. 
Aşurenin paylaşmanın, bereketin ve birlik­
teliğin bir simgesi olduğunu iyi biliyoruz. 
Bu yüzden komşularımızla bu bereketi 
paylaşmak istedik.  Muharrem ayında, Hz. 

Hüseyin’in ve Kerbela şehitlerimizin ruh­
larına dualarımızı gönderiyor, onları rah­
metle anıyoruz. Yas­ı matem orucu tutan 
tüm canlarımızın oruçlarının ve du­
alarımızın kabul olmasını, birlik ve be­
raberliğimizin daim olmasını diliyorum” 
diye konuştu.  
İlçedeki meydanlar, metrobüs ve Mar­

maray durağı ile AVM önlerinde yapılan 
aşure ikramına, Küçükçekmeceliler büyük 
ilgi gösterdi. Sosyal Yardım İşleri Müdür­
lüğü tarafından gerçekleştirilen aşure 
ikramıyla binlerce ilçe sakinine 
ulaşılırken, Küçükçekmece Belediyesi Aşe­
vi’nden düzenli yemek desteği alan ihtiyaç 
sahiplerine de aşure ikramı yapıldı. 

Ataşehir Belediyesi’nin, yaz tatilindeki 
öğrenciler için hazırladığı “Yaz Sanat 
Okulu”nun 2. dönemi başlıyor. Kayıtlar, 29 
Temmuz’dan itibaren online olarak ve 
eğitimlerin verileceği merkezlerden alın­
maya başlandı. 

7­10 yaş arası Ataşehirli çocukların kültür 
­ sanat dolu bir yaz geçirmeleri için hazır­
lanan “Yaz Sanat Okulu”; sanat, tasarım, 
dans ve yabancı dil atölyeleriyle birlikte 
hem eğlenceli hem eğitici aktiviteler 
sunuyor.  

Atölye programı kapsamında; takı atö­
lyesi, cup song, keçeden çanta yapımı, dans, 
parmak kukla, heykel, kolaj atölyesi, yabancı 
dil, masal atölyesi ve anahtarlık yapımı 
eğitimleri 2. dönemde de devam edecek. 

Atölyeler, İnal Aydınoğlu Kültür Merkezi 
ve Mustafa Saffet Kültür Merkezi’nde 
düzenlenecek. 

Daha çok çocuğa ulaşabilmek için iki 
dönem halinde yapılacak olan Yaz Sanat 
Okulunun 2. dönemi 5 Ağustos’ta başlaya­
cak ve 22 Ağustos’ta sona erecek.   

Kayıtlar, 29 Temmuz 2024 saat 10.00’dan 
itibaren online olarak 
ebelediye.atasehir.bel.tr adresinden ve 
eğitimlerin verileceği 2 merkezden alın­
maya başlanacak. 

Atölyeler; pazartesi, salı, çarşamba ve 
perşembe günleri, sabah ve öğlen olmak 
üzere iki ayrı programda gerçekleştirilecek. 

Eyüpsultan Belediye Başkanı Dr. Mithat 
Bülen Özmen, Eyüpsultan’ın tarihî mirasına 
sahip çıkmak için çalışmalarına devam 
ediyor. Bu kapsamda Başkan Özmen, İBB 
Genel Sekreter Yardımcısı Mahir Polat, 
Kültür Varlıkları Daire Başkanı Oktay Özel 
ve İBB Miras ekibinin katılımıyla Eyüpsul­
tan’da gerçekleştirdikleri saha ziyaret­
lerinde Kemerburgaz Savunma Binası’nın 
yepyeni bir işlevle şehre kazandırılacağı 
müjdesini verdi.Eyüpsultan’ı hak ettiği 
değere kavuşturmak, Eyüpsultan’ın UNESCO 
Dünya Mirası Listesi’ne alınması  ve tarihî 
mirasa sahip çıkmak için çıktığı yolda çalış­
malarını aralıksız sürdüren Başkan Dr. 
Mithat Bülent Özmen, kültürel mirası ko­
ruma ve yaşatma politikaları için İBB Genel 
Sekreter Yardımcısı Mahir Polat, Kültür Var­
lıkları Daire Başkanı Oktay Özel ve İBB 
Miras ekibinin katılımıyla Eyüpsultan’da 
saha ziyaretleri gerçekleştirdi.İlk olarak Ke­
merbugaz’ın önemli endüstri miraslarından 
Kemerburgaz Savunma Binası’nı İBB Genel 
Sekreter Yardımcısı Mahir Polat’la gezerek 
incelemelerde bulunan Başkan Özmen, 
yapının yepyeni bir işlevle şehre 
kazandırılacağı müjdesini verdi. 

“İSTANBUL’UN DAİMİ ZİYARETGÂHI 
EYÜPSULTAN’IN DEĞERLERİNE SAHİP 
ÇIKACAĞIZ” 

Başkan Dr. Mithat Bülent Özmen’le Eyüp­
sultan Meydan, cülus yolu ve Eyüpsultan 
Haziresi’nde de incelemelerde bulunan İBB 
Genel Sekreter Yardımcısı Mahir Polat, İs­
tanbul’un daimi ziyaretgâhı Eyüpsultan’ın 
değerlerine Eyüpsultan Miras ile sahip çıka­
caklarını ifade ederek, “Eyüpsultan Haziresi, 
İstanbul için en özel şahsiyetlerin 

mezarlarının olduğu bölüm. Bir an önce 
restorasyona başlayıp toparlamak lazım. 
Bütün kurumlar el ele verip ortak değerim­
izi korumamız gereken bir durum. Eyüpsul­
tan’ın ihtiyaçları var. Sahada bitki arındırma, 
mevcutta düşen taşların onarılması, 
mezarları ve çevresindeki bu bakımsızlığı 
önlemek için çalışmaya başlayacağız” dedi. 

“ECDADA YAKIŞIR BİR NETİCEYİ 
ORTAK ÇALIŞMAYLA ALACAĞIZ” 

Eyüpsultan Belediye Başkanı Dr. Mithat 
Bülent Özmen ise Eyüpsultan’ın kalbi olan 
Eyüpsultan Meydan ve tarihi alanda ecdada 
yakışır çalışmaların hızlı bir şekilde başla­
ması gerektiğini vurgulayarak şunları 
söyledi:“Herkes gibi ben de Eyüpsultan’ı İs­
tanbul’un kalbi kadim bir şehir olarak 
tanımlıyorum. Eyüpsultan İstanbul’un 
kalbiyse meydan da Eyüpsultan’ın kalbi. 
Dolayısıyla Eyüpsultan’ın kalbinin bu kadar 
ihmal edilmiş olması insanı derinden üzecek 
bir seviyede. Osmanlı’nın önemli şahsiyet­
lerinin bulunduğu hazirede buraya layık bir 
süreci başlatmak bence kaçınılmaz. İnşallah 
hem Vakıflar Genel Müdürlüğümüz hem İs­
tanbul Büyükşehir Belediyemiz hem de 
belediyemiz olarak burada ivedi ve planlı bir 
şekilde ecdada yakışır bir neticeyi birlikte 
alacağız.” 

İBB'NİN “MEME KANSERİ 
GÖZETİM HİZMETİ” BU 

YIL DA ÜCRETSİZ 
İBB’nin ilk kez Mart 2023’de başlattığı 

"Meme Kanseri Gözetim Hizmeti", bu yıl 
da 1 Temmuz'dan itibaren ücretsiz olarak 
gerçekleştiriliyor. İstanbullular, "İstanbul 
Senin" uygulaması üzerinden ya da İBB’ye 
bağlı Şehzadebaşı Tıp Merkezi, 
Tozkoparan Tıp Merkezi ve Ataşehir 
Bütünleşik Halk Sağlığı Merkezi 
Darülaceze Tıp Merkezi'nde giderek 
başvuruda bulunabiliyor. İBB, ücretsiz 
sağlanan tetkik imkânlarıyla kadınlara 
erken evrede meme kanseri teşhisinin 
konulmasını amaçlıyor. 

 
Erken tanıyla iyileşme ve tedavi olasılığı 

yüksek olan meme kanseri; kadınlar 
arasında en sık rastlanan kanser türü 
olarak biliniyor. Meme kanseri, kitle oluş­
turmadan 3­4 yıl önce mamografiyle 
tespit edilebiliyor. Kadınların 40 yaşından 
itibaren yılda bir kere genel cerrahi uz­
manına muayene olması, mamografi çek­
tirmesi, meme ultrasonografisi ve meme 
MR incelemesi yaptırması bu noktada 
büyük önem taşıyor. 

 
1 TEMMUZ’DA BAŞLADI 
 
İstanbul Büyükşehir Belediyesi (İBB) de 

Sağlık Dairesi Başkanlığı Sağlık ve 
Hıfzıssıhha Şube Müdürlüğü bünyesinde 
hizmet veren tıp merkezlerinde, “Meme 
Kanseri Farkındalığı Projesi” kapsamında 
“Meme kanseri gözetim hizmeti” sağlıyor. 
İBB’ye bağlı Şehzadebaşı Tıp Merkezi, 
Tozkoparan Tıp Merkezi ve Ataşehir 
Bütünleşik Halk Sağlığı Merkezi içerisin­
deki Darülaceze Tıp Merkezi'nde erken 
tanı amaçlı mamografi çekim hizmeti, bi­
lateral meme doppler USG ve kontrastlı 
MR için ön değerlendirme ve yönlendirme 
gerçekleştirilmektedir. 1 Temmuz’da 
ücretsiz olarak başlayan mamografi ve 
diğer görüntüleme hizmetleri 20 Aralık 
2024’e kadar sürecek. 

 
ÜCRETSİZ SAĞLANAN TETKİKLERLE 

ERKEN TANI HEDEFİ 
 
İBB, bu projeyle kadın sağlığı ile kanser 

farkındalığının oluşmasını, vakaları hede­
flenen orana düşürmeyi, ücretsiz sağlanan 
tetkik imkânlarıyla erken evrede meme 
kanseri teşhisinin konulmasını ve kadın­
ların doğru zamanda sağlık kuruluşlarına 
yönlendirilmesini amaçlıyor. 

 
BAŞVURU SÜRECİ 
 
Söz konusu proje kapsamında farkın­

dalık ve erken teşhisin sağlanması adına 
yapılacak başvurularda sosyal inceleme ya 
da ekonomik yoksunluk şartları aran­
mıyor. Programa eğer daha önce kendisi 
ya da yakınlarında bir meme kanseri 
vakası yoksa 40 yaş ve üzeri kadınlar 

başvurabilir. Ailede meme kanseri vakası 
yaşanmışsa da kadınlar yaş şartı aranmak­
sızın İBB'ye bağlı tıp merkezlerinden 
başvuruda bulunabilir. 

 
"İstanbul Senin" uygulaması üzerinden 

başvuru formu doldurularak, kayıt yapıla­
biliyor. Bu kayıtlar yetkili tıp merkezleri 
tarafından değerlendirildikten sonra ran­
devu oluşturuluyor. Randevu alan kişilere 
SMS yoluyla bilgilendirme sağlanıyor. 

 
2023'TE 71 KADINA ERKEN TANI 
 
İBB tarafından 2023 yılında “Meme 

Kanseri Farkındalığı Projesi” kapsamında 
4 bin 42 kadına mamografi, meme 
doppler ve meme MR'ı gerçekleştirildi. 71 
hastaya erken evre kanser tanısı konuldu 
ve tedavisi süren hastaların radyolojik 
kontrolleri yapıldı. 

 
MEME KANSERİ BELİRTİLERİ  
 
Meme kanserinin belirtilerinden biri; 

memede veya koltuk altında ele gelen ki­
tledir. Bundan dolayı düzenli olarak evde 
meme muayenesi ile kitle olup, olmadığı 
anlaşılabilir. Memede iki haftadan uzun 
süre ele gelen sertlik veya kitle, meme de­
risinde kalınlaşma, şişme, renk değişikliği, 
meme başında kalınlaşma, kızarıklık veya 
yara olması, memede veya meme başında 
içeri doğru çekinti olması, memenin şek­
linde değişiklik, meme başında ortaya 
çıkan akıntı kanserin habercisi olabilir.  

 
Meme kanserinin en sık görülen belir­

tisi memede ele gelen kit olmasına karşın; 
her kitle meme kanserinin habercisi ol­
mayabilir. Memede kitle saptandığında 
muhakkak doktor muayenesi gerçekleştir­
ilmeli ve gerekli tetkikler yapılmalıdır. 

 
RİSKİ ARTTIRAN ETKENLER 
 
Meme kanserine yakalanma riskini art­

tıran etkenler arasında şunlar yer alıyor; 
 
Endüstriyel gıdaların daha çok 

tüketiliyor olması, 
Kontrolsüz hormon ve ilaç kullanımı, 
Stresli iş yaşamı, 
50 ­ 70 yaş arasında ve menopoz son­

rası dönemde olmak,  
Adet başlama yaşının erken, menopoz 

yaşının geç olması,  
Hiç doğum yapmamış olmak,  
İlk doğumunu 30 yaşından sonra yap­

mak,  
Doğum yapmış olmak fakat bebeğini 

emzirmemek,  
Obezite,

Eyüpsultan’ın 
çocukları sanatla 

buluşuyor

Kemerburgaz Savunma Binası yepyeni 
işleviyle şehre kazandırılacak

İlçedeki çocuklar için düzen­
lediği birbirinden renkli etkinlik 
ve programlarla yaz tatilini dolu 
dolu geçirme fırsatı sunan Eyüp­
sultan Belediyesi’nin Çocuk 
Sanat Atölyeleri yoğun ilgi 
görüyor. 

Eyüpsultan Belediyesi, yaz 
tatilinin gelmesiyle birlikte 
ilçede yaşayan çocukların ve 
ailelerinin keyifli vakit geçire­
bilmeleri için birbirinden renkli 
etkinlikler düzenliyor.  

 
ÇOCUKLAR SANATIN FARKLI 

DALLARIYLA TANIŞIYOR 
Çocukların yeteneklerini 

keşfetme ve becerilerini 
geliştirme imkânı sunan Sanat 
Atölyeleri’nde, çocuklar 
aileleriyle birlikte kaliteli zaman 
geçirip sanatın farklı dallarıyla 
tanışıyor. 
 

BİRBİRİNDEN RENKLİ SANAT 
ATÖLYELERİ  

Zal Mahmut Paşa Külliyesi’nde 
her cumartesi günü düzenlenen 
etkinlikte çocuklar bir saat 
boyunca Ebru, Karagöz, çizgi, 
kâğıt, çini ve çömlek gibi bir­
birinden renkli ve eğlenceli atö­
lye çalışmalarına katılıp sanatsal 
çalışmalar yapıyor. 

 
24 AĞUSTOS TARİHİNE 

KADAR DEVAM EDECEK 
Patlamış mısır ve pamuk 

şeker ikramlarının da yapıldığı 
Çocuk Sanat Atölyeleri, 4­8 yaş 
için 14.00’te, 9­12 yaş için ise 
saat 15.00’te başlıyor. 

24 Ağustos Cumartesi gününe 
kadar devam edecek olan Çocuk 
Sanat Atölyeleri’nden herkes bir 
kere yararlanabiliyor. Etkinliğe, 
Eyüpsultanlı Mobil Uygulaması 
üzerinden veya www.eyupsul­
tan.bel.tr web adresi üzerinden 
kayıt yaptırılabiliyor. 

Her haftanın kayıtları 
perşembe günleri saat 11.00’de 
açılıyor.
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GalaTasaray altyapısında yeti-şen, Trabzonspor, Başakşehir FK, Mani-saspor, Orduspor, Konyaspor, Tuzlasporve son olarak Pendikspor'da forma gi-yen Ferhat Öztorun, 37 yaşında aktiffutbolculuk kariyerini noktaladığını du-yurdu.Galatasaray altyapısında yetişen 37yaşındaki futbolcu Ferhat Öztorun, 19yıllık profesyonel kariyerini sonlandır-dığını açıkladı. Deneyimli futbolcu, sonolarak geçtiğimiz sezon Pendikspor for-masıyla mücadele etti. Öztorun, konuy-la ilgili sosyal medya hesabından yaptı-ğı paylaşımda, "Bugün sizlere resmiolarak 19 yıllık profesyonel futbolculukkariyerimi sonlandırma kararımı du-yurmak istiyorum. İlk adımlarımı attı-ğım Galatasaray altyapısından, profes-yonel futbolculuk kariyerime başladı-ğım Galatasaray A Takımı ve sonrasın-da sırasıyla Manisaspor, Trabzonspor,Orduspor, Başakşehir FK, Konyaspor,Tuzlaspor ve son durağım Pendiksportakımlarının formasını terlettiğim yol-culuğum boyunca yaşadığım tüm anıla-rı, kazandığım dostlukları ve öğrendi-ğim dersleri büyük bir minnet ve gu-rurla hatırlayacağım. Bu süreçte üze-rimde emeği olan ve birlikte çalıştığımtüm antrenörlerime, saha içinde ve dı-şında birlikte mücadele ettiğim bütünfutbolcu arkadaşlarıma ve kulüp çalı-şanlarına teşekkür ediyorum. Sevgili ai-lem, her anımda yanımda olduğunuz veher zaman olmaya devam ettiğiniz içinteşekkür ederim. Futbolun içinde farklıalanlarda yer alarak tecrübelerimi gençnesillere aktarmaya devam edeceğim.Hepinize en içten sevgilerimi sunuyo-rum" ifadelerini kullandı.

2024 Paris Olimpiyatları'na ev sahipli-ği yapan Fransa'da, İsrail ile Paraguay kar-şılaşmasında Gazze’ye yönelik saldırılarınedeniyle İsrail'i protesto etmek için pan-kart açan taraftarlara "Yahudi karşıtı" ol-dukları gerekçesiyle soruşturma açıldı.2024 Paris Olimpiyatları'na ev sahipli-ği yapan Fransa'da, İsrail ile Paraguay'ınkarşı karşıya geldiği futbol müsabakasın-da, Gazze’ye yönelik saldırıları nedeniyleİsrail'i protesto etmek için pankart açan ta-raftarlara "Yahudi karşıtı" oldukları gerek-çesiyle soruşturma açıldı.Fransız spor gazetesi L’EQUIPE’in ha-berine göre, olimpiyatlar kapsamında Er-kekler D Grubu'nda İsrail ile Paraguay ara-sında Parc des Princes Stadyumu'nda dünyapılan ve 4-2 Paraguay’ın galibiyeti ile so-nuçlanan maçta, bir grup taraftarın Gaz-ze'ye yönelik saldırıları nedeniyle İsrail'iprotesto etmesi tepki ile karşılandı.Fransa Olimpiyat ve Paralimpik Oyun-ları Organizasyon Komitesi (COJOP), maçsırasında ellerinde Filistin bayrakları taşı-yan ve "Soykırım Olimpiyatları" yazılı pan-kart açarak İsrail'i protesto eden taraftar-lar hakkında "Yahudi karşıtı" eylemde bu-lundukları gerekçesiyle şikayette bulundu.Paris Savcılığı ise olayla ilgili soruştur-ma açıldığını doğruladı.Müsabaka sırasında bir grup taraftar,Gazze'ye yönelik saldırılarını sürdüren veolimpiyatlardan menedilmesi istenen İsra-il'i protesto etmek için "Soykırım Olimpi-yatları" yazılı pankart açmış, stat görevlile-ri ise hızla taraftarlara müdahale ederekpankartı kaldırmıştı.Olimpiyatlar öncesinde uluslararası ka-muoyunda Rusya'ya olduğu gibi İsrail'e deboykot uygulanması gerektiği yönündesesler yükselmiş, İsrail'in olimpiyat müsa-bakalarından men edilmesi ve hiçbir karşı-laşmada İsrail bayrağına yer verilmemesiistenmişti. Ancak olimpiyatların düzenlen-mesinden sorumlu Uluslararası OlimpiyatKomitesi (IOC), İsrail'in men edilmesi yö-nünde karar almadığı gibi, Fransa Cum-hurbaşkanı Emmanuel Macron da Rusya-Ukrayna Savaşı ve İsrail'in Gazze'ye yöne-lik saldırılarının çok farklı durumlar oldu-ğunu öne sürerek, İsrail'e Rusya'ya uygu-landığı gibi bir yaptırım uygulanamayacağıyorumunda bulunmuştu.Macron, İsrailli sporcuların kendi bay-raklarıyla müsabakalara katılabilmesiningerektiğini savunmuştu.Fransa, 11 Ağustos’a kadar sürecekolimpiyatlara ev sahipliği yapıyor. Yaklaşık16 milyon turistin beklendiği Paris'te dü-zenlenen organizasyona 206 delegasyon-dan 10 bin 500 sporcu katılıyor.

Fransa Olimpiyat 
Organizasyon 

Komitesinden, 
İsrail'i protesto eden 

taraftarlara soruşturma

anTalyasPor, yaz transferdöneminde altıncı imzayı genç ka-leci Abdullah Yiğiter’e attırdı. Atil-la Vehbi Konuk Tesisleri’nde ger-çekleştirilen imza törenine Antal-yaspor Yönetim Kurulu ÜyeleriEmrah Saçan ve Şakir Öncül katıl-dı. Yönetim Kurulu Üyesi ŞakirÖncül, takıma dahil olan AbdullahYiğiter’e hoş geldin diyerek başla-dığı konuşmasında, “Bu sezon al-tıncı transferimizi gerçekleştirdik.Yönetimimiz ve teknik ekip olarakfazla transfer değil, nokta transferyapmayı ilke edinen bir anlayışı-mız var. Bu doğrultuda genç kar-deşimizden beklentimiz yüksek.İnşallah kendisini milli takımda dagörmek istiyoruz. Hayırlı uğurluolsun” dedi. Yönetim Kurulu ÜyesiEmrah Saçan da Abdullah’ın busezon takıma çok katkı sağlayaca-ğına inandığını belirterek, “KenanPiric transferimiz ve mevcut kale-

cilerimize Abdullah’ın da katılı-mıyla kalemizin emin ellerde vegüvende olduğunu düşünüyorum.Kendisine başarılar diliyorum. Ca-miamıza hayırlı olsun” diye ko-nuştu. Kendisini 3 yıl için kırmızıbeyazlı renklere bağlayan Abdul-lah Yiğiter de Antalyaspor gibiköklü bir camiaya geldiği için mut-lu olduğunu belirtti. Abdullah Yi-ğiter, “Transferimin gerçekleşme-sinde emeği olan herkese ve hoca-larıma teşekkür ederim. Antalyas-por inşallah bu sezon ligi hak etti-ği yerde bitirecektir” ifadelerinikullandı. Kaledeki rekabete hazırolduğunu belirten Abdullah, “Ta-kımda rekabet olması iyidir. Başa-rıya giden yolda önemlidir. Reka-beti severim. İnşallah hak eden is-tediğini alır. Milli takımla ilgili ola-rak benim de bir hayalim ve iste-ğim var. Bu yolda çok çalışıp o for-mayı giymek isterim” dedi.

Dünya Superbike Şampi-yonası'nda üst üste 10 kezyarış kazanan Toprak Razgat-lıoğlu, Portekiz'de gerçekleş-tirilecek sezonun 7. ayağındaiki yarış daha kazanarak "se-zonda üst üste en fazla birin-cilik elde eden sporcu" olmakistiyor.ROKiT BMW Motorrad pil-otu Toprak, şampiyonanın4'üncü, 5'inci ve 6'ıncı ayak-larındaki bütün yarışları ka-zanarak, sezonda üst üste 10 zafereulaştı.Toprak, Portekiz'deki ilk yarışıkazanırsa üst üste 11'inci zaferinielde ederek Jonathan Rea ile AlvaroBautista'ya ait rekora ortak olacak.Genel klasmanda 303 puanla li-der durumundaki Red Bull sporcu-su Toprak, üst üste iki yarış dahakazanarak şampiyonada yeni bir re-kora imza atmayı hedefliyor.Toprak Razgatlıoğlu, AA muha-birine, sezona iyi başlayamadıkların

ancak sonra yakaladıkları ivmeylebirinciliklerin geldiğini söyledi.Avrupa'daki ilk yarışta aldığı bi-rincilik sonrası şampiyonluk ihti-malinin yüksek olduğunu hissettiği-ni anlatan Toprak, BMW ile her çık-tığı yarışı kazanmaya başladığınıifade etti. Avantajı en iyi şekilde de-ğerlendirmek istediğini ve hedefi-nin her zaman şampiyonluk oldu-ğunu vurgulayan milli motosikletçi,puan farkını açtıklarına da dikkatiçekti. Yarışı "açık ara" kazanmayabaşladıklarını aktaran Toprak, "İki

yarış kazanmam gereki-yor yeni bir rekor kır-mak için. Şampiyonadarekor 11 birinciliği üstüste kazanma. Bu rekor-ları Jonathan Rea ile Al-varo Bautista yapmıştı.Kimse 12 yapmamıştı.Hedefimiz ilk önce 12galibiyete ulaşmak." diyekonuştu.Toprak, şu an çok iyibir ivme yakaladıklarını,rekora ulaşmak için Portekiz'dekiilk ve ikinci yarışın çok önemli ol-duğunu kaydetti.Hedefine ulaştığında rahatlaya-cağını ve motivasyonun da artacağı-nı dile getiren Toprak, "Şu an dünyaşampiyonluğunu bile düşünmüyo-rum. Hedef koydum. Ondan sonraartık çok daha rahat olacağını düşü-nüyorum." dedi.Toprak, çalışmalara devam etti-ğini belirterek, antrenmansız hiçbiryarışa katılmadığını vurguladı.

Paris 2024 Olimpiyat 
Oyunları'nda ilk altın 

madalyaları Çin kazandı
Paris 2024 Olimpiyat Oyunla-rı'nda ilk altın madalyalar Çin'e gitti.Aquatics Centre'da gerçekleştiri-len kadınlar 3 metre senkronizetramplen müsabakalarında YaniChang ve Yiwen Chen'den oluşan Çintakımı, 337.68 puanla ilk sırayı aldı.Sarah Bacon ve Kassidy Cook'tanoluşan ABD takımı 314.64 puanla gü-müş madalya kazandı.Büyük Britanya için yarışan Scar-lett Mew Jensen-Yasmin Harper ikilisi,302.28 puanla bronz madalyanın sa-hibi oldu.Atıcılkta 10 metre havalı tüfek ka-rışık takım müsabakalarında da ma-dalyalar sahiplerini buldu.

Türkiye'yi olimpiyatlardatemsil edecek ilk erkek modernpentatloncu Buğra Ünal, Paris2024'e kota alma sürecinde attandüşerek kürek kemiklerini kırdığınıve Ocak ayında geçirdiği ameliyatlarsonucunda vücuduna iki platin ta-kıldığını söyledi.Modern pentatlonu branşını es-krim, yüzme, atıcılık, binicilik vekoşu dallarındaki antrenmanlarıylaParis 2024 öncesi Erzurum'da yo-ğun çalışan Buğra Ünal, bu daldaolimpiyatlara katılacak ilk Türk er-kek sporcu olmanın heyecanını ya-şıyor.Oyunlar öncesi yoğun tempoylaçalışan milli pentatlet, Paris 2024'te"adım adım" ilerleyip madalyayauzanmayı hedefliyor.Milli sporcu Buğra Ünal, kotamücadelesi, yaşadığı önemli sakat-lık ve tedavi süreci ile Paris 2024heyecanını AA muhabirine anlattı.Müsabakalardan puan toplaya-

rak olimpiyatlara kota aldığını anla-tan Buğra, "Hedef yarışlarımızı be-lirledikten sonra kendimize prog-ram çizdik. Bunun sonucunda da Al-lah'a şükür kotayı aldık." ifadelerinikullandı.Modern pentatlonda olimpiyat-lara katılan ilk Türk erkek sporcuolmanın mutluluğunu yaşadığını ak-taran Buğra, "İlk olmak çok güzel.Ülkemin bayrağını taşımak, oradailk defa Türk bayrağıyla modernpentatlon arenasında yarışmak çokbaşka. Bu duygular insanı mutluediyor. Hele ki bayrak altında sava-şıp bunu başarmak çok güzel. İlkolarak finale kalmak, ilk 18 sporcu

arasına girmek, sonrasında da ma-dalyayı kovalamak istiyorum." diyekonuştu.Dünyanın en iyi 36 pentatletiOlimpiyatlara katılmak için budalda dünyanın en iyi sporcularıylamücadele ettiğini dile getiren Ünal,bunun sonucunda 36 sporcu arası-na girdiğini ifade etti.Modern pentatlon branşındaoyunlara dünyanın en iyi 36 atleti-nin geldiğine dikkati çeken Buğra,şöyle devam etti:"Bunu başardık. Bundan sonrada birçok etmen var. O gün ayaktaolup direnç gösterebilen kişi madal-yayı alacak. İnşallah onlardan biri

biz oluruz. İlk erkek sporcu olmak,ülkemin bayrağını ilk defa bu arena-da dalgalandırmak benim için çoközel. Ülkem adına orada yarışmak,temsil etmek bunlar çok güzel duy-gular. Aslında insanın bunları tarifetmesi zor çünkü bunun için çokbüyük bir savaş verdik."Kota alma sürecinde attan düşe-rek kürek kemiklerini kırdığını veOcak ayında iki ameliyat geçirdiğiniifade eden Buğra, "İki platin takıldı.Oradan kalkıp buralara gelmek, bu-nun tarifi çok zor. Bu süreçte hemrakiplerle hem de kendimle savaşı-yordum." diyerek sözlerini tamam-ladı.

Attan düşerek kemiklerini kıran
milli pentatlet Paris 2024'te

Milli motosikletçi Toprak,
"şampiyona rekoru" peşinde

Abdullah Yiğiter Antalyaspor’da

Türkiye'yi modernpentatlon dalındaolimpiyatlarda temsiledecek ilk erkeksporcu Buğra Ünal,kota alma sürecindeattan düşerek kürekkemiklerini kırdı vegeçirdiği ameliyatlarsonucunda vücudunaiki platin takıldı.

Ferhat Öztorun, 
futbolu bıraktı
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Astrofizikçi Dr. Yıldız: 
Uzay konusunda 
Türkiye'de ve dünyada 
inanılmaz projeler 
göreceğiz 

Astrofizikçi Dr. Umut Yıldız, “Uzay 
konusunda Türkiye'de ve dünyada zaten 
gelecekte inanılmaz projeler göreceğiz. 
Uzaya erişim zaten ucuzlamıştı. Özellikle bu 
Space X'in bu Falcon 9 roketiyle beraber. 
Bundan sonra Starship yapılıyor. Testleri 
takip etsin arkadaşlar. Özellikle lise çağındaki 
arkadaşlar. Eminimki önümüzdeki 5 sene 
içerisinde Starship artık yörüngeye uydu, 
gönderebilecek bir pozisyona gelmiş ola­
cağını tahmin ediyorum. Belki 10 sene sonra 
da biz hep beraber uzaya gideriz. Aşağıya 
bizim de bakma fırsatımız olur ve bu hayatın 
en normal şeylerinden bir tanesi haline gelir.” 
dedi.Uzay bilimine olan ilgisinin çocuklukta 
başladığını anlatan Yıldız, "Kendimi 'bilim 
hastası' bir çocuk olarak hatırlıyorum. Ansik­
lopedileri kuponlarla toplar ve okurdum. 
Sosyal bilimler hiç ilgimi çekmezdi. İlkokul 
yıllarımda bilime merakım o şekilde başladı, 
sonrasında arttı. Kendimi geliştirmem 
gerekiyordu. Babam neyi gözlemlemek istiy­
orsam, 'anlat bakayım bunları' derdi. Böyle 
kendimi sürekli kitapların içerisinde buldum. 
Kendimi bildim bileli bir uzay merakı ve uzay 
heyecanı içimde var. Çocukken bile tüm yıldı­
zların isimlerini ezberlerdim." dedi. 

NASA'nın kapılarını açan çalışma 
Türkiye'de astronomi okuduktan sonra 

Hollanda'da doktora yaptığını belirten Yıldız, 
bu süreçte dünyadaki oksijen molekülünün 
nereden geldiğine ilişkin çalışmasının kendi­
sine NASA'nın kapılarını açtığını vurguladı. 

Dr. Yıldız, "Nefes aldığımız bir oksijen 
molekülü var ama bu nereden geliyor? Bu 
soruyu araştırmak için çalıştık. NASA'dan bir 
hocanın, Herschel Uzay Teleskobu'ndan yap­
tığı bir gözlemi vardı. Bu gözlemi bana verdi. 
Çünkü bu yerleri önceden biliyordum. 
Hocam, 'Sen bu yerleri biliyorsun, devam et 
bakalım oksijen molekülü var mıymış' dedi. 
O gözlemde hiçbir oksijen molekülü bula­
madık. Bu, büyük bir hayal kırıklığı oldu. Ok­
sijen molekülü yoksa, bu demek oluyor ki 
oksijen molekülleri yıldızların oluşumu 
sırasında oluşmamış. Elimizde bir veri var ve 
bu veriyle makale yazmak istiyorduk. Çünkü 
böyle bir gözlem bir daha olmayacak. Yeni bir 
teleskop gönderilmesi gerekiyor ve böyle bir 
plan henüz yok. Herschel Teleskobu 2013 
yılında ölmüştü. Bu yüzden makale haline 
getirdik." diye konuştu.Bu araştırmasının 
ardından NASA'da astrofizikçi olarak çalış­
maya başladığını ve çeşitli projelerde görev 
aldığını dile getiren Yıldız, şunları kaydetti: 

"NASA'daki ilk altı buçuk yılımda Arizon­
a'da bulunan bir teleskopla çalıştım. Bu 
teleskop, yeni oluşan yıldızların bulunduğu 
molekül bulutlarını incelemek için kullanılıy­
ordu. Ancak teleskobun teknik sorunları ne­
deniyle verimli çalışamadık. 64 megapiksel 
kameranın en az 30 megapikseli arızalıydı. 
Daha sonra "Sofia" adında bir uçak 
teleskobunda çalıştım. Bu teleskop, Boeing 
737'nin arkasına monte edilmiş, 2,5 metre 
çapında bir teleskoptu. Sofia yılın farklı za­
manlarında kuzey yarımkürede Kali­
forniya'da ve güney yarımkürede Yeni 
Zelanda'da bulunuyordu. Yeni Zelanda'dan 
Avustralya'ya doğru uçarken gözlemler yap­
tım. Başka bir projede, yeni uzay araçlarının 
frekans tahsisleri üzerine çalıştım. Bu, Mars'a 
veya başka bir yere gönderilen araçlarla 
iletişim kurmak için belirli frekansların tah­
sis edilmesini içeriyordu. Eğer frekanslar 
doğru tahsis edilmezse, diğer misyonların 
frekanslarıyla karışabilirdi. Bu nedenle, 
NASA'nın özel bir birimi, bu frekans tahsis­
lerini yapıyordu ve ben de bu birimde 
çalıştım." 

"Türkiye'de de uzay alanında önemli 
çalışmalar yapılabileceğini gördüm" 

Yıldız, ABD Ulusal Havacılık ve Uzay Daire­
si'nde 10 yıl çalıştıktan sonra Türkiye'ye 
dönme kararında özellikle pandeminin etkili 
olduğunu dile getirerek, uzaktan çalışma sis­
teminin oturmasıyla yaptığı işlerin benzer ve 
rutin hale geldiğini, bu durumun da kendisini 
rahatsız ettiğini söyledi.Bu süreçte 
Türkiye'de kurulan özel bir uzay şirketiyle 
tanıştığını ve burada çalışma fırsatı bul­
duğunu anlatan Yıldız, şöyle devam 
etti:"Türkiye'de de uzay alanında önemli 
çalışmalar yapılabileceğini gördüm. Türkiye, 
uzay konusunda sıfır değil ama çok ileri bir 
ülke de değil. 1994'ten beri Türksat uyduları 
fırlatılıyor, TÜBİTAK ve bazı kamu kurumları 
uzayla ilgili çalışmalar yapıyor. Ancak hala ol­
ması gereken düzeyde değiliz. Özel sektörün, 
özellikle Amerika'daki gibi, işleri hızlandır­
mada daha başarılı olduğunu düşünüyorum. 
Bu nedenle, Türkiye'de özel sektörün başarılı 
olacağına inanarak geri döndüm. Türkiye'de 
ciddi bir potansiyel var, özellikle gençlerde. 
Bana yazan, uzayla ilgilenen pek çok öğrenci 
var. Ancak üniversite seçimleri sırasında 
çevre baskısıyla karşılaşıp, bu alanda kariyer 
yapmaktan vazgeçiyorlar. Bu yüzden, uzay 
konusunda deneyimli insanların gençlere 
motivasyon sağlaması ve onları bu alanda 
devam etmeye teşvik etmesi gerekiyor. 

Bilim insanları, yaklaşık 4 bin 
kilometre yol yaparak tamam­
ladıkları sefer boyunca, 81 
derece kuzey enleminde 
başlayan deniz buzlarını, Sval­
bard takımadaları ve çevresinde 
iklim değişikliği sebebiyle etkile­
nen buzulları buna bağlı olarak 
değişen kuzey kutup canlılarının 
yaşam alanlarını da gözlemledi. 

Küresel iklim değişikliğinin 
hızlı sonuçlarına dair net veriler 
sunmayı amaçlayan bilim insan­
ları, 32 günde Arktik 
Okyanusu’nda Türkiye’den kuz­
eye çevirdikleri rotaları üzerinde 
Barents Denizi’nde 51 farklı 
örnekleme noktasında zoo­
plankton, fitoplankton örnek­
lemeleri, denizdeki kirleticilerin 
belirlenmesi, deniz suyu fiziksel 
parametrelerinin takibi, mikro­
plastiklerin belirlenmesi atmos­
ferik kirlilik gözlemleri, 
meteorolojik gözlemler, gemi 
ticaret rotalarının çevreye etki­
leri, deniz buzlarının gözlemlen­
mesi ve deniz memelerinin 
takibi konularında 16 farklı pro­
jeyle bilimsel araştırmalarını 
tamamladı. 

 
Kuzey deniz buzları ve şid­

detli fırtına seferin seyir ro­
tasını değiştirdi 

4. Ulusal Arktik Bilimsel 
Araştırma Seferi Lideri Prof. Dr. 
Ersan Başar, sefer süresince 
özellikle deniz biyolojisi ve deniz 
kirliliği üzerine gerçekleştirdik­
leri örneklemelerle çalışmalarını 
yaptıklarını ifade ederek, şöyle 
konuştu: 

 
"81 derece kuzey enlemine 

ulaştığımızda deniz buzu ile 

karşılaştık. Bu bizim için önemli 
bir nokta çünkü sefer sırasında 
ulaştığımız kuzeydeki en uzak 
nokta. Ancak bu bölgedeki deniz 
buzları sebebiyle seyre uygun 
bir nokta olmadığı için güneye 
doğru yöneldik ve diğer nokta­
larımıza geldik. 81 dereceye çık­
tıktan sonra artık daha kuzeye 
gitme şansımız yoktu. Bundan 
dolayı güneye doğru yönelerek 
planladığımız diğer örnekleme 
noktalarımıza ulaştık." 

Arktik Bölgesi'nde çalışmanın 
çok zor olduğunun altını çizen 
Başar, “Hava şartları sürekli 
değişkenlik gösteriyor. Rüzgar ve 
deniz buz hareketleri seyir or­
tamızı değiştirmemize neden 
oluyor. Seyrimizin 10. gününde 
de havanın artan şiddeti ve rüz­
gar nedeniyle rotayı değiştirerek 
güneye doğru yönelmek 

zorunda kaldık. Aynı anda çok 
yoğun buz hareketi meydana 
geldiği için de gemi belli bir 
zaman sürecinde buz 
kütlelerinin arasında kaldı ve 
bundan dolayı da seyir planla­
mamızı değiştirdik. Arktik'te 
çalışırken sürekli seyir planla­
masını değiştirmek gerekiyor. 
Çünkü günün şartlarına göre 
meteorolojik verilere göre 
hareket etmek zorunda kalıyor­
sunuz." diye konuştu. 

 
Svalbard Adası ve çevresinde 

koruma alanlarının bulun­
duğuna ve sediman örneklerinin 
toplanmasının Norveç 
hükümetinden alınan özel izin 
doğrultusunda yapıldığına deği­

nen Başar “Yapılan bilimsel 
çalışmaları birçok bilim dalıyla 
ilişkilendirilebiliriz. Örneğin 
denizden yaptığımız örnek­
lemeler içerisinde sediman 
örnekleri de bulunuyor. Bu sedi­
man örnekleri de laboratuvar­
lara götürüldükten sonra 
birtakım çalışmalar sürdürüle­
cek.” dedi. 

Prof. Dr. Başar, şöyle devam 
etti: 

“Denizde plankton örnek­
lemeleri de yapılmakta. Bu 
örneklemeler, plankton 
kepçeleri ile dikey ve yatay şek­
ilde yapılan örnekleme meto­
duyla yapılmakla birlikte deniz 
suyu alınarak filtrasyon yön­
temiyle filtre edilerek de yapıl­
makta. Gemide kurduğumuz 
filtrasyon sistemiyle deniz suyu 
örnekleri filtre edilerek bunlar 
laboratuvarlar götürmek üzere 

dolmuş muhafazalı saklandı ve 
daha sonrasında ülkemize bun­
ları götürerek soğuk donmuş 
muhafaza da laboratuvarda in­
celemelerde bulunacağız.” 

Çalışmalarla deniz suyundaki 
değişimlerin ölçülmesi için sı­
caklık, tuzluluk gibi temel para­
metrelerin belirli derinliklerden 
alındığını aktaran Başar, şöyle 
konuştu: 

"Bu çalışmalar araştırmacılar 
tarafından değerlendirerek özel­
likle Arktik Okyanusu'nda bulu­
nan değişimin takip edilmesi 
açısından bizler için önemli veri 
oluşturacak. Özellikle Arktik'teki 
deniz suyundaki parametrelerde 
değişmeler olduğu bilinmekte. 
Arktik Okyanusu'ndaki bu 

değişimlerin Atlantik 
Okyanusu'nun genişlemesine 
sebep olurken Arktik 
Okyanusu'nun küçülmesine 
sebep olduğu bilinmektedir. Bu 
değişimlerin ölçülmesi amacıyla 
da bazı kimyasal ölçümler 
yapılarak değerlendirmelerde 
bulunuldu. Özellikle deniz çalış­
maları uzun süreli yapılan çalış­
malar, bir takip çalışması 
içermekte. Türkiye bugün 
itibarıyla dördüncü seferini 
tamamlamış oldu." 

Bu yıl 4.'sü düzenlenen Arktik 
Bilimsel Araştırma seferinin ver­
ilerinin de bir araya getirilerek 
bilim dünyasına sunulduğunu 
ifade eden Başar, sözlerini, “Bu 
çalışmalar sonucunda özellikle 
küresel iklim değişimine bağlı 
olarak iklimdeki değişimlerin en 
önemli göstergelerden bir 
tanesi, Arktikte bulunan 

buzullar ve deniz buzundaki 
değişimler. Yapılan çalışmalar 
sonucunda da yıllara bağlı 
olarak bu değişimler incelenerek 
bilim insanlarımız tarafından 
bilim dünyasına en yakın za­
manda sunulacak." diye tamam­
ladı. 

 
Seyir Hidrografi ve Oşino­

grafi Dairesi Başkanlığı ve Me­
teoroloji Genel Müdürlüğü de 
çalışmalar yaptı 

4. Ulusal Arktik Bilimsel 
Araştırma seferi kapsamında 
Seyir Hidrografi ve Oşinografi 
Dairesi Başkanlığı ve Meteoroloji 
Genel Müdürlüğünden de 
katılımcılar çalışmalar gerçek­
leştirdi. 

Bu yıl 2. kez Ulusal Arktik Bil­
imsel Araştırma seferine katılan 
Seyir Hidrografi ve Oşinografi 
Dairesi Başkanlığından Oşino­
grafi Subayı Mühendis Teğmen 
Kunter İncili, AA muhabirine se­
feri değerlendirdi. 
İncili, şu bilgileri verdi: 
“Geçtiğimiz yıllarda başlat­

tığımız uydu kaynaklı batimetri 
çalışmaları için Sechi disk ile veri 
toplamaya bu sene de devam 
edildi. Ayrıca Svalbard 
çevresinin oşinografik karak­
terinin belirlenmesi maksatlı 
projemiz kapsamında çalış­
malarımıza hassas ses hızı pro­
filleyici (sound velocity profiler) 
ile devam ediyoruz. Bu cihaz 
deniz araştırmalarında sıklıkla 
kullanılan CTD cihazına kıyasla 
iletkenlik, sıcaklık ve derinlik 
ölçümlerinin yanında ses hız 
iletkenlik değerini de yüksek du­
yarlılıkta bize veriyor. Elde et­
tiğimiz ses hızını 
tuzluluk­iletkenlik değerleri ile 
korele ederek Svalbard etrafın­
daki termoklin ve haloklin 
tabakalarını hassasiyetle tespit 
etmeyi amaçlıyoruz.” 

Meteoroloji Genel Müdürlüğü 
Mühendisi Çetin Biçer ise sefer 
süresince rüzgar, hız, rüzgar yön, 
hava sıcaklığı, hava nemi, basınç, 
deniz suyu sıcaklığı gibi verileri 
topladıklarını belirterek, "Çalış­
mamızın amacı meteorolojik 
verileri toplamak. Bu veriler 
otomatik olarak bir veri seti 
oluşturuluyor ve kaydediliyor. 
Bütün bu veriler konum bilgisi 
de olduğu için bir veri yığının­
dan çok harita da işaretlenmiş 
bir şekilde uzmanların, bu 
konuda ki araştırmacıların çalış­
malarının kolaylaştırılmasına 
imkan veriyor ve harita üzerinde 
bütün manzarayı anlık olarak 
görmesini sağlıyor.” diye 

konuştu. 
Biçer, meteorolojik verileri 

toplarken Dünya Meteoroloji 
Örgütü standartları ve diğer 
standartlara uygun çalışmalar 
yaptıklarının altını çizerek, 
“Güncel sertifikasyona sahip me­
teorolojik algılayıcılar kullanıy­
oruz ve bunları standart ölçüm 
metotlarına göre yerlerine yer­
leştirerek doğru ve güvenilir veri 
setleri oluşturuyoruz.” dedi. 

 
Sefer süresince Kuzey 

Kutup canlıları için gözlemler 
4. Ulusal Arktik Bilimsel 

Araştırma Seferi Lider Yardım­
cısı Kaptan Doğaç Baybars Işıler 
de s      eyir sırasında aynı zamanda 
canlı yaşamına dair gözlem çalış­
maları da yapıldığını belirtti. 

Işıler, "Canlı yaşamı Svalbard 
takımadalarında çok önemli ve 
koruma altında. Geçen senelere 
göre bu sene daha az sayıda 
canlı gördüğümüzü söyleyebili­
riz. Bu tabii, hemen ilk akla gele­
cek olan 'iklim değişikliğinin 
canlı sayısını azalttığı', anlamına 
gelmiyor. Avlanmak için bir bölg­
eye gidiyor olabilirler ya da daha 
sıcak ya da o anda daha soğuk 
istedikleri için kendi bulunduk­
ları ana lokasyonlardan başka 
yerlere gidiyor da olabilirler." 
ifadelerini kullandı. 

 
Nordaustlandet Adası 

çevresinde çok sayıda kutup 
ayısı gözlemlediklerini bildiren 
Işıler, bu kadar kutup ayısının bu 
bölgede bulunmasının, avlandık­
ları veya bir yemek ihtiyacıyla o 
bölgede birlikte toplandıkları ya 
da besinle alakalı diğer hayvan­
ları da oraya çekecek bir 
amaçlarının olduğu şeklinde 
açıklanabileceğini anlattı. 

Işıler, "Ama elbette bu konuda 
konuşmak için çok erken. 
Nitekim bu alanda çalışma 
yürüten deniz memelileri, deniz 
canlıları üzerine çalışma yapan 
akademisyenlerimizin vereceği 
bilgiler ışığında araştırmacılar 
çalışmalarını yürütecek." değer­
lendirmesini yaptı. 

Dünyanın hidrokarbon rezerv­
lerinin 3'te 1'inin bulunduğu, 
Arktik Okyanusu ile birlikte 20 
milyon kilometrekarelik alanı 
içerisinde barındıran Arktik 
Bölge, birçok canlıya da ev 
sahipliği yapıyor. Kuzey kut­
bunun simge canlısı kutup 
ayılarının yanı sıra, mors, halkalı 
fok, beluga, kanbur balina, kutup 
tilkisi, geyik ve birçok kuş türü 
de bu bölgede gözlemlenebiliyor.

Bilim insanlarının 
kuzey kutup rotası: 

Arktik Okyanusu 
Cumhurbaşkanlığı himayelerinde, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı uhdesinde, TÜBİTAK MAM Kutup Araştırmaları Enstitüsü koordi­

nasyonunda bu yıl 4.'sü düzenlenen Ulusal Arktik Bilimsel Araştırma Seferi Ekibi, 16 farklı projeyi tamamlayarak yurda döndü. 
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